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historia dyscyplin olimpijskich
J

Dni próby JHI
rdla Simitisa

Trzy nowe dyscypliny znalazły się w programie 18. Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 
Nagano - curling, hokej na lodzie kobiet i snowboard. Curling był już dyscypliną
pokazową trzykrotnie, w Chamonix (1924), Calgary (1988) i Albertville (1992). Dla 
hokeja na lodzie kobiet i snowboardu będzie to absolutny debiut olimpijski. Igrzyska 
rozpoczynają się 7 lutego. ( strona 16, 17, 27)
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- Najdroższa produkcja filmowa ostatnich lat
- 25.100.000 już sprzedanych biletów
- Numer 1 na liście najbardziej kasowych filmów 
nakręconych w ciągu ostatnich dwudziestu lat
- Oglądając film Jamesa Camerona cofamy się wBędzie ponowne I 

śledztwo w sprawie
' 1 Legenda „Titanica” powraca po latach i

czasie o 86 lat. Jesteśmy świadkami katastrofy
.TITANICA"!
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krwawej niedzieli ’ znów tajemnicza tragedia pociąga
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: wyobraźnię milionów ludzi. Badacze

DON 
CORLEONE 
W ATENACH

Felieton

strona 23

Zawodowa 
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koszykarzy 
od 2000 r.
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i penetrują zatopiony wrak, a scenariusz 
j filmu opartego na ponurej historii rejsu 
j potężnego transatlantyku fascynuje tłumy 
i widzów.
I Cóż tak niezwykłego było w tej katastrofie, 
‘ że urosła ona do rangi symbolu i 
I nieustannie każę się zastanawiać nad 
j sensem rozwoju naszej cywilizacji?
j Pierwszy, dziewiczy rejs tego transatlantyckiego 

' statku pasażerskiego zapisał się w historii 
I światowej żeglugi morskiej na JeJ czarnych kartach.

„Titanic” - duma White Star Linę i JeJ armatora J.P. 
Morgana zatonął w nocy z 14 na 15 kwietnia 1912 
roku, w wyniku zderzenia z ogromną górą lodową.

. W lodowatą otchłań północnego Atlantyku zabrał ze 
' sobą na głębokość 3750 metrów aż 1522 istnienia 

ludzkie.
Do czasów drugiej wojny światowej, tragedia 

j „Titanica” była największą w historii katastrofą

Przepracowani urzędnicy 
OAED strajkują 

^^kulawa'* legalizacja
Dopełnienie legalizacji i uzyskanie Białej czy Zielonej 
Karty, to - jak można się na własnym grzbiecie przekonać 
- po prostu wyczyn - jak jakieś przejście przez ucho 
igielne, czy coś w tym rodzaju.
Prosta w założeniu procedura okazuje się w praktyce 
biurokratycznym koszmarem. Jeśli jakiś cud się nie 
stanie - wszystko przeciągnie się z pewnością o parę
miesięcy bo już widać, że zawaleni pracą i
zdezorientowani urzędnicy mają po prostu dość.
Pierwsi poddają się pracownicy OAED. To oni znajdowali 
się od początku stycznia w oblężonych żądnym 
legalności tłumem bastionach nadziei. Najpierw okazało 
się, że tłumy te tłuką szyby i wyrywają blankiety podań.

i morską pod względem strat w ludziach.
J (strona 14,15)

Zaczęto więc
pierwszeństwa, (strona 3)

wydawać karteczki z datami
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Włochy

Wizyta ministra Geremka nad Tybrem I
rozwiania wszelkich wątpli­
wości na temat poparcia przez 
Rzym polskich starań o 
członkostwo w NATO i w UE. 
W rozmowie z polskimi dzienni­
karzami Geremek stwierdził, iż 
jednym z głównych problemów, 
które poruszył premier Prodi 
była sprawa polskiego deficytu 
w handlu z Włochami (wg 
szacunków włoskich deficyt ten 
przekroczył w ub.r. 2 mid

deklaracją belgijsko-włosko-francuską 
zostały w czasie mojej rozmowy z 
premierem Prodim całkowicie rozwiane" 
- oświadczył Geremek. Podkreślił 
zarazem, że premier Prodi powiedział 
mu, iż “nie podpisałby Traktatu 
Amsterdamskiego, gdyby nie to, że 
zawierał on zapowiedź rozszerzenia Unii 
Europejskiej na Polskę i inne kraje”.

protokołów akcesyjnych Polski, Węgi^ 
i Czech do NATO, minister Geremek 
powiedział, że jego "spotkania 
pozwalają mu stwierdzić. Ze we włoskim 
parlamencie istnieje wystarczająco silne 
poparcie". Podkreślił, iż minister obrony 
Beniamino Andreatta, który w połowie 
lutego będzie gościł w Polsce 
poinformował go, że w piątek, 30 bm,

W czasie rzymskich rozmów Bronisław rząd włoski skieruje wniosek o 
Geremek wskazał na rolę Bałtyku, który ratyfikację protokołów akcesyjnych
“staje się wewnętrznym morzem

dolarów). Romano Prodi złożył cywilizacji europejskiej". “Jesteśmy za

29.1. Rzym - Oficjalną wizytę we 
Włoszech złożył w czwartek polski min­
ister spraw zagranicznych Bronisław 

Geremek.
Szef polskiej dyplomacji został przyjęty 
przez prezydenta Włoch Oscara 
Luigiego Scalfaro i premiera Romano 
Prodiego. Spotkał się także z ministrem 
spraw zagranicznych Lamberto Dinim 
oraz złożył wizytę w Senacie Republiki. 
Zdaniem profesora Geremka, jego 
wizyta we Włoszech stała się okazją do 
“wymiany propozycji”, zarówno w

4 szefowi polskiej dyplomacji 
I propozycje działań zmierzają- 

cych do zmniejszenia deficytu.
* Profesor Geremek powiedział, 

j że jego włoscy rozmówcy 
oczekują dużej aktywności 
Polski i współpracy z Włochami 

w okresie przewodniczenia w tym roku 
przez Warszawę w OBWE. Wskazał 
zarazem na spore doświadczenia Włoch 
w dziedzinie rozwiązywania konfliktów, 
czego dowiodła m.in. ostatnio sprawa 
Albanii. Minister Geremek przyjął m.in. 
z dużą satysfakcją propozycję wspólnej 
dyskusji nt. integracji europejskiej.
Po rozmowach z gospodarzami, polski 
minister wyraził przekonanie, że 
“Włochy będą popierały w sposób 
jednoznaczny wejście Polski do Unii

trzech państw do parlamentu.
Zdaniem ministra Geremka, w chwili

otwarciem śródziemnomorskim Unii gdy Polska stanie się członkiem NATO 
Europejskiej, sądzimy jednak, że należy dojdzie do intensyfikacji współpracy 
dostrzec możliwość współpracy, która wojskowej polsko-włoskiej, czego
łączyłaby trzy morza: Bałtyk, Morze 
Czarne i Adriatyk” - powiedział prof. 
Geremek.
Pytany o obawy w związku z ratyfikacją

przejawem może być m.in. zwiększenie 
udziału Włoch w modernizacji polskiego 
przemysłu zbrojeniowego.

Waldemar Janiec (PAP)
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dziedzinie politycznej jak I
ekonomicznej. Przyczyniła się też do

Zgłośmy tych, którzy sami nie 
mogą się zarejestrować
Także wśród emigrantów są takie osoby, które nie mogą o własnych siłach wyjść na ulicę, do 
urzędu. O nich zupełnie zapomniano podczas ustalania procedury legalizacji. Dziś znaleźli 
się oni w dramatycznej sytuacji. Przebywają oni najczęściej w szpitalach, czy w domach, 
pod opieką przyjaciół czy rodziny. Nie mogą pracować, czasem od dłuższego już czasu

Europejskiej”. “Pewne niepokoje, jakie Jednak i oni, czy to z powodu konieczności rekonwalescencji czy też dlatego, że ich stan się

pojawiały się ostatnio w związku z znacznie poprawia - chcą pozostać w Grecji. Do biur OAED wszyscy powinni zgłaszać się 
osobiście. Nie można jednak wymagać tego od osób ciężko chorych, unieruchomionych po 
wypadku na dłuższy okres. Związek "Solidarność Polaków Pracujących w Grecji’ pragnie 
poruszyć ten temat w rozmowach z greckimi władzami, zwrócić się z prośbą o rozwiązanie 

tego problemu.
Jeśli znają państwo osoby, będące w takiej właśnie sytuacji, pomóżcie im zgłasziflc

Bezpłatnych informacji o procedurze legalizacji do redakcji "K-A." ich dane, opisując w jakiej sytuacji się znajdują oraz gdzii

zasięgać można na terenie Aten m.in.: przebywają.
Oby pod koniec okresu legalizacji nie okazało się, że ludzie będący w potrzebie zostali sami

w
i nie udało im się uporządkować swojej sytuacji prawnej!

biurze informacyjnym związku “Solidarność Polaków Zarząd związku “Solidarność Polaków Pracujących w Grecji

Pracujących w Grecji” mieszczącym się przy ul. Politechniju 3A 
(boczna od ul. Patisijon), (otwarte: wtorek, czwartek i piątek: 
godz. 19.00-22.00, sobota: 18.00-22.00, niedziela 10.00-22.00) 
(Uwaga: zmienione pory otwarcia!) 
oraz w nowym biurze zorganizowanym przez Kościół Katolicki 
oraz związek „Solidarność PPwG”, mieszczącym się w starym
budynku Szkoły Polskiej przy ul. Smyrnis 28, (otwarte: razu w języku greckim. 

poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek i sobota w -----------------------

Wyjaśnienie:
w „Kurierze Ateńskim” nr.86/470 w artykule pt.„ Jaki ślub” opisany jest sposób zarejestrowania 

ślubu kościelnego zawartego na terenie Grecji.
Rejestracja ślubu kościelnego w greckim urzędzie jest uznawana przez władze polskie. Trzeba 
jednak uzyskany w Urzędzie Rejestracji przy ul. Mitropoeleos 60 dokument przetłumaczyć 
na język polski i musi to być tłumaczenie notarialne. Natomiast nie jest konieczne tłumaczenie 
aktu ślubu wydanego przez parafię. Taki dokument może być wystawiony przez księdza od

Al.

godzinach 19.00-21.00)

- w lokalnych biurach Organizacji Zatrudnienia OAED (otwarte w 
godz. 8.00-13.00)

ZAWIADOMIENIE
Związek zawodowy “Solidarność POIaków Pracujących w Grecji" poszukuje fizykoterapeutów, 

którzy mogliby udzielić pomocy Polakowi przebywającemu w szpitalu.
Prosimy o kontakt pod telefonami 82 33 468, 82 23931,88 26812

w Specjalnym Biurze Informacyjnym E.K.A. (Centrum
Pracownicze Miasta Aten), które znajduje się na rogu ul. Ipirou 8 
i ul. 3 Septemwriu (otwarte od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-20.00)

INFORMACJA
AMBASADA RP w ATENACH
WYDZIAŁ KONSULARNY
Kierownik Wydziału Konsularnego Ambasady RP informuje, że z powodów technicznych,* 
dniu 6 lutego 1998 r.(piątek) Urząd nie będzie przyjmował interesantów. Tego dnia odbędą 

się tylko zaplanowane wcześniej śluby.
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Kierownik Wydziału Konsularnego

Tomasz Lis
Radca Ambasady - Minister Pelnomociti

Saloniki
Zaproszenie

Spotkanie poświęcone procedurze wydawania „Białych” i 
„Zielonych Kart”
W ramach programu informowania społeczeństwa o wprowadzaniu w 
życie Dekretów Prezydenckich regulujących proces legalizacji emigrantów* 
ekonomicznych odbędzie się w Salonikach dnia 8 lutego 1998 roku w 
niedzielę spotkanie z przedstawicielami instytucji odpowiedzialnych za 
procedurę wydawania „Białych" i „Zielonych Kart".
Spotkanie to odbędzie się sali Amfiteatralnej Centrum Pracowniczego 
S-iloHik pi/y ulicy Austolnios 32 o godzinie 10.00 tano.
Oitj.iniz.iloioin pr;t Ccnitnim Pmcowniczo Salonik.
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Przepracowani urzędnicy OAED strajkują

//kulawa" legalizacja
Dopełnienie legalizacji i uzyskanie 
Białej czy Zielonej Karty, to - jak 
można się na własnym grzbiecie 
przekonać - po prostu wyczyn-jak 
jakieś przejście przez ucho igielne, 
czy coś w tym rodzaju.
Prosta w założeniu procedura
okazuje się w praktyce
biurokratycznym koszmarem. Jeśli 
jakiś cud się nie stanie - wszystko 
przeciągnie się z pewnością o parę 
miesięcy - bo już widać, że zawaleni 
pracą i zdezorientowani urzędnicy 

mają po prostu dość.
Pierwsi poddają się pracownicy 
OAED. To oni znajdowali się od 
początku stycznia w oblężonych

żądnym legalności tłumem

B
takim wypadku nie wiadomo Jego może 
złapią za przestępstwo podatkowe ' 
poczujemy się jak mściwa Ś7>*inia
Ale brniemy dalej - być może musimy 
zarejestrować się jako osoba wykonującą 
wolny zawód i zgłosić po książeczkę 
ubezpieczeń do TEWE Wtedy państwo 

zaczyna nas traktować jak kapitalistę 
Każę zapłacić straszne sumy za 
wszczęcie ubezpieczenia, a potem 

J horrendalne składki. No cóż - 
a powiemy, czego się nie robi, zęby 
a pracować legalnie w słonecznej 
iS Grecji! Dobra mówi urzędnik - 
S sprowadź mi teraz odpis z aktu 
a urodzenia z Polski, przetłumacz go 
» (notarialnie), przetłumacz paszport, 

Sg bo nic z niego nie rozumiemy, 
J przynieś nam odpis z umowy o

(

mieszkanie (jakiej umowy o

bastionach nadziei. Najpierw okazało 
się, że tłumy te tłuką szyby i wyrywają 
blankiety podań. Zaczęto więc 
wydawać karteczki z datami 
pierwszeństwa.
Zrobiło się jakoś luźniej. Potem się 
okazało, że spora część zgłaszających się
cudzoziemców nie chce podać
prawdziwego nazwiska, nie pamięta
miejsca zamieszkania, nie może
porozumieć się w żadnym ze znanych 
pracownikom języków.
Panie i panowie przy biurkach, 
przyzwyczajeni do spokojniejszej roboty, 
zaczęli tracić cierpliwość. Trudno było też 
opanować coraz to nowe dyrektywy 
przysyłane „z góry”. Do tego jeszcze 
doszedł problem znacznie poważniejszy- 
państwo nagle przestało wypłacać dodatek 
specjalny za legalizowanie (skończyła się 
„kasa”) - no i miarka się przebrała.
Pracownicy Urzędu Zatrudnienia podjęli 
strajk. Strajk trwać ma do 6 lutego. 
Urzędnicy domagają się podwyżek i 
zmniejszenia liczby godzin pracy, a więc - 
może potrwać jeszcze dłużej. Protest 
zaczął się 28 stycznia. Od tego dnia 
smętne grupki emigrantów z ponurymi 
minami odczytują zawiadomienie o 
kresowym zawieszeniu rejestracji - aż do 
zakończenia strajku.
Wprawdzie w ministerstwie pracy fakt ten 
przyjmowany jest ze spokojem i bez paniki.

Sprawiedliwości.
Trzeba powiedzieć sobie szczerze, że coś 
się tam też dziwnego porobiło. Zwłaszcza 
jeśli chodzi o szpitale. Szpitale najpierw w 
ogóle nie były poinformowane, jak powinno 
wyglądać badanie stanu zdrowia 
emigranta. Potem w niektórych z nich 
zaczęto robić jakieś badania, ale ponieważ 
od zgłaszających się zainkasowano za nie 
pieniądze, a tymczasem z ministerstwa 
przyszło zarządzenie, że ma być 
bezpłatnie, więc badania uznano za 
nieważne. Czyli taki emigrant, który 
zapłacił za wykonanie badania krwi, 
moczu, zdjęcie klatki piersiowej miał je 
wszystkie robić jeszcze raz, bo jako 
zapłacone stawały się nieważne.
W chwili obecnej sytuacja wygląda tak, że 
już zupełnie nikt nic nie rozumie. Od 
jednych, po przybyciu z karteczką OAED, 
żądają zgłoszenia się na badanie w 
terminie przekraczającym znacznie ostatni 
dzień rejestracji (31 maja), czyli nawet w 
czerwcu. Innym, w niektórych placówkach 
zasugerowano, żeby badania zrobili sobie 
„od ręki”, zaraz, w cenie np. 30.000 drachm 
i po dwóch dniach dostaną gotowe 
świadectwo zdrowia typu „A”. Cóż na 
szczęście nie jest tak wszędzie.

także podejmie strajk ze względu na 
ciężkie warunki pracy domagając się 
specjalnej podwyżki (słusznie zresztą).
Na koniec strzał z najgrubszej rury - 
książeczki ubezpieczeniowe. Kto dotarł do 
tego punktu procedury może się zwać 
Weteranem Walki o Legalność. I tu czekają

mieszkanie?) z urzędu podatkowego 
(jakiego urzędu podatkowego). A 
może po prostu okaże się, że nie 
należymy do kategorii osób 
wykonujących zawody objęte 
ubezpieczeniem TE WE...
To wszystko może wreszcie zachęcić 
nas, aby zaufać pewnemu miłemu 
obywatelowi, który siedzi w swoim 
biurze i nie załatwia nic innego, tylko

go najcięższe boje z grecką
nieskomputeryzowaną biurokracją. Z 
wyjątkiem osób, które mają książeczki IKA 
od pewnego już czasu, i tych, którym 
pomogą serdeczni i uczciwi pracodawcy, 
emigrantów czekają ciężkie boje o złożenie 
podania o przyznanie książeczki 
ubezpieczeniowej IKA, lub - gorzej - 
TEWE.
Abyśmy policji na głowę komu nie 
ściągnęli, musimy się wcześniej z 
pracodawcą umawiać. Niejeden już 
spróbował ze skutkiem takim, iż szuka już 
teraz nowego pracodawcy. Inni - cz)^aj

większość ciągle czekają na

emigranci obawiają się, że strajk utrudni Zgodnie z instrukcją Ministerstwa Zdrowia
wielu osobom zdobycie wszystkich 
wymaganych zaświadczeń w odpowiednim 
terminie. Przecież wiele osób dostało z 
OAED karteczki z datą do zgłoszenia się 
do rejestracji właśnie w te dni.
Dla pracowników jednak to być może 
jedyna okazja wymuszenia podwyżki

emigranci mają się zgłaszać do szpitali 
państwowych z dokumentem o dokonaniu 
rejestracji w biurze OAED. Wyznaczeni 
lekarze ogólni mają dokonać badania 
ogólnego zgłaszających się cudzoziemców 
i zorientować się w historii ich chorób i 
obecnym stanie zdrowia, oraz ocenić

wspaniałomyślną (męską) decyzję, że - już 
idziemy. Jeśli pracodawca nie zgadza się, 
aby ubezpieczyć nas w IKA, pozostaje 
oczywiście i taka możliwość, że fakt 
zatrudnienia zgłosimy sami. (Nie ryzykujmy 
broń Boże jeśli już nas zwolnił, zawsze 
udowodni, że nas nie zna). Dostaniemy 
może zaświadczenie, że podanie o 
książeczkę złożyliśmy, ale co dalej - w

Białe i Zielone Karty dla nieszczęsnych 
emigrantów. Pan może się przedstawić 
jako prawnik (znakomity), albo zaufany 
służb miejscowych, który może wszystko. 
No, ale z czegoś musi żyć tyle czasu 
poświęcając na pomoc bliźnim. Panów 
takich (i pań) jest mnóstwo. Ich cenniki za 
Karty różnią się kapitalnie (ceny wahają 
się w Atenach mniej więcej od 300.000 do 
25.000 drachm od łebka). Cena zależy od 
ocenionej „na oko” zamożności klienta, 
oraz być może stopnie ocenionej też po 
pierwszy rzut oka naiwności. Klient 
sprytniejszy liczy sobie, ile dniówek stracił 
by na osobiste załatwianie dokumentów, i 
tyle płaci. Mniej sprytny daje i nie pyta, a 
myśli, że im drożej, tym pewniej. Pewne 
tym czasem nie jest nic. Jeśli legalnie jest 
tak trudno, to nielegalnie załatwić 
legalność jest z kolei niebezpiecznie. 
Pokazuje to życie nie raz, i tym razem 
pewnie niestety pokaże.
Mimo wszystko pragniemy Państwa 
zapewnić, że są już tacy, co się uparli, 
gehennę przeszli, prawie wszystkie 
niezbędne dokumenty uzyskali i za parę 
dni spodziewają się „Białej Karty”.
I Wam tego życzę jak najrychlej!

A.M.L

(trochę jakby naszym kosztem, ale nie wyniki badań laboratoryjnych i wynik 
bądźmy małostkowi), dlatego, że teraz prześwietlenia klatki piersiowej każdego z

Słowniczek emigranta zgłaszającego się szpitala po 
wydanie świadectwa zdrowia:
Ichate pote arostisi... ?
Czy chorował Pan/Pani kiedyś na...?

władze pójdą na wszystko, byleby panie 
powróciły za biurka i dalej pomagały 
emigrantom wypełniać druczki.

nich. Lekarz na podstawie wywiadu może 
też osądzić, że pacjent nie wymaga 
prześwietlenia, badania krwi, czy moczu.

Elonosija
Malaria 
Fimatiosi 
Gruźlica

Kiedy
Pote Pire therapia 

Leczył się ....

.Rząd wstrzymał wypłacanie dodatku Okazuje się jednak, że trudno lekarzowi
pracownikom OAED za pracę ponad
godziny”
niezidentyfikowany

powiedział prasie
pracownik

ministerstwa finansów - .Pracownicy chcą

zorientować się, jakie choroby przeszedł 
parę lat temu obcokrajowiec, który choć 
włada greckim niezwykle biegle, nie wie, 
że „wlennorija” to rzeżączka i w związku z

Sexualikos metadidomena nosimata (Sifili, Vlennoria) 
Choroby weneryczne (syfilis, rzeżączka)
An ne, prosdiorise: 
Jeśli tak, proszę podać, 
Parasita

Pote Pire therapia (ne, ochi) 
kiedy Leczył się...(tak, nie)

jakiegoś rodzaju podwyżki, ale rząd tym nie potrafi z całą pewnością przekonać
zamierza jedynie zapłacić im za dodatkowe 
godziny pracy

medyka, że nigdy na tę przypadłość nie 
cierpiał. Można się w związku z tym

Pasożyty, system trawienny, jelito grube, cienkie 
Alla nosimata ; (Sakharodis diavitis, Vroghokill) 
Inne choroby przewlekłe (cukrzyca, bronchit)

Prosdiorise
Rozpoznane

W oknach biura OAED przy ul. Pireos 50 spodziewać, że niedługo część lekarzy
Tin stigmi tis exetasis lamvani farmakeftiki agogi (ne, ochi)
W czasie badania poddawany jest terapii farmakologicznej (tak, nie)

ProsdiohM
Rozpoznanie

widnieją podobno, tuż obok instrukcji do 
otrzymania Kart Pobytu i Pracy, żądania 
strajkujących.
Polacy odwiedzają już także (oj nielicznie, 
nielicznie wciąż jeszcze) szpitale. 
Ministerstwo Porządku (czy też

Istoriko Emvollasmon
Szczepienia ochronne, jakim był poddany
BCG Agnosto, Ne, ochi 

Nie wio, tak, nie

DTP Agnosto, Ne. Ochi 
nie wie. tnk. nie

MMR Agnosto. Ne. Ochi 
nie wie. tak nie

komisariaty) i Ministerstwo
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„Podpalacze Sumienia” atakują
:e

c.a zaiętd jest w ostatnim
■■ei.em ctziała!iX)Sci nowej, 
■A stycznej grupy -,Podpalacze

Dokument ten nie ma żadnej daty i
najprawdopodobniej był on

s. '■ ktoia lest odpowiedzialna
za przeprowadzenie szeregu
ataków W wydanym przez siebie 
oświadczeniu członkowie grupy 
stwierdzili, ze ich działanie jest
odzewem buntu przeciw
aresztowaniu kitka dni temu 
anarchisty Nikosa Maziotisa.

Dni próby dla Simitisa
przygotowany jakiś czas temu. 
Później jednak terroryści wstrzymali 
chwilowo jego dystrybucję, w celu 
zmiany nazwy swej organizacji.
We wspomnianym oświadczeniu
.Podpalacze Sumienia” przyznali się.1

do około czterdziestu ataków i 
wybuchów bombowych, kładąc tym 
samym specjalny nacisk na

Ostatni tydzień stycznia 
minął w Grecji pod 
znakiem protestów i 
strajków paraliżujących 
życie w stolicy i innych 
częściach kraju. Strajki

I

i

/a

urzędów państwowych i • 
środków komunikacji 
miejskiej odbywały się w 
dniach, kiedy w Parla­
mencie dyskutowano 
nad poszczególnymi 
punktami reformy finan­
sów sektora publicznego 
państwa - czyli o moder-

Od początku tego roku podpalacze zniszczyli 54 samochody.

Stwierdza się również, że ataki te 
mogą być kontynuowane.
Używając specjalnych środków 
chemicznych do ściągania odcisków 
palców, policja stara się zebrać jak 
najwięcej śladów z rozrzuconych, 
pod gmachem Centrum Pracy w
Pireusie, ulotek. Inne kopie
znaleziono również w gmachu 
amfiteatru.

ii

zorganizowane przez siebie trzy 
akcje: wybuch dwóch ładunków w 
dzielnicy Eksarchia oraz jednego na 
placu Sintagma. Policja jednak jest 
innego zdania, przypuszczając, że 
za powyższe czyny ponosi 
odpowiedzialność inna formacja. 
„Podpalacze sumienia”, wciąż 
obstając przy swojej racji twierdzą, 
że wcześniej działali pod inną nazwą. 
Śledztwo trwa.

Tragiczna śmierć na Leswos
w poniedziałek 2 lutego trzy osoby: dwójka dzieci i kobieta poniosły 
tragiczną śmierć na wryspie Leswos, ginąc w wezbranym potoku wody, w 
jaki nagle zamieniła się droga. Tego dnia na wyspie przez kilka godzin 
padał ulewny deszcz. Kiedy trzy kobiety i dwójka dzieci jechały odkrytą 
ciężarówką drogą Mifilini-Kallonis, nagle samochód porwała fala błotnistej 
wody będąca wynikiem ulewy. Pojazd stoczył się do parowu. Kierowca - 
50-letnia Olga Samara i dwie dziewczynki: dwu- i półletnia Maria Fydanidu 
i jej cztero miesięczna nie ochrzczona siostrzyczka zginęły 
prawdopodobnie na miejscu. Dwóm pozostałym kobietom (jedna z nich 
była babką dziewczynek) udało się przeżyć. Babka dzieci wydostała się z 
samochodu, kiedy płynął on, porwany prądem wody płynącej parowem. 
Mimo usiłowań nie udało się jej wydostać wnucząt, które wraz z cała 

ciężarówką nagle pochłonął wezbrany nurt.
Całe Leswos doznało wielu zniszczeń w wyniku poniedziałkowych 
opadów. Zniszczone zostały drogi, stacja wodociągowa, zalane zostały 
domy i uprawy rolne. „Nigdy w życiu nie widziałem czegoś podobnego" - 
mówili mieszkańcy. Woda zabrała ze sobą samochody, ulice przypominały 
rzeki. Bardzo trudno będzie ocenić straty spowodowane żywiołem.
Równie silne deszcze przeszły tego dnia nad wyspami Samos, Limnos i 

Ikaria

1

nizacji Zrzeszenia
Przedsiębiorstw Państwowych (DEKO).

forma ostrzeżenia. „Myślę, że rząd powinien zwrócić ' 
uwagę na to nasze przestanie. Jeśli tak się nie stanie 
podejmiemy bardziej drastyczne działania" - ostrzegą 
protestanci. Żądali oni ponownego zwiększenia 
państwowej pomocy finansowej, technicznej, a także 
podjęcia kroków przeciwko nielegalnemu sprowadzana 
owoców zza granicy i udzielenia pomocy dla rozwoju 
eksportu produktów pochodzących z tego regionu. 
Sytuację pogorszył jeszcze fakt, że do rolników 
dołączali się w niektórych miejscowościach 
przedstawiciele ...sił porządkowych. Ci ostatni pragnęli 
wyrazić solidarność z protestującymi, bądź tez 
zapowiedzieli organizację własnych demonstracji. 
W poniedziałek rolnicy pojawili się w kilku miejscach 
głównej trasy międzynarodowej, łączącej północ i 
południe kraju. Grozili, że jeśli premier nie zgodzi się 
na rozmoYi/y, zostanie ona zablokowana. Simitis jednak
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Rząd Simitisa poddany został chyba najcięższej zdecydowanie odmówił wszelkich pertraktacji,
próbie od początku swojej działalności. To cena za 
podjęcie próby modernizacji kraju - tak uważają 
obserwatorzy polityczni, komentujący reakcję 
społeczeństwa.

wyjaśniając, że wszelkie upoważnienia do takich 
rozmów posiada minister rolnictwa, pan Stefanos 
Tsumakas, z którym jednak przedstawiciele 
strajkujących rozmawiać nie chcą. Zgodnie z

Przedłużający się protest utrudniał życie mieszkańców deklaracjami, protestanci wyjechali traktorami na trasy
aglomeracji, co widoczne było zwłaszcza w samych 
Atenach. Codzienne prawie przenwy w kursowaniu 
metra, autobusów i trolejbusów spowodowały 
horrendalne korki w centrum miasta.

w okolicy Te ssali, Patras, Preveza a także w okolicach 
Salonik i na wyspie Samos. Domagają się wzrostu cen 
żywności oraz zniesienia ograniczeń w produkcji i kar 
nałożonych przez Unię Europejską. Chcą także, aby

Restrukturyzacja sposobu finansowania sektora rząd zmniejszył oprocentowanie pożyczek na rozwój
publicznego wzbudza poważne zaniepokojenie 
związkowców, którzy obawiają się zwłaszcza 
zwiększenia uprawnień rządu w zakresie możliwości 
interweniowania w działalność firm państwowych. 
Dzięki takim uprawnieniom rząd chce się uporać z 
tymi spółkami, które powodują straty w skarbie 
państwa. Modernizacja finansów publicznych 
zdaniem rządu jest niezbędna i umożliwi 
zlikwidowanie „czarnych dziur” w których giną 
pieniądze podatnika. Rząd planuje także 
ograniczenie dotacji ze skarbu państwa. Jest to 
jednak przedsięwzięcie trudne, napotykające na 
nieustanny opór starej biurokracji. Zdecydowanie 
Simitisa i stałość w dążeniu do wytyczonych celów
sprawia, że jest on krytykowany przez swoich I 
politycznych przeciwników, którzy styl jego rządów I 
oceniająjako autorytarny; oskarża się go również 
o nie liczenie się z głosami opozycji.

Znowu grożą blokadami
Tymczasem rolnicy i działacze związkowi 
przygotowują się do rozszerzenia skali protestu. 
W piątek 30 stycznia rolnicy zablokowali autostrady 
na trasie Korynt - Patras i Korynt - Tripolis, a także 
trasę wiodącą do Arty. Demonstracje połączone z 
zamknięciem traktorami dróg miały też miejsce w I 

środkowej Tessalii, gdzie podobne blokady mają 
już swoją4-letnią tradycję i zawsze przyciągają uwagę 
mediów. Tam też odbył się zjazd przedstawicieli 
farmerów całego regionu, poświęcony dyskusji nad 
strategią na nadchodzący tydzień. Na Peloponezie 
rolnicy budowali na drogach zapory z pojazdów 
rolniczych wyrzucając także w wyrazie protestu tony 
owoców cytrusowych. W tym regionie ludność rolnicza 
odczuła szczególnie boleśnie obcięcie subsydiów 
państwowych przeznaczonych na rozwój upraw 
owoców cytrusowych i oliwek. Miała to być jedynie

Przez,zieloną granicę” 
po .zieloną kartę”

Grecka policja wzmacnia patrole graniczne, 
ponieważ, jak się okazuje, gwałtownie wzrosła 
ostatnio liczba Albańczyków przybywających do 
Grecji przez „zieloną granicę".
Ten „szturm" spowodowała powszechna w 
sąsiednim kraju nadzieja na uzyskanie w Grecji 
pozwolenia na legalny pobyt i pracę, czyli „Zielonej 
Karty". Co prawda zasady rejestracji i 
przyznawania kart określają wyraźnie, że 
pozwolenie taki przysługuje wyłącznie osobom, 
które przebywały w Grecji co najmniej od dnia 28 
listopada 1997 roku, tym niemniej przybywający 
nielegalnie emigranci mają nadzieję, że uda im 
się oszukać greckie władze przedstawiając 
fałszywe dokumenty
Wiele z osób, które w ten sposób przedzierają się 
obecnie do Grecji, to , zdaniem greckiej policji, 
osoby z przeszłością kryminalną
W okollcar li I piru tylko w ciągu jednego dnia 
zatrzymano ostatnio 300 Albańczyków Te osoby 
naturalnie zostaną deportowane, ponieważ jest 
oryywislrj, że nie spełniają warunków legalizacji

gospodarstw, powrócił do systemu rentalnego VAT, oraz 
przekazał dotacje na rolnicze emerytury ubezpieczalni 
OGA. Ustosunkowując się do powyższych postulatów 
rzecznik rządu Dimitris Reppas podczas spotkania z 
dziennikarzami zauważył, że zdaniem rządu, wiele z 
rolniczych żądań przekracza granice racjonalności. Nie 
ma możliwości, aby mogły one zostać spełnione i 
jeszcze raz rząd odrzucił możliwość negocjacji z

k tl*-

premierem w tej sprawie. Wobec zarzutów dotyczących 
użycia policji wobec legalnie protestujących 
stwierdzono, że policja nie ma prawa uniemożliwiać 
manifestacji, tak długo, jak długo protest nie ogranicza 
korzystanie z praw innym obywatelom.
Rzecznik skrytykował także zachowanie opozycji, która 
w tak trudnym dla kraju momencie wykazuje się 
„oportunizmem i populizmem" i prowokuje ogólne 
zamieszanie. Dotyczyło to zwłaszcza konsenuratywnej 
partii Nea Demokratia, której członkowie w niektórych 
częściach kraju mieli podobno wzywać rolników do 
„powstania przeciwko rządowi - w pełnym tego słowa 
znaczeniu".

Związkowcy - nadal strajki
z kolei związkowcy reprezentujący pracowników 
zatrudnionych w sektorze państwowym, w sile około 
3000 osób, maszerowali w poniedziałek 2 stycznia pod 
budynkiem Parlamentu w proteście przeciwko 
restrukturyzacji spółek państwowych. W poniedziałek 
popołudniu kontynuowali protest pracownicy transportu 
miejskiego, strajkowali też kolejarze w Salonikach a 
loty Olimpie Airways były opóźnione z powodu przerw 
w pracy. Związki zawodowe zaplanowały generalne 
spotkanie, na którym ustalać będą dalszą strategię i 
formę protestów. Przewodniczący GSEE Christos 
Polizogopulos zapowiedział, że działania związków 
zależeć będą od wyników głosowania w Parlamencie 
Strajk w lutym zapowiadają kierowcy autobusów 
miejskich
Wszystko wskazuje na to, że dojdzie do „wojny 
nerwów” Premier Simitis zadecydował bowiem, że tzw 
dialog społeczny (rozmowy pomiędzy rządem, 
związkowcami i przedstawicielami pracodawców) nie 
przynosi oczekiwanych skutków i rząd będzie musiel 
od nowego roku przyjąć twarde stanowisko

11
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„Nieznośne miasto 55
Start państwowej „komórki” pod 
znakiem zapytania

Większość Ateńczyków najchętniej osiedliłoby się w 
jakimś innym mieście - na to przynajmniej wskazują 
badania socjologiczne, których wyniki opublikowane 
zostały w jednym z ateńskich dzienników Ta Nea. 
Badania przeprowadziła na początku tego roku jedna 
z firm zajmujących się badaniami opinii publicznej, 
prosząc o obszerne wypowiedzi 1000 mieszkańców 
Aten.
Chociaż Ateńczycy chętnie manifestują swoje 
przywiązanie do miasta, z którego na ogół są dumni, 
to jednak warunki życia w stolicy określają jako 
nieznośne. Szczerze wypowiadając swoje 
przemyślenia przyznają, źe miasto oferuje niskąjakość 
życia, nieciekawe stosunki społeczne. Przede 
wszystkim skarżą się jednak na komunikację, która 
najwyraźniej wszystkim daje

Kopenhaga. Są też miastem o bardzo niejednolitej, 
różnorodnej strukturze. W związku z tym każda z 
dzielnic posiada nieco inną charakterystykę składu 
atmosfery: Bardzo wysokie stężenie rakotwórczych 
substancji stwierdzono na przykład w dzielnicach Neo 
Kosmo i Paleo Psichiko.
Eksperyment kontynuowany będzie według ściśle 
określonych zasad. W wybranych miejscach, w 
określonych godzinach od poniedziałku do piątku będą 
mierzone poziomy chemicznych substancji w 
powietrzu.
Wyniki dotychczasowych pomiarów nie napełniają 
optymizmem. Okazało się, że poziom benzolu jest 
zdecydowanie wyższy niż w innych, badanych 
miastach Europy. Poziom totuolu wynosił 95 a ksylenu

Cosmote - nowy, państwowy sys-
tern telefonii komórkowej,

dotyczące instalacji oprzyrzą-

się we znaki.
Większość skarży się na 
bezrobocie, jakie panuje w 
Atenach, przeszkadza im, że 
rozpanoszyła się w mieście 
przestępczość, narkotyki, że 
ludzie tutaj mieszkający nie 
są grzeczni dla siebie 
nawzajem, że zatrute jest 
środowisko naturalne.
Różnym grupom społe­
cznych przeszkadzają różne 
zjawiska. To, co poszcze­
gólnym ludziom najbardziej 
dokucza, zależy wieku, 
wykształcenia, grupy społe­
cznej. Najmłodsi martwią się, 
że w stolicy nie mają 
możliwości prawidłowego 
rozwoju intelektualnego, 
zdobycia wiedzy i umieję­
tności, pokolenie rodziców 
obawia się najbardziej 
wzrostu przestępczości i 
narkotyków. Mieszkańcy

przynależący do OTE, miał stanowić 
energiczną grecką konkurencję dla 
dwóch zagranicznych potentatów: 
Telestet i Panafon.
Minęły już jednak cztery miesiące od 
zapowiadanego terminu urucho­
mienia systemu, firma nie rusza a 
potencjalni klienci wybierają 
prywatne „komórki".
„Planujemy inaugurację naszych 
usług na marzec, w pierwszej fazie 
uruchamiając system w najwię­
kszych miastach Atenach, 
Salonikach i Patrzę. Doszły nas 
skargi wielu abonentów. Dotyczyły 
one naszego opóźnienia. Są 
najzupełniej słuszne.” - przyznał się 
wyższy rangą urzędnik OTE agencji 
Reuter.
„Jeśli przekroczymy marcowy termin, 
stracimy większość potencjalnych 
klientów, którzy zwrócą się do 
prywatnych firm. Musimy szybko 
rozwinąć nasze usługi na terenie 
reputacja OTE.” - dodał.
OTE podjęło się stworzenia nowego 
systemu telefonii komórkowej w 
zeszłym roku, we współpracy z 
norweską firmą państwową Telenor. 
Nieporozumienia z Telenorem,

dowania doprowadziły '3'j
przesunięcia pierwszego terminu 
otwarcia systemu, który vz/znaczono 
wówczas na wrzesień 97. Ponad 
200,000 osób, które złożyły podania 
o przyznanie im numeru, dOY/iedziały 
się wtedy, że COSMOTE ruszy 
dopiero w grudniu. W grudniu jednak 
też nie udało się uruchomić linii. 
Dokonano zmiany na stanowisku 
dyrektora firmy i teraz wszyscy z 
obawą przyglądają się przygo­
towaniom do inauguracji: - czy z 
nowym szefostwem zaczną wreszcie 
dzwonić, czy nie zaczną?
OTE zainwestowało w Cosmote 
ponad 70 milionów dolarów 
Przyszłym użytkownikom obiecano, 
że dostaną gratis zgrabne 
opakowania na telefony, tani serwis, 
świetną jakość dźwięku, i inne 
atrakcje.
Ale dwie pozostałe firmy telefonii 
komórkowej mają już ponad milion 
klientów. Grecję uważają za jeden z 
najbardziej atrakcyjnych rynków. 
Dla OTE, doskonale prosperującego 
monopolisty państwowego w 
dziedzinie łączności telefonicznej, 
inwestycja w „komórki" okazała się 
wielkim „niewypałem".

Zwinni złodzieje umknęii i łupem

Pireusu są zrozpaczeni zatruciem środowiska.
Coraz częściej mieszkańcy winą za różne niekorzystne 
zjawiska (np. zanieczyszczenie środowiska) obciążają 
przybywających tu licznie cudzoziemców.'
Wiele osób marzy serdecznie, aby jak najprędzej móc 
przenieść się na prowincję. Nie jest to jednak takie 
łatwe. Rodzice dorastających dzieci nie mogą na 
przykład zdecydować się na taki wyjazd, bo ich dzieci 
nie znajdą w małych miasteczkach szkół o 
odpowiednim poziomie.
Ateny oferują zróżnicowane formy rozrywki. Ich 
mieszkańcy są zdania, że stolica zasługuje na wysoką 
ocenę oferowanego życia nocnego. Szczególnie 
entuzjastycznie oceniają je mężczyźni w średnim 
wieku, legitymujący się wysokimi zarobkami.
Najkorzystniej oceniają swoje miasto mieszkańcy 
ateńskich peryferii, zwłaszcza dzielnic północnych, 
oddalonych od centrum i Pireusu.

97 mg na metr kwadratowy. Okazało się też, że są 
choroby, których występowanie jest uwarunkowane 
dużym stężeniem tych substancji a także, że nie każdy 
jest tak samo odporny na działanie powyższych 
czynników. Najwięcej substancji rakotwórczych 
stwierdzono we krwi kierowców autobusów. W dalszej 
kolejności plasują się policjanci, listonosze, 
nauczyciele i uczniowie. Oczywiście wpływ skażenia 
środowiska na zdrowie człowieka był wyraźniejszy w 
dzielnicach, w których istnieją zakłady przemysłowe. 
Największym bezpośrednim zagrożeniem dla stanu 
zdrowia Ateńczyków, jest utrzymująca się stale nad 
miastem chmura smogu. To ona jest u wielu osób 
przyczyną problemów z oddychaniem.

Komunikacyjne piekiełko
Coraz mniej widoczne są efekty wprowadzonego 
ponad piętnaście lat temu ograniczenia ruchu 
drogowego w centrum greckiej stolicy. Po ulicach

Ci, którzy mieszkająwcentrum są mniej optymistyczni, włączonych w okręg specjalnego ruchu, porusza się 
ponad 200 tysięcy więcej pojazdów niż dziesięć latWidzą w swym otoczeniu same braki, gdyby mogli 

wynieśliby się stąd i tyle.

Stolica Grecji wśród najbardziej 
zanieczyszczonych miast Europy
Europejscy specjaliści do spraw ochrony środowiska 
naturalnego pragną od przyszłego roku ustalić nowe 
regulacje, które pozwolą ograniczyć zanieczyszczenie 
środowiska na kontynencie do takiego stopnia, aby 
nie było ono niebezpieczne dla ludzkiego zdrowia. W 
tym celu na terenie sześciu krajów UE: Włoch, Francji, 
Belgii, Hiszpanii, Danii i Grecji prowadzone są badania, 
których celem jest ustalenie efektów zanieczyszczenia 
powietrza w różnych klimatach. Przedsięwzięcie 
nadzorowane jest przez Instytut Badania 
Zanieczyszczenia Powietrza pracujący przy Komisji 
Europejskiej. Naukowcy badają stężenie najbardziej 
szkodliwych dla zdrowia substancji (benzolu, toluol i 
ksylenu) w atmosferze. Obecność tych substancji w 
powietrzu jest głównie wynikiem rozwoju motoryzacji. 
Część z nich wydzielana jest podczas produkcji 
niektórych chemikaliów, czy też podczas użycia 
niektórych urządzeń mechanicznych, zwłaszcza tych 
używanych w produkcji przemysłowej.
Podczas badań kontrolowany jest także stan zdrowia 
wśród wyselekcjonowanych przedstawicieli 
reprezentujących pięć wybranych grup zawodowych. 
Okazało się, że wpływ wymienionych wcześniej 
substancji, znajdujących się w atmosferze jest bardzo 
istotny dla zdrowia ludzi. Fakt ten niepokoi, ponieważ, 
jak się dalej okazało, Ateny są znacznie bardziej 
zatrutym miastem niż Padwa, Antwerpia, Murcia, czy

temu. Rosną problemy związane z zanieczyszczeniem 
powietrza, natężeniem ruchu oraz trudnym do 
opanowania zgiełkiem.
W wyznaczonym okręgu ulic jeździ obecnie więcej niż 
600 tysięcy pojazdów. Ich ruch reguluje specjalna 
ustawa (ćlaktylio), zezwalająca poruszać się w danym 

dniu wyłącznie osobom, których samochody posiadają 
numery rejestracyjne kończące się cyfrą parzystą (w 
dniu następnym poruszają się wyłącznie pojazdy, 
których numer rejestracyjny kończy się cyfrą 
nieparzystą). Jak mówią statystyki, w 1997 roku ponad 
jedenaście tysięcy osób zostało ukaranych grzywnami 
za przekroczenie tego prawa. Większość z kierowców 
nigdy nie zapłaciła nałożonej na nich kary. Również w 
bieżącym roku, w porównaniu z latami ubiegłymi, w 
znaczący sposób wzrosła liczba przewinień. Kierowcy, 
wykorzystując znajomości, często zupełnie niesłusznie 
i bez żadnej potrzeby, otrzymują od władz miejskich 
stałe pozwolenie umożliwiające wjazd na teren, gdzie 
obowiązuje daktylio, dodatkowo blokując jakże trudno 
przejezdne trasy.
Specjaliści zajmujący się miejską komunikacją 
drogową spekulują, że jeśli Ateny nie wprowadzą 
stanowczych, ale również drastycznych zmian w 
tutejszej komunikacji miejskiej (zmieniając przede 
wszystkim zasady, przystosowane do natężenia ruchu 
w greckiej stolicy sprzed lat piętnastu), pewnego dnia 
miasto obudzi się wypchane po ostatnią ulicę 
samochodami. I nie jest to wcale tak odległa i nierealna 
wizjal

W poniedziałek 2 lutego na oddział Banku Narodowego w Nea Liosia w 
Atenach napadło czterech mężczyzn. Napad miał miejsce wczesnym 
popołudniem. Czterech zamaskowanych mężczyzn podjechało na 
motorach przed wejście do banku. Jeden z nich został przy pojazdach, 
pozostali trzymając w rękach broń wdarli się do pomieszczenia, krzycząc 
- „To jest napad" - pobiegli szybko do kas i rozkazali wszystkim obecnym 
w banku osobom położyć się na ziemi. Dwóch złodziei pilnowało 
sterroryzowanych klientów, podczas, gdy trzeci załadowywał do worka 
pieniądze.
Po paru sekundach napastnicy wycofali się ostrożnie z pomieszczenia, 
wsiedli na motory i na ruchliwej ulicy zaginął po nich wszelki ślad. Zgarnęli 
ze sobą 20 milionów drachm.
Policja sądzi, że będzie w stanie rozpoznać sprawców dzięki filmowemu 
zapisowi napadu, pochodzącego z ukrytej video - kamery. Być może, 
będzie można trafić na ich ślad dzięki motocyklom. Często bowiem się 
zdarza, że złodzieje podczas tego typu napadów używają pojazdów 
skradzionych.
Tego samego dnia innym zamaskowanym osobnikom udało się złupić 
urząd pocztowy w innej części kraju - na Peloponezie w mieście Amalia, 
niedaleko Patras. Operacja napadu na urząd była niezwykle precyzyjnie 
przygotowana: złodzieje wtargnęli do pomieszczenia w momencie, kiedy 
przywieziono tam z Patras pięć
wielkich przesyłek
zawierających listy i banknoty. 
Mężczyźni sterroryzowali 
pracowników poczty poczym
zamknęli ich 
pomocniczym.

w pokoju
Następnie

zabrali tylko jedną z przesyłek 
i ...wyszli mieszając się z 
tłumem spacerowiczów i 
robiących zakupy Jak się 
okazało .zarobili" w ten sposób 
ok 32 miliony drachm, bo tyle 
właśnie zawierał pakunek

Bank
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Kułakowskiego na głównego 
negocjatora strony polskiej z Unią 
Eufopeiską będzie podpisana w 
czwartek - powiedziała PAP w 
poniedziałek rzeczniczka 
Komitetu Integracji Europejskiej 
Agata Chrdścicka.
Negocjator - zdaniem 
Chróścickiej - będzie podwójnie 
podporządkowany: szefowi KIE 
Ryszardowi Czarneckiemu i 
premierowi Jerzemu Buzkowi. 
Kułakowski ma być bowiem 
sekretarzem Komitetu i 
sekretarzem stanu w Kancelarii 
Premiera.

31.1.Warszawa (PAP) - Wprowadzenie w br. programu 
pilotażowego polegającego na przekazaniu Izbom Rolniczym 
w kilku województwach niektórych kompetencji ministra 
rolnictwa zapowiada szef tego resortu Jacek Janiszewski. 
Jego zdaniem, nierozłączną częścią ogólnego procesu 
integracji Polski z Unią Europejską musi być integracja

KrzaklewskiL parlament 
wraca do korzeni

2.2.Częstochowa- 
Parlamentarzyści uczestniczący 
w poniedziałkowej pielgrzymce na 
Jasną Górę podkreślali, że ich 
wizyta w Sanktuarium ma 
charakter modlitewny, służy 
skupieniu i wzmocnieniu sił. 
“Parlament wraca do korzeni" - 
stwierdził przewodniczący klubu 
AWS Marian Krzaklewski, 
wskazując na twórczą rolę Jasnej 
Góry w budowaniu polskiej 
demokracji.
Marszałkowie Sejmu i Senatu, a 
także premier Jerzy Buzek z 
małżonką, złożyli wieńce przed 
pomnikiem Prymasa 100-lecia 
usytuowanym przy głównej 
bramie Sanktuarium.

WłaścicleLISOJ^^^^^  ̂
gotówce nocował w Izbie 

Wytrzeźwień
30.1 .Białystok - Jednen z 
“klientów” Białostockiej Izby 
Wytrzeźwień miał przy sobie 150 
tys. zł w gotówce; inny w ciągu 
minionego roku złożył tam 57 
wizyt. Informując o tych 
przypadkach dyrektor Ryszard 
Jodłowski zaznaczył, że ruch w 
jego placówce w 1997 r. zmalał - 
przewinęło się przez nią niewiele 
ponad 6,5 tys. zmożonych przez 
alkohol.
Właściciel dużej gotówki był 
raczej ewenementem, gdyż z 
reguły bywalcy białostockiego 
“żłobka” nie mają nawet czym 
zapłacić za pobyt i “obsługę”. Z 
obawy przed napadem 
zapewniono mu całonocną 
ochronę policyjną.
Klient-bywalec traktowany jest już 
przez personel jako “domownik”, 
odwrotnie niż pewien agresywny 
13-latek którego “usypiać” 
rnusiało pięciu ludzi.

Zabójcy Michała Łyska w 
zakładzie poprawczym 
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rolnictwa, przy czym rolnictwo, gospodarka żywnościowa 
; oraz obszary wiejskie powinny być od razu, w pełni objęte

Wspólną Polityką Rolną oraz pomocą ze strony funduszy 
strukturalnych.
W wypowiedzi dla PAP minister Janiszewski zaznaczył, że 
dzięki decentralizacji polityki rolnej społeczności lokalne w 
większym stopniu decydować będą o charakterze rolnictwa 

; w danym regionie. Za priorytet w polityce rolnej szef resortu 
uznał wspieranie procesów restrukturyzacji i modernizacji 
polskiego rolnictwa oraz poprawę jego konkurencyjności. 
Służyć temu będą - jak powiedział - zwiększanie nakładów 
na edukację i reorganizację nauczania w celu zmiany 
kwalifikacji mieszkańców terenów wiejskich, przebudowa 
otoczenia rolnictwa i rozwój infrastruktury handlowej (giełdy, 
rynki hurtowe), finansowej, konsultingowej, technicznej i 
społecznej oraz pobudzanie przedsiębiorczości i popieranie 
wybranych dziedzin rolnictwa. Chodzi tu m.in. o wdrażanie 
postępu biologicznego i technologicznego, kreowanie 
prozdrowotnej polityki żywnościowej, poszukiwanie nowych 
zagranicznych rynków zbytu dla towarów żywnościowych, 
prowadzenie polityki zapewniającej stabilizację 
gospodarstwom rolnym, a także dostosowanie naszej 
gospodarki żywnościowej do wymogów integracji z UE i 
usprawnienie systemu granicznej kontroli obrotu towarami 
żywnośćiowymi.
Janiszewski zaznacza, że wzmocnienie instytucjonalnych 
granicznych służb weterynaryjnych i fitosanitarnych 
uwiarygodni naszą zdolność do sprostania wymogom 
jednolitego rynku europejskiego.
Minister jest sceptykiem jeśli chodzi o możliwość 
wprowadzenia radykalnych i szybkich zmian struktur rolnictwa 
i transferu mieszkańców wsi do miast. “Konieczne staje się 
więc pozostawienie sity roboczej na wsi i ulokowanie jej w 
małym i średnim biznesie, w tym także w usługach 
rynkowych, rozwijanie infrastruktury wiejskiej, rozszerzenie 
doradztwa, reformowanie systemu emerytalnego" - 
powiedział.
Strategicznym celem i priorytetem polskiej polityki 
zagranicznej i gospodarczej jest integracja z UE i uzyskanie 
pełnego członkostwa we Wspólnotach Europejskich - uważa 
Janiszewski. Nie ukrywa jednak, że sprawy rolnictwa będą 
trudnym obszarem podczas negocjacji z UE, które rozpoczną 
się wiosną br.
“Należy wyrazić uznanie, że zniknęły wątpliwości co do 
przystąpienia Polski do UE. Nasze prawdziwe wątpliwości 
koncentrują się obecnie (po opublikowaniu dokumentu 
Agenda 2000) wokół kwestii czy obywatele polscy będą 
jednakowo traktowani, jak obywatele innych krajów 
członkowskich, w sposób adekwatny do naszych oczekiwań, 
czy też zaproponuje się nam członkostwo drugiej kategorii” - 
powiedział minister rolnictwa.
Zdaniem Janiszewskiego, integracja polskiego rolnictwa 
powinna stanowić nierozłączną część ogólnego procesu 
integracji Polski z UE. Rolnictwo, gospodarka żywnościowa 
oraz obszary wiejskie powinny być od razu, w pełni objęte 
Wspólną Polityką Rolną (WPR) oraz pomocą ze strony 
funduszy strukturalnych. Okresy przejściowe powinny 
dotyczyć nielicznych, szczegółowych podsektorów, które z 
obiektywnych przyczyn nie będą mogły być dostosowane w 
okresie przedakcesyjnym.
Za takim stanowiskiem - uważa Janiszewski - przemawia fakt, 
że pozostawienie rolnictwa polskiego bez wsparcia Wspólnej 
Polityki Rolnej pozbawi je możliwości równoprawnej 
konkurencji z rolnictwem UE, a obszary wiejskie bez znacznej 
pomocy ze strony funduszy strukturalnych ulegną degradacji, 
pogłębiając już i tak duży dystans pomiędzy krajami UE i 
Polską, Pozostawienie rolnictwa bez podobnego jak w Unii 
dopływu środków, spowoduje zwiększenie dysproporcji 
pomiędzy dochodami rolników i innych grup ludności. W 
momencie uzyskania członkostwa rolnictwo polskie wejdzie 
automatycznie w układ kosztowo-cenowy krajów UE. Nie 
zastosowanie w tych warunkach WPR oznacza odstąpienie 
od stosowanej w UE zasady jednolitych warunków 
konkurencji i integracji handlowej.
' Uważam, że polski sektor rolno-żywnościowy przy 
równoprawnych warunkach sprosta konkurencji z 
produr/jritami UE, Nie stanie sir; to jednak przy pozostawieniu 
polskiego rolnictwa poza Wspólną Polityką Rolną" - podkreślił 
laniszewski

.Jego zrlaiiierri, budzi wątpliwości lansowana lezą, że rclorma 
/i/PR jest niezbędna głównie ze względu na poszerzenie Ul 
na /żsobód MirirJor uważa, że teza la pizyczyiiia się do 
kształlo/zaiiia iiiejirz/ctiyliiego stanowiska środowisk rolnych 
zz Uf do pror.esu jej (;oszeizaiiia Uoświarlczeiiia oslalnicli 
lat udo'Z/odnil/, ze nie jest Ui właściwe loziimowaiiiii Komisja

Europejska w dokumencie Agenda 2000 słusznie wykazała, 
że konieczność zmian we wspólnej polityce rolnej wynika z 
innych uwarunkowań, w tym m.in. wyzwań wynikających z 
kolejnej rundy rokowań w sprawie liberalizacji handlu 
światowego.
“Komisja Europejska w dokumencie AGENDA 2000 
opublikowanym 16 lipca 1997 r. przedstawiła trudne do 
zaakceptowania przez polskie środowiska rolne warunki 
finansowe obejmowania rolników z Europy Środkowej i 
Wschodniej instrumentami Wspólnej Polityki Rolnej" - 
stwierdził Janiszewski. M.in. nie przewiduje się dla rolników 
z Europy Środkowej i Wschodniej prawa do płatności 
kompensacyjnych, proponuje się okresy przejściowe dla 
sektora rolnego w trakcie członkostwa, w kalkulacji budżetu 
na lata 2000-2005 przewiduje się na rzecz nowych państw 
członkowskich z Europy Środkowej znacznie mniejsze kwoty 
z funduszy strukturalnych, niż wynikałoby to z zastosowania 
dotychczasowych kryteriów przydziału tych środków.
Czy intencją takich postanowień jest odłożenie w czasie, a 
nawet uniemożliwienie akcesji w najbliższej przyszłości? 
“Gdyby tak było w rzeczywistości trudno będzie to stanowisko 
Komisji wytłumaczyć społeczeństwu polskiemu, w tym licznej 
rzeszy mieszkańców wsi; tym bardziej, że polscy rolnicy coraz 
lepiej zdają sobie sprawę nie tylko z potencjalnych korzyści 
ale i poważnych problemów, którym przyjdzie sprostać’’ - 
stwierdził Janiszewski.
Zdaniem ministra, członkostwo Polski w UE może przynieść 
naszemu krajowi dodatkowe środki finansowe, wzrost 
eksportu, dopływ kapitału z krajów UE do polskiej gospodarki 
żywnościowej, poprawę sytuacji dochodowej rolników. 
Możliwości takie wynikają przede wszystkim z wyższych cen 
rolnych na wiele produktów jakie występują w Unii orazdopłat 
bezpośrednich.
“Analizy wykazują, że korzyści dla rolnictwa mogą być jednak 
znacznie mniejsze jeśli realizowany będzie wariant 
członkostwa z długim okresem przejściowym dla sektora 
rolnego. W okresie przejściowym dopływ środków 
finansowych byłby niewielki oraznie nastąpiłby istotny wzrost 
eksportu artykułów rolno-spożywczych" - stwierdził 
Janiszewski.
Do zagrożeń minister zaliczył prawdopodobieństwo utraty 
części rynku krajowego na rzecz dostawców z Unii, 
przejściowych trudności w handlu artykułami rolno- 
spożywczymi, a także utratę części “suwerenności 
gospodarczej” na rzecz Wspólnoty. Z wejściem Do UE wiążą 
się także wielkie koszty dostosowania i modernizacji polskiego 
sektora żywnościowego do wymogów unijnych.
Bilans strat i korzyści - powiedział minister - będzie wynikiem 
wielu uwarunkowań, m.in. tempa dostosowania w okresie 
przed wstąpieniem do UE, wynegocjowanych warunków 
członkostwa w UE oraz zmian WPR. Z przeprowadzonych 
dotychczas analiz wynika, że proces ten zarówno dla Unii jak 
i dla Polski może w rezultacie przynieść korzyści - ocenił 
Janiszewski. (PAP)

29.1. Warszawa - Ruch Odbudowy 
Polski Antoniego Macierewicza 
zaapelował w czwartek do prezydenta 
Aleksandra Kwaśniewskiego, aby nie 
kierował do Trybunatu Konstytucyjnego 
znowelizowanej ustawy o ustroju sądów 
powszechnych.
Kilka dni temu rzecznik prezydenta 
Antoni Styrczula powiedział, ze 
Kwaśniewski rozważa taką możliwość. 
Nowelizacja umożliwia m.in. usuwanie 
z zawodu sędziów, którzy wydawali 
wyroki pod dyktando władz PRL i tym
samym sprzeniewierzyli się
niezawisłości sędziowskiej.
Jeżeli prezydent zaskarży tę ustawę do 
TK, to opowie się w ten sposób za 
rekomunizacją i przeciw reformie w 
wymiarze sprawiedliwości - powiedział 
dziennikarzom Macierewicz. Przewo­
dniczący Rady Naczelnej ROP Ryszard 
Bender dodał, że prezydent zaczął się 
już nawet specjalizować w odprawianiu 
“egzorcyzmów” wobec ustaw, które 
uchwalił obecny parlament.
Równocześnie ROP Macierewicza ostro 
skrytykował stanowisko Krajowej Rady 
Sądownictwa w sprawie wiceministra 
sprawiedliwości Leszka Piotrowskiego. 
Prezydium KRS sceptycznie oceniło 
możliwość dalszej współpracy między 
samorządem sędziowskim, a 
wiceministrem, który - zdaniem Rady - 
wielokrotnie wypowiadał się nega­
tywnie o tym środowisku.
Macierewicz zarzucił KRS, że w jej skład 
wchodzą ludzie o “powszechnie 
znanych powiązaniach agenturalnych". 
Dlatego - uważa Macierewicz- Badanie 
ma moralnego prawa domagać się 
dymisji wiceministra. Macierewicz ma 
nadzieję, że rząd nie ulegnie naciskom 
i nie odwoła Piotrowskiego, który
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“próbował działać na rzecz
oczyszczenia" środowiska sędzio­
wskiego.
“Sądownictwo trzeba prześwietlić, aby 
sprawdzić, w którym miejscu jest 
gruźlica. Piotrowski chciał wyprowadzić 
sądownictwo z tej gruźliczej choroby” 
- podsumował Bender. W jego ocenie, 
wypowiedzi Piotrowskiego uratowały 
honor wymiarowi sprawiedliwości. 
(PAP)

Miller: brak poparcia dla reformy 
przyczyną dymisji Papały
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Jan Michna 

nowy 
komendant 
główny

29 1. Radom - Zdaniem przewodniczącego 
SdRP, b. ministra spraw wewnętrznych i 
administracji, Leszka Millera dymisja 
nadisnpektora Marka Papały z funkcji 
komendanta głównego policji wynika z braku 
poparcia obecnego kierownictwa MSWiA dla 
prób reformy policji podjętych przez jej 
dotychczasowego szefa Leszek Miller 
uczestniczył w czwartek w Radomiu w 
oficjalnej inauguracji kampanii wyborczej do 
samorządów lokalnego SI U
I ider SdRP skrytykował ministra spraw 
wewnęti/nych i administracji Janusza

Tomaszewskiego za niechęć do współpracy 
z nadinspektorem Papałą. “Nadinspektor
Marek Papała 
przygotowanie

umiejętnie godził

teoretyczne z
umiejętnościami praktycznymi. Krytyczne 
uwagi wicepremiera Tomaszewskiego pod 
adresem nadinspektora Papały zamykały mu 
możliwość kontynuowania reform policji w 
dotycliczasowym kierunku - stwierdził Miller. 
Były szef MSWiA pozytywnie ocenił 
umiejętności policyjne nowego komendanta 
głównego policji inspektora .lana Michny ’1 
punktu widzenia profesjonalizmu to dobra 
kaiiilyilaliiia” powiedział Miller (PAP)
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UPR przeciwne reformie 
samorządowej Polski mandat negocjacyjny
1.2.Warszawa - Unia Polityki 
Realnej jest przeciwna wprowa-
dzaniu powiatów. Reforma
samorządowa w proponowanym 
przez rząd kształcie doprowadzi do 
rozrostu biurokracji, zwiększy
kontrolę administracji nad

blowy. Skutki tej reformy to wzrost 
liczby radnych i urzędników, 
nieustanne spory kompetencyjne, 
paraliż finansowy i decyzyjny. 
Reformę tę tworzył m.in. prof. 
Michał Kulesza, pełnomocnik rządu

do 20 marca br.

obywatelem i zablokuje proces 
prywatyzacji usług publicznych - 
powiedział dziennikarzom prezes 
UPR Stanisław Michalkiewicz 
Lider Unii przypomina, że celem 
jego partii jest demontaż znacznej 
części biurokratycznego aparatu, 
który ogranicza przede wszystkim 
wolność gospodarczą obywateli. W 
opinii UPR. w koncepcji reformy 
samorządowej władzę biurokracji 
centralnej zamienia się na 
biurokrację lokalną. Bez analizy 
ekonomicznej i funkcjonalnej 
narzuca się kosztowny system 
trójszczeblowy: gminy, powiaty i 
województwa-regiony. Prowadzi się 
też bezsensowną wojnę o liczbę 
województw, nie zajmując się ich 
kompetencjami.
Za przykład złej reformy 
samorządowej politycy UPR uznają 
Warszawę, gdzie od 1994 r. 
funkcjonuje system dwuszcze-

ds. reform ustrojowych
przypominają działacze Unii.
Politycy UPR twierdzą ponadto, że 
samorządy powinny mieć znaczny 
udział w finansach publicznych - 
gdy tymczasem zapowiada się, że 
pieniądze te będą dzielone w 
stolicy w formie dotacji celowych i 
ogólnych. Mimo reformy, liczba 
zatrudnionych w administracji 
centralnej może się zwiększyć. 
"Priorytet rządu Jerzego Buzka 
przypomina priorytety gabinetu 
Bolesława Bieruta w sprawie 
kolektywizacji. Tak jak wówczas, 
działa się pospiesznie i bez jasno 
określonych celów” - twierdzi 
Michalkiewicz.
Lider UPR uważa, że pośpiech z 
reformą samorządową bierze się z 
faktu, że politycy zasiadający 
obecnie w parlamencie muszą 
spłacić długi wobec tych, którzy im 
w zajęciu tych miejsc pomogli.
(PAP)
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Wałęsa: moja kadrówka 
zwycięży w następnych wyborach
1.2. Kraków - Lech Wałęsa powiedział 1 bm. w Krakowie, że założona 
przez niego partia - Chrześcijańska Demokracja III RP - w ciągu pół roku 
stanie się kadrówką liczącą od 10 do 15 tys. osób, które będą zabiegać o 
poparcie mas. “Nie chcę wielkiej partii. To zostawiam innym. Ta partia 
zwycięży w następnych wyborach. O to się zakładam” - stwiedził b. 
prezydent.
Wałęsa, który uczestniczył w wojewódzkim, założycielskim zjeździe ChD 
III RP. powiedział, że jego partia ma "zdopingować i zdyscyplinować AWS. 
unieszkodliwiać ataki na AWS oraz uporządkować scenę polityczną”. 
Podkreślił, że ChD III RP cechować będzie umiarkowanie, spokój i 
profesjonalizm. “Nie zamierzam walczyć po prawej stronie, co najwyżej 
konkurować” - stwierdził Wałęsa. Jego formacja będzie mogła wspierać 
AWS. “Jesteśmy jak gdyby drugą linią okopów z bronią wymierzoną w 
tym samym kierunku. Możemy udzielać wsparcia, możemy przejąć 
niektóre ciężary walki, w ostateczności możemy stać się główną linią 
obrony” - mówił b.prezydent.
Wałęsa oświadczył, że nie zamierza ubiegać się o najwyższy urząd w 
państwie w aktualnym systemie prawnym. “Oświadczam publicznie, że 
prezydentura w tych warunkach mnie nie interesuje. Nawet z łapanki mnie 
nie weżmiecie” - mówił. Jego zdaniem, Polska nie uchroni się jednak 
przed systemem prezydenckim, jeśli nadal będzie korupcja i nieudolność. 
Krakowski okręg ChD III RP liczy 120 osób. Przewodniczącym zarządu 
okręgu wybrany został Gniewomir Rokosz-Kuczyński. (PAP)

29.1. Warszawa (PAP) - Polski mandat negocjacyjny - 
kierunek naszych negocjacji członkowskich z Unią 
Europejską - zostanie wypracowany do 20 marca br. 
Wcześniej zaakceptuje go Rada Ministrów - 
poinformował w czwartek po posiedzeniu Komitetu 
Integracji Europejskiej jego przewodniczący Ryszard 
Czarnecki. Premier Jerzy Buzek ocenił, że Polska jest 
dobrze przygotowana do negocjacji.
Mandat będzie wypracowany na podstawie liczącego 
ponad 2 tys. stron raportu o stanie przygotowań Polski 
do negocjacji, który został przyjęty w czasie 
czwartkowego posiedzenia KIE.
Buzek poinformował, że raport ma charakter poufny. 
Wyjaśnił, że jest to konieczne dla osiągnięcia dobrej 
pozycji negocjacyjnej.
W każdych negocjacjach wymagana jest poufność, bo 
jeśli druga strona zna nasze propozycje i to, na czym 
obcięlibyśmy skończyć rozmowy, to tracimy szanse 
wynegocjowania czegokolwiek - powiedział Buzek. 
Czarnecki dodał, że debata na temat integracji

odbędzie się z udziałem opinii publicznej, w lutym w 
Senacie, a w marcu w Sejmie.
Dziennikarzom rozdano jedynie proponowaną listę 
priorytetów Narodowego Programu Przygotowania 
Polski do Członkostwa w UE. Narodowy Program oraz 
dokument Komisji Europejskiej z propozycjami 
dotyczącymi przejmowania przez Polskę dorobku 
prawnego Unii złożą się na tzw. Partnerstwo dla 
Członkostwa - czyli umowę między Polską a Unią o 
tempie i kolejności dostosowań.
Premier oraz szef KIE uznali, że Polska jest dobrze i 
starannie przygotowana do negocjacji. “Oceniamy, że 
nie napotkamy na żadne szczególne trudności. 
Najbliższe terminy związane z przygotowaniem do 
negocjacji będą przez nas wypełnione” - powiedział 
Buzek.
Premier zapowiedział, że główny negocjator do 
rozmów z UE będzie na pewno znany do przyjazdu do 
Polski unijnego Komisarza Hansa van den Broek a.
Wizyta jest planowana na 9-10 lutego.(PAP)

Kwaśniewski: w Polsce nikt
nie może rządzić sam
29.1 .Warszawa Prezydent
Aleksander Kwaśniewski podczas 
czwartkowego spotkania z 
dziennikarzami w Pałacu przy

a

Krakowskim Przedmieściu

Przyjaciele porwanych w Czeczenii: 
MSZ nie ma spójnej polityki

2.2.Kraków - Inicjatywa na Rzecz 
Uwolnienia Porwanych w 
Czeczenii “Przyjaciele 
porwanych” uważa, że MSZ nie 
ma spójnej polityki w sprawie 
uwolnienia porwanych - 
poinformował 2 bm. na 
konferencji prasowej w Krakowie 
Jerzy Dobrowolski, jeden z 
twórców inicjatywy. Zapowiedział 
akcję nacisku na ministra 
Bronisława Geremka.
Według J.Dobrowolskiego, 14 
stycznia rzecznik MSZ Paweł 
Dobrowolski po spotkaniu z 
rodzinami porwanych, ich 
przyjaciółmi i przedstawicielami 
Caritas “w kuluarowych 
rozmowach sugerował żeby 
zacząć przygotowywać zbiórkę 
pieniędzy na okup. Sugerował 
jednocześnie, że rząd finansowo

wesprze taką akcję”, z kolei 
poproszony o wyjaśnienie sprawy 
Jarosław Czubiński z MSZ miał 
stwierdzić, że sugestie te nie są 
oficjalnym stanowiskiem 
ministerstwa, a jedynie 
prywatnymi rozważaniami 
rzecznika, które mogą zaszkodzić 
porwanym.
Członkowie Inicjatywy 
poinformowali, że rozpoczynają 
akcję nacisku na min. Geremka. 
Wydrukowano kilka tysięcy kartek 
z protestem. Napisano w nim, że 
MSZ “nie zrobiło nic poza 
wysłaniem urzędnika na miejsce 
porwania”, zaś brak skutecznych 
działań kompromituje szefa 
resortu a także żle świadczy o 
wiarygodności całego rządu. 
(PAP)

powiedział, że sądzi, iż rząd po 
ostatnich doświadczeniach, jak 
przyjęcie przez parlament 
prezydenckiego weta wobec dwóch 
projektów rządowych ustaw, 
zrozumiał, iż istotą polskiego 
systemu politycznego jest 
równowaga: nikt nie może rządzić 
sam.
W czwartek rano prezydent odbył 
godzinną rozmowę z premierem, po 
południu Kwaśniewski udaje się na 
Światowe Forum Gospodarcze w 

Davos.
Kwaśniewski poinformował, że z 
premierem rozmawiał m.in. o 
reformie samorządowej oraz o 
zmianie na stanowisku Komendanta 
Głównego Policji. Prezydent nie 
chciał tej zmiany komentować, 
powiedział tylko, że ma nadzieję, iż
nowy komendant będzie
"odpowiedzialnie kontynuował 
reformę w policji".
Według Kwaśniewskiego, stały 
udział jego przedstawicieli w 
posiedzeniach Rady Ministrów
byłby najpraklycznielszym
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sposobem współpracy między 
rządem i prezydentem - myślę, że z 
czasem do tego dojdzie - mówił, 
zapowiadając jednocześnie na drugą 
połowę marca kolejne posiedzenie
Rady Gabinetowej.
Dziennikarze pytali. czy
Kwaśniewski odczuwa solidarność 
z prezydentem USA Clintonem? - 
Oczywiście, nie tylko z Clintonem, 
ale i z każdym z polityków, któr zy są 
tak agresywnie atakowani -
odpowiedział prezydent.
zaznaczając, że słowa otuchy dla 
Clintona nie oznaczają, iż "każdy z 
nas ma podobne pioblemy" (PAP)

Marynarki Wojenne] w 
Ustce

1.2.Szczecin (PAP) - W czasie pełnienia 
służby wartowniczej na terenie Centrum 
Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce 
został zastrzelony 23-łetni starszy 
marynarz Janusz S. Wartownika zastrzelił 
w sobotę w południe jego kolega z tego 
samego pododdziału, 21-letni marynarz 
Paweł B. - poinformował w niedzielę 
rzecznik prasowy komendanta Centrum 
kmdr ppor. Marian Jarczyński.
Paweł B. w tym samym czasie co Janusz 
S. pełnił wartę na sąsiednim posterunku. 
Obaj wartownicy mogli - jak podkreślił 
rzecznik - widzieć się i słyszeć. Janusz S 
został trafiony w brzuch. Mimo udzielenia 
natychmiastowej pomocy i przewiezienia 
do szpitala w Słupsku zmarł podczas 
operacji.
Paweł B w silnym szoku został 
umieszczony w szpitalu Marynarki 
Wojennej w Gdańsku
Śledztwo w sprawie prowadzi Prokuratura 
Garnizonowa w Koszalinie, która złeała 
odpowiednie czynności placówce 
Żandarmerii Wojskowej w Ustce Nie 
przesłuchano jeszcze ofiąalnie sprawcy 
Ze wstępnych ustaleń wynika, że między 
marynarzami nie było konfliktu, a 
postrzelenie mogło być nieszczęśliwym
wypadkiem spowodowanym
lekkomyślnością Pawła 6.
W niedzielę sprawę badała komisja 
Dowództwa Marynarki Wojenne, (PAP)
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Ukraina jednym Z 
większych eksporterów 

broni
29 ! KifCw - Ku zaskoczeniu 
specjalistów Ukraina stała się w 
1997 roku jednym z większych 
eKspofterów broni w skali 
światowe) Sprzedała broń za 
ponad miliard dolarów, zawierając 
170 kontraktów W ten sposób na 
Siscie eksporterów przesunęła się 
z 30. na 20. pozycję.
Ukraiński przemysł zbrojeniowy 
przeżywał głęboki kryzys po 
rozpadzie Związku Radzieckiego. 
Punktem zwrotnym było 
sprzedanie w 1996 roku 320 
czołgów typu T-80 do Pakistanu. 
Ukraina zabiega teraz o sprzedaż 
1000 czołgów typu T-84 do Turcji, 
która jest członkiem NATO.
Konkurentami Ukrainy są tu 
Stany Zjednoczone, Niemcy, 
Słowacja, Włochy, Francja i 
Chiny.

Irak

Waszyngton między opcją 
dyplomatyczną i siłową

synteza

Armenia/ Demonstrujący 
komuniści domagali się 

nowego rządu
31.01. Erewan - Około 20 tysięcy 
osób demonstrowało w sobotę w 
stolicy Armenii, Erewanie, 
popierając żądania komunistów o 
powołanie nowego rządu, który 
zaprzestałby prywatyzacji 
gospodarki i przywrócił przywileje 
socjalne z czasów radzieckich. 
Sobotnia demonstracja w 
Erewanie była największym z 
dotychczasowych protestów, 
zorganizowanych przez 
komunistów w tej byłej radzieckiej 
republice.
Organizatorzy demonstracji 
nawoływali do rezygnacji 
prezydenta Lewona Ter- 
Petrosjana, parlamentu i rządu, 
oskarżając ich o to, źe nie zdołali 
wprowadzić ważnych zmian w 
polityce społecznej, gospodarczej 
i zagranicznej.
“Socjalizm jest jedyną słuszną 
drogą dla Armenii" - powiedział 
Siergiej Badalian, pierwszy 
sekretarz armeńskiej partii 
komunistycznej. Orzekł, że tylko 
komunizm pozwoli armeńskiemu 
narodowi wyjść z ogromnego 
kryzysu.

1,2, Jerozolima - Stany Zjednoczone nie 
odżegnały się w niedzielę od prób rozwiązania 
kryzysu irackiego środkami dyplomatycznymi 
w sytuacji, kiedy mnożą się inicjatywy 
mediacyjne ze strony różnych państw.
“Nadal wolimy rozwiązanie dyplomatyczne i 
myślimy, źe jest to najlepsza droga" - 
oświadczyła w Jerozolimie sekretarz stanu 
Madeleine Albright, która dotychczas 
wypowiadała się w tonie bardziej wojowniczym. 
Ale - dodała pani Albright po spotkaniach z 
przywódcami izraelskimi i palestyńskimi - “jeśli 
okaźe się, źe ta droga prowadzi donikąd, 
zastrzegamy sobie prawo do użycia siły" 
Albright, która udaje się obecnie do rejonu 
Zatoki Perskiej na rozmowy z sojusznikami 
Waszyngtonu, sprecyzowała, źe planowana 
przez USA akcja militarna byłaby “znacząca" i 
“szybka".
Próbując nie dopuścić do akcji zbrojnej USA, Francja 
i Turcja zapowiedziały wysłanie emisariuszy do 
Bagdadu, gdzie w nocy z niedzieli na poniedziałek 
spodziewany jest - po raz drugi w ciągu tygodnia - 
rosyjski wiceminister spraw zagranicznych Wiktor 
Posuwaluk.
Posuwaluk, który w niedzielę znajdował się w stolicy 
Jordanii Ammanie, mówił o “pewnym niewielkim 
postępie" w poszukiwaniu rozwiązania. Postęp ten - 
według jordańskiego źródła rządowego, które 
zastrzegło sobie anonimowość - ma polegać na tym, 
źe Irak zgadza się na dyskusję o inspekcji w tzw. 
obiektach prezydenckich.
Turcja, która w niedzielę zamknęła granicę z Irakiem, 
poinformowała, iż jej minister spraw zagranicznych 
Ismail Cem (wym. dżem) uda się “w najbliższych 
dniach" do Bagdadu.
“Moim zamiarem jest zorganizowanie, jeśli to możliwe, 
spotkania sąsiadów Iraku. Jeśli się nie uda, Turcja 
będzie działać sama, by znaleźć pokojowe rozwiązanie 
i uniknąć konfliktu militarnego" - oświadczył minister 
Cem.
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Według źródeł w Ammanie, Jordania odmówiła udziału 
w takim spotkaniu.
Również Paryż postanowił w szybkim trybie wysłać do 
Bagdadu francuskiego emisariusza wysokiej rangi.
W Dżiddzie (Arabia Saudyjska) skupiająca 55 krajów 
Organizacja Konferencji Islamskiej wezwała do 
kontynuowania wysiłków dyplomatycznych i dała wyraz 
“zaniepokojeniu" sytuacją.
Z kolei sekretarz generalny ONZ Kofi Annan przekazał 
w niedzielę członkom Rady Bezpieczeństwa raport, 
zalecając bardzo znaczne zwiększenie dochodów, 
jakie Irak będzie mógł osiągać ze sprzedaży ropy 
naftowej na kupno - mimo embarga - żywności i 
lekarstw. Annan proponuje mianowicie zwiększyć 
dotychczasowy limit 2 mid do 7 mid dolarów w ciągu 
półrocza.
Pani Albright zdaje się aprobować tę propozycję. 
“Rozpatrzymy sugestie pana Annana, ale - ogólnie 
biorąc- mogę powiedzieć, iż popieramy poprawę tego 
porozumienia" - oświadczyła w Jerozolimie. (PAP)

USA

Azyl w USA dla irackiego 
spiskowca
30.01. Los Angeles - Obywatel 
Iraku Mohammed Oaisar, należący 
do popieranej przez amerykańską 
Centralną Agencję Wywiadowczą 
grupy opozycji irackiej, usiłującej 
obalić Saddama Husajna, uzyskał 
w czwartek azyl polityczny w

wysytalą kolejnych 
50 samolotów w rejon

Zatoki Perskiej
31 1.Waszyngton - Stany 
Zjednoczone v/yślą kolejnych 50 
samolotów w rejon Zatoki 
Perskiej. Poinformowała o tym w 
piątek amerykańska stacja 
telewizyjna CNN. Informacji tej 
nie potwierdził Pentagon.

Stanach Zjednoczonych

głównych organizacji kurdyjskich, 
wkroczyły na teren strefy tzw. 
bezpiecznego nieba na północy 
kraju. Do bazy wojskowej USA 
Guam ewakuowano wówczas 
kilkutysięczną grupę Irakjczyków, 
którym schwytanie przez siły

•ekrełarz obrony USA William
Cohen powiedział ■// wywiadzie 
dla CMN , że USA dysponują juz 
w Zatoce Perskiej 7/ystarczającą 
Sił by zrealizo7/ać zadania, które 
OC' 'aw u razie konieczności

poinformowano w Los Angeles. 
Oaisar - dezerter z armii irackiej - 
należał do grupy Irakijczyków 
realizujących na północy kraju, 
mający kosztować 20 min doi., plan 
CIA zorganizowania spisku na 
życie Saddama Husajna.
Agenci zostali ewakuowani przez 
armię USA z północnego Iraku w 
połowie ubiegłego roku, gdy wojska 
Saddama Husajna, w ramach 
ofensywy przeciwko jednej z 

Tran

Saddama groziło śmiercią.
Większość z nich stanowili agenci 
CIA bądź członkowie organizacji 
popieranych przez CIA.
Z Guam ewakuowani zostali 
przewiezieni do Kalifornii - ośmiu z 
nich zarzucono następnie, źe są 
podwójnymi agentami i pracują nie 
tylko dla CIA, lecz również dla 
Saddama Husajna. Oaisar jest 
pierwszym z grypy zatrzymanych, 
uwolnionym z zarzutów. (PAP)
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Niemiec skazany w Iranie na 
śmierć, Bonn protestuje
30.1 Bonn, Teheran Niemcy kategorycznie zaprotestowały przeciwko 
skazaniu w Iranie na śmierć niemieckiego obywatela i oznajmiły, źe może 
to w maksymalnym stopniu zaciążyć" na wzajemnych stosunkach 
Poinformował o tym w piątek rzecznik bońsklego MSZ Martin Erdmann, 
gdy napłynęły informacje o wyroku irańskiego sądu
Erdmann potwierdził, że w ubiegły poniedziałek sąd w Teheranie skazał 
na śmierć niemieckiego obywatela Helmuta łł za zakazane przez prawo 
stos inki seksualne niemuzutrnanina z muzułmanką Według rzecznika, 
irafiski ctiarge d affaires w Bonn został wezwany do MSZ, gdzie 
fizriajfiiiorio rnu. że Niemcy są "zaszokowane" wyrokiem"
/żedług riK.iiiief,kiego MSZ, Helmut H został aresztowany w Teheranie 
JUŻ 21 wr/eśrii-i uh roku "Intensywną" opiekę roztoczyła nad mm 
ambasada łżł N w Tetieranie, zapewniając rnu pomoc prawn.ą
///rok me jest inawornor.ny Skazany złożył odwołanie |)mn(onnował 
rzecznik bfińskiego T/łSZ (ł’Ał’)

Meksyk
Zabójstwo 
egipskiego 
dyplomaty

30 01. Meksyk- 
Niezidentyfikowani napastnicy 
zabili w zachodnim stanie i

Meksyku Guerrero ।
akredytowanego w tym kraju 1

I
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egipskiego dyplomatę i usiłowali ! 
zgwałcić jego zonę -
poinformowały w czwartek 
miejscowe władze.

1 
i

Drugi sekretarz ambasady Egiptu' 
Mohamed Ismail Sadek był w 
minionym tygodniu już 15. 
śmiertelną ofiarą przemocy, 
szerzącej się w tym ubogim 
stanie. Rozciągający się nad
Pacyfikiem stan Guerrero, znany i 
głównie z atrakcyjnej
miejscowości turystycznej 
Acapulco, jest terenem działania 
handlarzy narkotyków, 
rebeliantów z Ludowej Armii 
Rewolucyjnej (EPR) i pospolitych 
przestępców.
Bandyci dokonali napaści na 
samochód, którym jechał egipski 
dyplomata wraz z rodziną; 
nastąpiło to w pobliżu 
turystycznego kompleksu lxtapa- 
Zihuatanejo. Przestępcy 
zablokowali kamieniami drogę i 
po zatrzymaniu się pojazdu 
okradli pasażerów, a następnie 
usiłowali zgwałcić żonę 
dyplomaty. Kiedy mążwystąpilw 
jej obronie, śmiertelnie go 
postrzelił.
Władze wyznaczyły nagrodę za 
informacje umożliwiające 
schwytanie przestępców- 
poinformował gubernator stanu 
Guerrero, Angel Aguirre. (PAP)
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USA

Co Clinton sugerował 
Monice Lewinsky?
29.1. Waszyngton - W czasie spotkania 28 grudnia ub.r. w Białym Domu 
prezydent Clinton miał podobno sugerować Monice Lewinsky, by udzielała 
“wymijających odpowiedzi" na pytania adwokatów Pauli Jones na temat ich 
domniemanego romansu - podały w czwartek amerykańskie media powołując 
się na nieoficjalne źródła.
Gdyby to się potwierdziło, mogłoby narazić prezydenta na kryminalny zarzut 
utrudniania wymiaru sprawiedliwości.
Clinton miał także rzekomo radzić jej, aby wyprowadziła się z Waszyngtonu 
do Nowego Jorku, co miało utrudnić znalezienie jej przez adwokatów Jones 
Wokoło 10 dni po tym spotkaniu, Lewinsky złożyła przed adwokatami Jones 
pisemne oświadczenie pod przysięgą, źe nie łączyły jej z prezydentem 
intymne stosunki.
Rzecznik Białego domu. Mikę McCurry, odmówił oficjalnego potwierdzenia, 

że doszło do spotkania Clintona z byłą stażystką
Tymczasem pojawiająsię sprzeczne informacje na temat rozmów specjalnego 
prokuratora Kennetha Starra, który prowadzi dochodzenie w sprawie zarzutów 
przeciw prezydentowi, z adwokatem Lewinsky, Williamem Ginsburgiem, na 
temat ewentualnego immunitetu sądowego dla Moniki, w zamian za jej 
zeznania. W czwartek rano podawano, źe rozmowy zostały zerwane-co 
byłoby dobrym sygnałem dla Białego Domu. Później jednak zdementowano 
te doniesienia.
Ginsburg oświadczył wszakże, iż przygotowuje się do obrony Lewinsky, co 
może sygnalizować, źe szanse na układ z prokuratorem maleją. Jeżeli 
Lewinsky nie zechce zeznawać, prokurator może ją oskarżyć o 
krzywoprzysięstwo - o ile jednocześnie dowiedzie, że skłamała mówiąc, że 
nie było romansu z prezydentem. Jednym z dowodów mogą być ślady spermy 
Clintona na sukience stażystki, pozostałe rzekomo po seksie oralnym.
Starr wnioskował do sądu, by chwilowo uniemożliwić adwokatom Pauli Jones 
zbieranie dalszych dowodów w sprawie jej pozwu o molestowanie seksualne 
przeciw Clintonowi. Prokurator twierdzi, źe przeszkadza mu to w prowadzeniu 

jego dochodzenia
“The Washington Post" opisał tymczasem obszernie, na podstawę 
anonimowych źródeł z Białego Domu, okoliczności domniemanych 
napastliwych zalotów Clintona wobec Kathleen Willey w 1993 roku Kiedy 
spotkała się ona z Clintonem w jego gabinecie w Białym Domu starając sięd 
pracę, prezydent miał rzekomo ją pocałować, obmacywać jej piersi, a nawet 
położyć jej rękę na najbardziej intymnych partiach ciała
T pozod len stał się kamieniem uruchamiającym powoli całą lawinę obecnego 
skandalu, gdyż pracująca wówczas w Białym Domu Linda Tripp natknęłas«f 
(jodobno na Willey bezpośrednio po incydencie i opowiedziała o tym w 4 lata 
później adwokatom Pauli Jones

Tomasz Zalewski (PAP)
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Rosja

Jelcyn nadal zamierza 
pojechać do Czeczenii
29.1. Moskwa - Prezydent Rosji 
Borys Jelcyn oświadczył, że nadal 
zamierza pojechać do Czeczenii, 
choć jego współpracownicy 
odradzają mu taką podróż. Jelcyn 
wspomniał o tym w czwartek, przed 
spotkaniem z sekretarzem Rady

prowincję", rządzoną przez
separatystów i nie uznającą praw 
federalnych.
Borys Jelcyn i Iwan Rybkin
rozmawiali też o spotkaniu
prezydenta ze starszyzną rodową z
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Bezpieczeństwa FR Iwanem
Rybkinem, z którym omówił sytuację 
w Czeczenii i innych rejonach 
północnego Kaukazu.
Jelcyn wyznał, że “chce spojrzeć 
ludziom w oczy”, a także usłyszeć, 
kto ponosi odpowiedzialność za to, 
że w Czeczenii “ukształtowała się tak

północnego 
przygotowywanym 
wicepremiera

Kaukazu, 
przez 

Ramazana

trudna sytuacja”. Rybkin
odpowiedział, że zanim do Groźnego 
uda się prezydent, “powinien tam 
dobrze popracować rząd federalny”. 
Według służby prasowej Kremla, 
Borys Jelcyn potwierdził swoje 
wcześniejsze dyrektywy, dotyczące 
rozmów z Groźnym i sposobów 
pokojowego uregulowania konfliktu 
czeczeńskiego. Przypomniał przy 
tym, że wszystkie organy władzy 
państwowej powinny uzgadniać 
swoje działania wobec Czeczenii z 
sekretarzem Rady Bezpieczeństwa 
FR, reprezentującym Moskwę w 
kontaktach politycznych z Groźnym 
Ta ostatnia uwaga najwyraźniej 
dotyczyła wicepremiera i ministra 
spraw wewnętrznych Anatolija 
Kulikowa, który na początku stycznia
zagroził “uderzeniami
prewencyjnymi" w bazy “bandytów” 
na północnym Kaukazie, w tym w 
Czeczenii, a w środę zaproponował, 
by władze w Moskwie traktowały tę 
republikę jako “zbuntowaną

Chiny
77 ofiar wybuchu 

w kopalni
30.1. Pekin - 77 osób zginęło, a 8 
zostało rannych w wyniku eksplozji 
gazu, do której doszło w kopalni 
węgla na północnym wschodzie 
Chin - poinformowała w piątek 
agencja Kinhua.
Jeden z rannych jest w stanie 
krytycznym. Wybuch nastąpił 24 
stycznia w państwowej kopalni 
Wangjiaying w prowincji Liaoning, 
w nowym szybie o długości 300 m. 
Nie prowadzono w nim jeszcze 
prac wydobywczych, lecz duża 
liczba pracowników instalowała 
sprzęt. Zwykle w jednym szybie 
pracuje jednocześnie najwyżej 30 
górników.
Pożar w szybie ugaszono. Nadal 
bada się przyczyny wybuchu, ale 
będzie można je określić z całą 
pewnością dopiero po całkowitym 
osuszeniu szybu, co może potrwać 
3-4 dni - podała agencja Xinhua, 
powołując się na ministerstwo 
przemysłu węglowego.
Kopalnie w rejonie wybuchu są 
znane z wysokiej koncentracji gazu 
w gruncie. Zdaniem dyrektora 
kopalni Wangjiaying, wydobycie 
każdej tony węgla uwalnia około 10 
m sześć, gazu.
Kopalnia Wangjiaying została 
otwarta w 1987 r. Wydobywa się w 
niej 1,2 min ton węgla rocznie.
Ze statystyk chińskich ministerstw 
przemysłu węglowego i pracy 
wynika, że w ciągu pierwszych 7

Abdułatipowa, koordynującego 
politykę gospodarczą i społeczną 
rządu federalnego wobec Czeczenii. 
Prezydent poinformował, że nie 
ustalono jeszcze terminu i miejsca tej 
narady. Zadeklarował jednak, że 
gotów jest w tym celu pojechać na 
Kaukaz.
Służba prasowa prezydenta 
przekazała, że Borys Jelcyn powołał 
w czwartek Ramazana Abdułatipowa 
na przewodniczącego Tymczasowej 
Komisji Międzyresortowej ds. 
rozwoju Republiki Czeczeńskiej i 
normalizacji sytuacji w regionie 
północnokaukaskim. W jej skład 
wejdą przedstawiciele południowych 
prowincji Rosji, Dumy Państwowej i 
Rady Federacji, a także naukowcy i 
eksperci.
Tymczasem czeczeński minister 
spraw zagranicznych Mowładi 
Udugow powiedział agencji ITAR- 
TASS, że stanowisko Groźnego w 
rozmowach z Moskwą pozostaje 
niezmienne: Czeczenia i Rosja 
powinny podpisać traktat "jako dwa 
suwerenne państwa, podmioty 
prawa międzynarodowego”. Według 
Udugowa, Moskwa się na to nie 
zgadza i proponuje taki wariant 
układu, który jest nie do przyjęcia dla 
Groźnego. "Poczekamy, aż strona 
rosyjska na szczeblu prezydenta 
zdecyduje, jak zamierza dalej
postępować' stwierdził szef
dyplomacji czeczeńskiej.

Jerzy Malczyk (PAP)

miesięcy 1997 r. 4500
wypadkach zginęły w kopalniach 6 
304 osoby Rok wcześniej życie 
straciło 9 974 górników. (PAP)

W.Brytania

Będzie ponowne śledztwo w 
sprawie krwawej niedzieli
29,1. Londyn, Dublin - Premier W. Brytanii 
Tony Blair, dążąc do podtrzymania
pólnocnoirlandzkiego procesu
pokojowego, zapowiedział w czwartek w 
Izbie Gmin wszczęcie ponownego 
śledztwa w sprawie "krwawej niedzieli”. 
Chodzi o wydarzenia z 30 stycznia 1972 
roku, kiedy to oddziały brytyjskich 
spadochroniarzy otworzyły ogień do 
uczestników pokojowej demonstracji w 
Londonderry /północno-zachodnia część 
UIsteru/. Zginęło wówczas czternaście 
osób.
Premier Blair poinformował, że w skład 
międzynarodowej ekipy prowadzącej 
śledztwo w tej sprawie wchodzić będzie 
trzech sędziów. Przewodniczącym składu 
sędziowskiego będzie przedstawiciel W. 
Brytanii, lord Saville. Dwaj inni pochodzić
będą prawdopodobnie 
Commonwealthu.

z krajów

-

“Celem śledztwa nie jest postawienie zarzutów wobec 
jakichkolwiek osób czy instytucji lub podnoszenie 
nowych wzajemnych oskarżeń, lecz ustalenie prawdy 
o tym, co wydarzyło się owego dnia, w takim stopniu, 
w jakim jest to możliwe z perspektywy dwudziestu 
sześciu lat” - powiedział Blair w Izbie Gmin.
Krewni i rodziny ofiar od lat nalegali na wszczęcie 
nowego śledztwa w sprawie “krwawej niedzieli”, której 
rocznica przypada w piątek.
W opinii katolickiej części mieszkańców Irlandii 
Północnej pierwsze śledztwo w sprawie “krwawej 
niedzieli”, którym kierował lord Widgery, ówczesny 
minister sprawiedliwości i przewodniczący Izby Lordów, 
było wybielaniem winy żołnierzy z brytyjskiego pułku 
spadochroniarzy, którzy jako pierwsi otworzyli ogień 
do demonstrantów w dzielnicy Bogside w Londonderry. 
Laburzystowski szef rządu nie przepraszał za tragedię 
“krwawej niedzieli”. Bronił kierującego ówczesnym 
śledztwem lorda Widgery’ego, twierdząc, iż “nie miał 
on wystarczająco dużo czasu, by rozważyć wszystkie 
dowody, które mogły być w owym czasie dostępne”. 
“Na przykład - mówił premier - nie dysponował 
zeznaniami rannych, którzy przebywali wówczas w 
szpitalach”.
Tymczasem rząd irlandzki w czwartek opublikował w

Dublinie dokumentację zawierającą nowe dowody w 
sprawie wydarzeń z 30 stycznia 1972 roku w 
Londonderry. Według Dublina, wskazują one na 
podstawowe słabe punkty pierwotnego brytyjskiego 
raportu na temat "krwawej niedzieli”.
Rząd w Dublinie w swoim czasie bardzo krytycznie 
odniósł się do rezultatów śledztwa z 1972 roku. Ekipa 
lorda Widgery'ego w raporcie końcowym przyjęła 
stanowisko dowództwa armii brytyjskiej, które 
twierdziło, że spadochroniarze otworzyli ogień w 
odpowiedzi na strzały z tłumu. Krewni zabitych także 
odrzucali ustalenia oficjalnego raportu.
Nowe materiały zawarte w przedstawionej 
dokumentacji rządu irlandzkiego zawierają m.in. 
zeznania naocznych świadków tamtych wydarzeń, 
przedstawione ówczesnemu trybunałowi lorda 
Widgery’ego, ale nie uwzględnione “z braku czasu”. 
Ponadto w nowej dokumentacji na temat “krwawej 
niedzieli” Dublin zaleca książkę “Eyewitness Bloody 
Sunday, The Truth” /Naoczny świadek krwawej 
niedzieli. Prawda/ wydaną przez Dona Mullana. 
Książka ta ujawnia m.in. treść odtajnionych niedawno 
policyjnych i wojskowych komunikatów radiowych 
przekazywanych w czasie rozpędzania demonstracji 
oraz wstępne oceny specjalistów od balistyki i raporty 
z obdukcji ofiar zajść. /PAP/

Sudan

Sprzeczne doniesienia o 
sytuacji na południu kraju
02.02. Kair - Rząd w Chartumie i powstańcza Ludowa Armia 
Wyzwolenia Sudanu (SPLA) oświadczyli w niedzielę, że kontrolują 
trzy miasta na południu kraju, o które toczyły się walki w ostatnich 
dniach.
W Chartumie, przewodniczący Rządowej Rady Koordynacyjnej dla 
Południowego Sudanu, były szef rebeliantów Riek Machar powiedział 
dziennikarzom, że siły rządowe kontrolują Wau, Awel i Gogrial, 
pokonując rebeliantów.
SPLA - główna organizacja powstańcza na południu Sudanu 
poinformowała z kolei agencję AFP, że kontroluje częściowo miasto 
Wau i prawie całkowicie Awel oraz że jej siły wdarły się do Gogrialu. 
“Nasze siły przedostały się w niedzielę do Gogrialu i trwają walki o 
zdobycie miasta, w którym znajdują się koszary armii rządowej” - 
stwierdził rzecznik SPLA Jasser Arman.
Gogrial znajduje się 100 kilometrów na północ od Wau, które 
podobnie jak /\wel zostało zaatakowane przez oddziały SPLA 
podczas rozpoczętej w środę ofensywy. Arman powiedział AFP przez 
telefon, że SPLA kontroluje północno-wschodniączęść Wau, a siły 
rządowe południowo-zachodnią. Liczące 200 tysięcy mieszkańców 
miasto rozdzielone jest na dwie części - oświadczył Arman. W 
walkach uczestniczy prawie 5.000 żołnierzy wojsk rządowych. Ofiary 
są bardzo liczne - dodał rzecznik SPLA. Arman twierdzi, że SPLA 
kontroluje miasto Awel - stolicę prowincji Bahr el-Ghazal- Północ, 
położone 950 kilometrów na południe od Chartumu - z wyjątkiem 
koszar armii rządowej.
Wojna domowa na południu Sudanu toczy się od kilkunastu lat. 
Rebelianci twierdzą że reprezentują chrześcjańską i czarną ludność 
południa kraju, przeciwstawiając się dominacji muzułmańskiej 
północy (PAP)

Hiszpania

Sewilla pożegnała 
kolejne ofiary ETA
31.01.Sewilla - Tysiące mieszka­
ńców Sewilli żegnało w sobotę 
zastępcę burmistrza tego miasta 
Alberta Jimeneza Becerrila /z 
rządzącej konserwatywnej Partii 
Ludowej/ i jego żonę /obydwoje po 
37 lat/, zamordowanych w nocy z 
czwartku na piątek na ulicy w
zamachu terrorystycznym
przypisywanemu przez policję 
separatystycznej baskijskiej 
organizacji ETA. Małżonkowie 
wracali z kolacji u przyjaciół, kiedy 
dosięgły ich kule zamachowców. 
W uroczystościach żałobnych które 
odbyły się w słynnej katedrze
sewilskiej, uczestniczyli
przedstawiciele rządu, w tym pre­
mier Jose Maria Aznar, wielu 
ministrów, członkowie władz 
lokalnych. Rodzinę królewską 
reprezentowała infantka Elena i jej 
mąż Jaime de Marichalar 
Najstarsza córka króla Juana 
Carlosa w szczególny sposób jest 
przywiązana do Sewilli W tej samei 
katedrze w 1995 roku odbył się jej 
ślub
W wygłoszonej homilii, arcybiskup 
Sewilli Carlos Amigo \/ailejo wzywał 
do modlitwy za ofiary przemocy a

także “za tych, którzy spowodowali 
ich śmierć”. “W imię jakich ideałów 
chcą oni budować społeczeństwo, 
stosując terror i przemoc"? - 
postawił pytanie arcybiskup Mallejo. 
Odczytał on następnie telegram oo 
papieża Jana Pawła II, w którym 
Ojciec Święty zdecydowanie 
potępił ostatni zamach ETA. Papież 
napisał w swym telegramie, iż 
“modli się o to, aby obywatele 
drogiego narodu hiszpańskiego, 
którzy tyle razy manifestowali wolę 
życia w pokoju, mogli cieszyć się 
społecznym klimatem tolerancji, 
poszanowania i zgody, klimatem w 
którym respektowane byłoby 
fundamentalne prawo do życia' 
Papież przekazał także swe 
kondolenąe dla rodziny małżonków 
Becerrilów, a w szczególności dla 
trojga osieroconych dzieci
W czasie pogrzeb' i ofiar ostatniego
krwawego zamachu ETA,
szczególne środki bezpieczeiistwa 
roztoczono wobec członków 
rządzącej Partu Ludowej, którzy od 
ostatnich szesciumiesięcy stali się 
szczególnym celem tei 'Orystów z 
ETA /PAP.'
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Porozumienie o odroczeniu 
spłaty kredytów Korei PId.

29 1 Nowy Joi^k. • Korea 
Południowa oraz międzynarodowe 
banki osiągnęły w środę w Nowym 
Jorku porozumienie przewidujące 
odroczenia spłaty 
krótkoterminowych kredytów w 
wy sokości 24 miliardów dolarów. 
Daje to wytchnienie przeżywającej 
kryzys finansowy Korei 
Południowej.
Jak oświadczył w czwartek w Seulu 
południowokoreański minister 
finansów Lim Czang Juel, kredyty 
te mają być spłacone w ciągu 1-3 
lat i są gwarantowane przez rząd 
Korei Południowej.

Senatorowie SLD za zwiększeniem 
budżetu Kancelarii Prezydenta

Demoskop: s
n

W Szczecinie zwodowano 
pierwszy statek w br.

29.1. Szczecin - W Stoczni 
Szczecińskiej zwodowano w 
czwartek pierwszy w tym roku 
statek, wybudowany dla armatora 
z Hamburga. MA/ “Valdivia" jest 
trzecią tego typu jednostką z serii 
masowców o nośności 45 tys. 
DWT, przystosowaną do przewozu 
ponad 1800 kontenerów.
Stępkę pod budowę statku 
położono w grudniu ub.r. Jak 
poinformował rzecznik prasowy 
stoczni Wojciech Sobecki, 

. “Valdivia“ zostanie przekazana 
armatorowi pod koniec marca br. 
Było to 572 wodowanie w 
powojennej historii stoczni.

29.1. Warszawa - Senatorowie SLD z komisji 
regulaminowej i spraw senatorskich zaproponowali w 
czwartek, aby komisja wystąpiła z wnioskiem do 
Senatu o zwiększenie wydatków Kancelarii Prezydenta 
o 10 min zł. w stosunku do tego, co przyjął Sejm. 
Głosowanie w tej sprawie odbędzie się po południu. 
Z prośbą o przywrócenie budżetu Kancelarii 
Prezydenta w kształcie zaproponowanym przez 
sejmową Komisję Finansów Publicznych zwróciła się 
w piśmie do marszałek Senatu Alicji Grześkowiak 
szefowa Kancelarii Danuta Huebner.
Minister w Kancelarii Prezydenta Edward Szymański, 
przypomniał, że sejmowa Komisja Finansów 
Publicznych proponowała obniżenie wydatków 
kancelarii o 20 min zł. Posłowie podczas ostatecznego

współpracę naukowo-techniczną z zagranicą (ok. 40 
tys. zł) oraz na Fundusz Rewaloryzacji Zabytków 
Krakowa (2 min zł). Budżet Kancelarii zmniejszył się z 
projektowanych ponad 131 min zł do ok. 99 min zł. 
Danuta Huebner argumentując swoją prośbę do 
Senatu podkreśliła, że wyznaczanie przez Sejm 
innemu organowi władzy, jakim jest Prezydent, zakresu 
jego zadań przez dowolne zredukowanie środków na 
ich realizację narusza zasadę podziału i równowagi 
władz oraz ogranicza możliwość należytego 
sprawowania przez prezydenta władzy wykonawczej. 
“To zaś stawia pod znakiem zapytania zgodność 
uchwalonej przez Sejm ustawy w części dotyczącej 
budżetu Kancelarii Prezydenta” - pisze Huebner.
Szefowa Kancelarii nie zgodziła się także z opinią, że

podwyżka cen 
prądu najbardziei 
dokucza Polakom

29.1. Warszawa - Najbsrdziti 
dolegliwą jest podwyżka cenenergi 
elektrycznej - uznało 19 proc
respondentów Demoskopii

glosowania nad budżetem poparli jednak wniosek zmniejszenie wydatków Kancelarii Prezydenta wynika
mniejszości, zakładający zmniejszenie wydatków o 
kolejne 10 min zł, czyli w sumie o 30 min. zł. 
Ograniczono głównie wydatki na zatrudnienie oraz 
inwestycje i remonty (19 min zł), na Biuro 
Bezpieczeństwa Narodowego (ponad 6,6 min zł), na

z ograniczenia jego kompetencji w konstytucji. Jej 
zdaniem, kompetencji te pozostały w tym samym 
obszarze działania, inaczej układają się jedynie 
wzajemne stosunki między władzami w państwie. 
(PAP)

Heineken w Żywcu - jeśli nie 75, 
to chociaż 50 proc.

V

Bankowcy uzgodnili zasady 
rozliczania polecenia 

zapłaty
29.1. Warszawa - Przedstawiciele 
31 banków działających w ramach 
Grupy Roboczej ds. Systemów 
Płatniczych przy Związku Banków 
Polskich, uzgodnili jednolite 
techniczne zasady rozliczania 
polecenia zapłaty - poinformowało 
w czwartek biuro prasowe ZBP. 
Porozumienie to pozwoli bankom 
na przystąpieniu do prac 
umożliwiających wdrożenie tej 
formy rozliczeń pieniężnych, co 
ułatwi dokonywanie płatności przez 
klientów banku. Rozliczenia 
międzybankowe odbywać będą się 
za pośrednictwem elektronicznej 
izby rozliczeń - Eliksir.
Usługa polecenie zaprlaty (direct 
debit) polega na tym, że klient 
zleca bankowi zapłatę wszelkich 
swoich rachunków np. za energię, 
telefon. Bank klienta przekazuje z 
kolei za pośrednictwem sieci 
elektronicznej pieniądze do banku 
wierzyciela, po czym pieniądze 
wędrują do wierzyciela.

30.1. Warszawa - Heineken N.V. 
ogłosił w piątek nowe wezwanie do 
sprzedaży akcji, którego celem jest 
zwiększenie udziału Heinekena w 
Zakładach Piwowarskich w Żywcu 
SA z 31,8 do 50 proc. Komisja 
Papierów Wartościowych i Giełd, 
ze względu na możliwość utraty 
płynności akcji Żywca na giełdzie, 

nie zgodziła się, by holenderska 
firma przejęła więcej niż połowę 
żywieckich walorów.
Jacek Socha, przewodniczący 
KPWiG, 30 bm. wyjaśnił, że gdyby 
Heineken osiągnął poziom 75 proc, 
głosów, to zgodnie z nową ustawą 
o publicznym obrocie papierami 
wartościowymi, musiałby wysto­
sować drugie wezwanie do 
sprzedaży. To mogłoby spowo­
dować skupienie prawie wszystkich 
papierów Żywca w rękach 

holenderskich udziałowców. Tym 
samym mogłoby dojść do 
wycofania walorów żywieckiej 
spółki z warszawskiej giełdy.
Heineken oferuje akcjonariuszom 
Żywca cenę 345 zł (200 NLG) za 

akcję. Wartość ta jest równa cenie

podanej w wezwaniu Heinekena 
sprzed dwóch tygodni, kiedy firma 
ta chciata zwiększyć swoje udziały 
w Żywcu do 75 proc. Heineken 
uważa, iż utrzymując tę samą cenę 
w obecnej sytuacji, działa w 
interesie udziałowców Żywca.

Jeśli to wezwanie zakończy się 
powodzeniem. Heineken zapłaci za 
nabyte akcje w sumie 188 min zł 
(109 min NLG).
W przypadku, gdy akcjonariusze 
Żywca zdecydują się sprzedać 

więcej niż 18,2 proc, akcji, to 
Heineken dokona wtedy propor­
cjonalnej redukcji zleceń.
Jak poinformował Maciej Gajewski 
z agencji zajmującej się obsługą 
prasową spółki, zapisy na sprzedaż 
akcji Żywca będą przyjmowane od 

2 lutego br. do 4 marca br.
W wyniku zgłoszonego w piątek 
wezwania do sprzedaży akcji 
Żywca, Heineken chce nabyć 546 

tys. akcji. Ta liczba zapewni mu 50 
proc, pułap głosów na walnym 
zgromadzeniu.
Oferta prowadzona jest za 
pośrednictwem Biura Maklerskiego

Powszechnego Banku Kredyto­
wego SA w Warszawie. Doradcą 
finansowym Heinekena jest 
Schroders.
W związku z ogłoszonym wezwa­
niem zarząd GPW postanowił 
zawiesić obrót akcjami Żywca 2 

lutego br. (PAP)

Katar na ścieżce 
gwałtownego rozwoju

2.2. Doha - Tegoroczny, planowany 
na 13-14-procent, wzrost wartości 
Produktu Krajowego Brutto postawi 
Katar w rzędzie najszybciej 
roz-wijających się gospodarek 
Ś7/iafa - wynika z raportu 
przygotowanego przez tamtejsze 
ośrodki badawcze.
Gwałfo-wne tempo rozwoju możliwe 
jest dzięki znaczącej rozbudowie 
pz>fencjału wydobywczego 
katarskich przedsiębiorstw 
produkcji ropy i gazu Głóv/ną w 
tyrn zasługę mieli inwestorzy 
zagraniczrii
Jedriocześnie rosnące, lokalne 
iriwestycje w sektor paliwowy 
doprowadziły do gwałtownegr? 
zwiększerua się suimy za<Jfużenia 
zag-^anicznego państwa (PAP)

Prezydenci Gruzji i Azerbejdżanu za 
budową ropociągu omijającego Rosję 
02.02. Nowy Jork - Prezydenci Azerbejdżanu i Gruzji opowiadają się 
za trasą głównego rurociągu do transportu kaspijskiej ropy naftowej, 
która ominie Rosję. Wynika to z wywiadów udzielonych przez nich 
amerykańskiemu tygodnikowi “Newsweek" - pisze w poniedziałek z 
Nowego Jorku agencja ITAR-TASS.
Ropociągi stanowią jeden z czynników, “które pomagają w umocnieniu 
Azerbejdżanu" - stwierdził prezydent tego kraju Gejdar Alijew. Preferuje 
on budowę rurociągu od Baku do, położonego nad Morzem 
Śródziemnym, tureckiego kompleksu przetwarzania ropy naftowej w 

Ceyhan. “Sądzę, że główna część ropy, wydobywanej spod dna Morza 
Kaspijskiego, powinna być transportowana do Ceyhanu. Trasa Baku- 
Ceyhan będzie bardzo ważna dla eksportu nie tylko azerbejdżańskiej 
ropy, lecz również kazachskiej i turkmeńskiej” - oświadczył prezydent 
Azerbejdżanu, Przyznał on, że taki wariant budowy ropociągu nie jest 
korzystny dla Rosji.
ż kolei prezydent Gruzji Eduard Szewardnadze powiedział tygodnikowi: 
"Mamy wszelkie podstawy, aby liczyć na to, że główny ropociąg 
transportowy prowadzić będzie przez Gruzję". Przywódca gruziński nie 
ukrywał, że wiąże z tym projektem duże nadzieje “Ten korytarz 
transportowy między Wschodem i żachodem oznacza dla Gruzji wiele, 
przede wszystkim bliższe powiązania z innymi krajami Podniesie się 
status Gruzji żwiększą się jej dochody" - podkreślił Szewardnadze 
(PAP)

Waigel: Hiszpania na 
najlepszej drodze do

EURO
2.2. Berlin - Hiszpania jest na najlepszej 
drodze do uzyskania członkostwa w 
europejskiej unii monetarnej - uważa 
niemiecki minister finansów, Theo 
Waigel. W poniedziałkowym wywiadzie 
dla “Die Welt” wskazał on na fakt 
obniżenia przez Madryt w ub.r. deficytu 
budżetowego do poziomu 2,8 proc.
Członkiem unii monetarnej, która ma 
zostać wcielona w życie 1 stycznia 1999 
roku, może być to państwo, w którym 
m.in. luka budżetowa jest nie większa 
niż 3 proc. Produktu Krajowego Brutto. 
Pozytywna ocena Hiszpanii kontrastuje 
z - wyrażoną przez Waigla na łamach 
ostatniego numeru pisma "Der Spiegel” 
- pośrednio negatywną opinią nt. 
Włoch. Jego zdaniem, włoski udział w 
finansowym projekcie Zachodu 
pozostaje “otwartą sprawą”. (PAP)

Bank Światowy koryguje 

prognozę wzrostu 
gospodarki światowej 

2,2. Paryż- W następstwie azjatyckiego
kryzysu finansowego wzrost
gospodarczy w skali światowej w r. 
1998 będzie niższy o pól punktu 
procentowego od dotychczasowych 
prognoz i wyniesie 2,6 proc., zamiast
3,1 proc. poinformował w
poniedziałek naczelny doradca 
ekonomiczny Banku Światowego ds. 

Azji Południowo-Wschodniej Pieter 
Bottelier.
Bottelier, który wystąpił na odbywającej 
się w Paryżu konferencji poświęconej
problemom Azji Południowo-
Wschodniej, podkreślił jednocześnie, że 
dla grupy krajów G7, tj, największych 
potęg gospodarczych świata, prognoza 
wzrostu powinna zostać skorygowana 
tylko o 0,3 punktu procentowego, (PAP)

oceniając ostanie urzędowe 
podwyżki cen. 9 proc, pytanych 
najbardziej odczuło podwyżkę ceny 
gazu, a 7 proc. - benzyny. Jeszcze 
dalej na skali uciążliwości Polacy 
umieścili wzrost cen centralnego 
ogrzewania - 5 proc., lekarstw ■< 
proc, i ciepłej wody - 2 proc.
Podwyżki akcyz na alkohol i 
papierosy nie są postrzegane jako ' 
uciążliwe. Niewielu respondentów 
ocenia też jako najbardziej dolegliwy 
wzrost opłat za telefon.
41 proc, ankietowanych przewiduje 
w wyniku podwyżek nieznaczne 
obniżenie poziomu życia rodziny, 18 
proc, jest zdania, że ich poziom życia 
zdecydowanie się obniży, a u 13 
proc, rodzin warunki życia pozostaną 
bez zmian.
Jak informują eksperci Demoskopu, 
generalnie budżety domowe 
respondentów pozwalają na 
regularne uiszczanie opłat w 94 
proc, za prąd i gaz, a w 92 proc, - za 
telefon. Niższa jest natomiast 
dyscyplina przy płaceniu czynszu ■ 
71 proc, ankietowanych płaci go 
regularnie. Jak komentują specja­
liści, może być to spowodowane 
mniejszym prawdopodobieństwem 
konsekwencji w opóźnieniach 
Jednak sytuacja ta nie stwarza 
trwałego problemu z płaceniem za 
mieszkanie.
Sondaż przeprowadzono w dniach 8- 
13 stycznia br. wśród 991 Polaków 
w wieku od 15 lat i więcej. Margines 
błędu Demoskop szacuje na +/- 3 
proc. (PAP)

Porozumienie Eibit 
- Boeing w sprawie 
śmigłowca HUZAR

29.1. Warszawa - Pomyślnie za­
kończono rozmowy przedstawicieli 
izraelskiego ministerstwa obrony z 
kierownictwem amerykańskiego 
koncernu Boeing w sprawie udziału 
Amerykanów w realizacji kontraktu 
zawartego przez Polskę z izraelskim 
konsorcjum Eibit - Rafael na dostawę 
wyposażenia i uzbrojenia dla 
polskiego śmigłowca HUZAR ■ 
poinformowano dziennikarza PAPw 
Grupie Doradztwa Strategicznego 
Podkreślono, że rozmowry izraelsko 
- amerykańskie prowadzone były na 
wniosek strony polskiej. Zdaniem 
strony izraelskiej, uwzględnienie 
partnerów amerykańskich w 
realizacji programu wyposażenia 
HUZARA - śmigłowca bojowego, 
który wejdzie na wyposażenie 
Wojska Polskiego, oznacza 
usunięcie ostatniej przeszkody w 
realizacji kontraktu.
Boeing będzie znaczącym 
partnerem izraelskiego konsorcjum 
Eibit - Rafael w realizacji programu 
HUZAR. Prowadzone sąrozmowyw 
sprawie wartościowego udziału 
Boeinga w kontrakcie. Strona polska 
zostanie poinformowana o szcze­
gółach udziałów po podjęciu 
ostatecznej decyzji o uruchomieniu 
programu HUZAR Odpowiedzialny 
za wykonanie kontraktu Eibit będzie 
współdziała! przy jego realizacji a 
Boeingiem i wiodącymi polskimi 
zakładami zbrojeniowymi - PZL 
Świdnik i MĘSKO w Skarżysku 

Kamiennej (PAP)
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Wzrost notowań dolara
29.1, Warszawa - Dobre wyniki
gospodarki amerykańskiej
spowodowały odsunięcie na dalszy 
plan ostatnich wydarzeń, związanych 
2 aferą erotyczną prezydenta USA. 
Rynek międzynarodowy zareagował 
wzrostem notowań dolara w 
stosunku do wszystkich walut. Na 
rynku krajowym zaobserwowano 
przewagę kupujących waluty nad 
sprzedającymi - poinformował 29 
bm. Marcin Bogdaniuk, dealer 
walutowy departamentu skarbowego 
Powszechnego Banku Kredytowego. 
Kwotowania dwóch podstawowych
walut na polskim rynku
międzybankowym (USD, DEM) na 
otwarcie dnia odbiegały od kursu 
centralnego NBP o ok. +2,37 proc, 
(kurs kupna) oraz +2,17 proc, (kurs 
sprzedaży) na korzyść złotego.
NBP ustalił fixing przy odchyleniu 
+2,12 proc, od parytetu. Oznacza to

umocnienie złotego o +0,27 proc, w 
stosunku do fixingu ustalonego w 
środę.
Krajowy rynek walutowy pozostawał 
w czwartek pod wpływem wydarzeń 
na rynku międzynarodowym. Na 
początku dnia odchylenie od 
centralnego parytetu utrzymywało 
się powyżej 2,3 proc. Banki raczej 
ostrożnie przeprowadzały transakcje 
obawiając się interwencji NBP.
" Część inwestorów próbowała 
wykorzystać bieżący poziom 
wartości dolara do zamknięcia 
swoich pozycji, otwartych kilka dni 
temu. Pod koniec dnia odchylenie 
lekko zmalało do poziomu poniżej
2,2 proc, choć czwartkowe
zainteresowanie inwestorów na
przetargu obligacji
długoterminowych wróży umocnienie 
złotego powyżej granicy 2.3 proc”. 
(PAP)

Od 1 lutego alkohole droższe
średnio o 12 proc, wzrasta od 1 lutego br. akcyza na alkohole 

wysokoprocentowe, a o 10 proc, na piwo i wino.
Wysokość stawek akcyzy zależeć będzie wyłącznie od procentowej 
zawartości alkoholu. Można się więc spodziewać, że wódki mocniejsze 
zdrożeją więcej, bo nowa stawka akcyzy będzie dla nich wyższa niż 
średnia, podana przez Ministerstwo Finansów. Poniżej średniej znajdą 
się natomiast napoje alkoholowe o niższej mocy, jak np. likiery.
Od 1 lutego drożeją także bilety PKP - średnio o 9 proc., a PKS - średnio 
o 10 proc.
Droższe od lutego będą również rozmowy telefoniczne. Wzrosną opłaty 
za miesięczny abonament i niezależnie od tej podwyżki wzrasta stawka 
VAT dla usług telekomunikacyjnych, a więc i dla rozmów telefonicznych - 
z 7 do 22 proc. Za abonament będziemy płacili 11 zł zamiast 
dotychczasowych 10zł(plusVAT), a jeden impuls rozmowy telefonicznej 
będzie nadal kosztował 18 gr, ale dzięki wyższemu YAT-owi zapłacimy 
łącznie ok. 22 gr, tj. o ok. 4 gr więcej.
Od 2 lutego średnio o 10 proc, wzrosną opłaty za usługi pocztowe. Np. 
znaczek na pocztówkę i list miejscowy podrożeje z 50 gr do 55 gr, a za list 
zamiejscowy z 60 gr 65 gr. (PAP)

Statek “Erikousa Wave
zwolniony z aresztu
29.1 Szczecin (PAP) - Cypryjski 
statek M/v “Erikousa Wave“, który 
zatrzymano za wylanie do morza 
nieczystości, w tym substancji 
ropopochodnych, został zwolniony 
z aresztu na redzie portu w 
Świnoujściu.
Urząd Morski w Szczecinie zwrócił 
kapitanowi jednostki dokumenty 
statku po wpłaceniu przez 
przedstawiciela armatora kaucji na 
poczet kary w wysokości 400 tys. 
zł - poinformowała 29 bm. 
Magdalena Wysznacka-Żurawska, 
rzecznik prasowy UM.
Zanieczyszczenie morza nie niesie 
zagrożenia dla organizmów 
żywych, ani nie stwarza ryzyka 
zanieczyszczenia plaż - zapewnił 
główny inspektor ochrony 
środowiska morskiego UMS.
Statek m/v “Erikousa Wave" został 
zatrzymany na wniosek dyrektora 
Urzędu Morskiego w Szczecinie.
Pełnomocnikowi armatora
przedstawiono zarzut złamania 
przepisów Międzynarodowej 
Konwencji Marpol dotyczących 
pozbywania się przez statek olejów 
oraz śmieci Kara administracyjna 
nałożona przez UMS może być
równa kaucji Armatorowi
przysługuje prawo do odwołania się 
od tej decyzji do ministra transportu 
i gospodarki morskiej
Plamy ropopochodne wokół statku
zauważono z samolotu
administracji morskiej z Gdyni, 
który przeprowadzał rutynową 
kontrolę wód morskich. Film

JJ

wykonany z pokładu samolotu 
ukazał przemieszczającą się plamę 
o długości 5 km i szerokości 1,5 
km. Powiadomiona natychmiast 
jednostka Straży Granicznej 
przeprowadziła inspekcję jednostki 
i pobrała próby z ładowni, pokładu 
i zanieczyszczonej wody przy 
burtach. Stwierdzono, że załoga 
czyszcząc ładownie i pokład wylała 
zanieczyszczoną wodę do morza.
Kapitan przyznał się
zanieczyszczenia morza.

do 
a w

dzienniku pokładowym statku 
znaleziono opis zdarzenia. (PAP)

Balcerowicz zachęca w Davos do 
inwestowania w Polsce
30.01. Davos - Wicepremier, minister finansów Leszek 
Balcerowicz, uczestniczący w dorocznym Światowym 

Forum Gospodarczym w Davos w Szwajcarii, wystąpił 
w piątek jako pierwszy mówca na sesji zatytułowanej 
“Orły, tygrysy i jaguary”, w której uczestniczyli 
przedstawiciele szybko rozwijających się krajów o 
“wyłaniających się gospodarkach” oraz potencjalni 
inwestorzy.
Wicepremier przedstawił szereg danych wskazujących 
na stabilność naszej gospodarki i dobre perspektywy 
inwestowania w Polsce. Przedstawił m.in. plany 
prywatyzacyjne na rok bieżący, obejmujące bank 
PeKaO SA, Bank Zachodni SA, BPH SA, towarzystwo 
ubezpieczeniowe PZU SA, Telekomunikację Polską 
SA, przemysł spirytusowy i farmaceutyczny.
Poinformował o działaniach na rzecz stabilizacji 
makroekonomicznej, wskazał na ostrożną politykę 
walutową i fiskalną, ograniczającą nadmierny popyt 
konsumpcyjny. Zapowiedział przyspieszenie 
transformacji w takich dziedzinach, jak reforma 
systemu bezpieczeństwa socjalnego, liberalizacja

Najwięcej skarg 
wpływa na koncesje 
Najwięcej skarg wpływa na koncesje i wszelkiego 
rodzaju licencje - poinformował PAP Krzysztof Lasocki, 
dyżurujący pod specjalnym numerem telefonu, 
uruchomionym od 26 bm. przez zespół ds. 
odbiurokratyzowania gospodarki, powołany przez 
wicepremiera Leszka Balcerowicza.
Krytyka dotyczy głównie koncesji w międzynarodowym 
transporcie towarowym, w transporcie osobowym, 
licencji na wykonywanie różnych zawodów. Jest też 
sporo krytycznych uwag ze strony importerów i 
eksporterów, w związku z nowym prawem celnym. Na 
niektóre nowe przepisy skarżą się głównie importerzy 
elektroniki i materiałów do produkcji odzieży, a 
eksporterzy podejmują problem pominięcia ich w 
przepisach o trybie uzyskiwania zgody na tzw. 
uproszczoną procedurę celną - dodał.
Dziennie przyjmowanych jest ponad 60 telefonów. 
Jedna trzecia, to indywidualne prośby o pomoc w 
konkretnych sprawach. Jest też trochę skarg na 
niekompetencję czy złą wolę urzędników
państwowych. "Takimi skargami
zajmujemy się tylko wtedy, jeśli w toku 
analizy okazuje się, że ich rzeczywistym 
powodem była nie postawa urzędnika a 
wada przepisów” - powiedział Lasocki. 
Wszystkie, zgłaszane telefonicznie i 
pisemnie pod adresem zespołu skargi, 
uwagi i propozycje, mające merytoryczny 
charakter, trafiają do grup roboczych. 
Powołano ich dziesięć, m.in. ds. koncesji, 
licencji i zezwoleń, ds. usuwania barier w 
tworzeniu przedsiębiorstw, ds. przepisów 
prawa podatkowego. Mają one charakter 
międzyresortowy, już odbywają narady, 
analizują treść zgłoszeń i przygotowują 
wnioski, które trafią na najbliższe
posiedzenie zespołu ds.
odbiurokratyzowania gospodarki. (PAP)

Rosja
Bank Centralny dobrze ocenia sytuację finansową
2.2.Moskwa - Sytuacja finansowa Rosji poprawia się i należy oczekiwać, że 
Międzynarodowy Fundusz Walutowy uwolni kolejną transzę kredytu w wysokości 
10 mid dolarów - uważa przedstawiciel rosyjskiego Banku Centralnego. 
Jednocześnie sądzi, że dewaluacja rubla jest “mało prawdopodobna” i zapewnia, 
że by jej unikąć władze są gotowe podnieść stopy procentowe.
“Nie widzimy żadnych przeszkód dla pozytywnej decyzji rady dyrektorów (MFW) 
- powiedział wiceprzewodniczący BC Śiergiej Aleksaszenko. Jednocześnie 

poinformował, że w styczniu ściągnięto o 40 proc, podatków więcej niż w tym 
samym okresie roku 1997. Kłopoty władz rosyjskich z podatkami stanowią od 
dłuższego czasu problem w ich kontaktach z MFW.
W poniedziałek przybyła do Moskwy misja MFW. by przekonać się, czy Rosja 
spełniła warunki kredytu w czwartym kwartale ub. roku i sfinalizować program 
gospodarczy na rok bieżący. 
Zdaniem Aleksaszenki, nic nie wskazuje na to, że może dojść do destablizacji 
rynku, wręcz przeciwnie specjaliści bankowi odnotowali poprawę sytuacji 
finansowe) w stosunku do listopada, a szczególnie wzrost wpływów do budżetu 
z tytułu podatków w styczniu
"Dewaluacja rubla jest mało prawdopodobna Może do nie) dojść, jedynie ( ) w 
sytuacji, gdy rezerwy Banku Centralnego będą niewystarczające, by temu 
zapobiec” - powiedział Aleksaszenko. "Jesteśmy gotowi podnieść stopy 
procentowe, by uniknąć dewaluacji” - dodał (pap)

sektora finansowego i prywatyzaqa przedsiębiorstw 
państwowych. Przedstawił plany działań na rzecz 
deregulacji i stworzenia przejrzystego środowiska 
biznesowego, a także wyeliminowania czynników 
korupcjogennych.
Przypomniał, że przez ostatnie lata Polska 
utrzymywała wysokie, stabilne tempo wzrostu 
gospodarczego na poziomie 5 - 7 procent rocznie i że 
wzrostowi temu towarzyszył również stały wzrost 
importu. Wprawdzie bilans handlowy wykazuje od 
dwóch lat saldo ujemne, jednak równocześnie 
utrzymuje się stały wzrost napływu inwestycji 
bezpośrednich, których wartość wzrosła z 1 proc. PKB 
w 1994 i 1995 roku do 2.5 proc. PKB w roku ubiegłym 
Balcerowicz zwrócił uwagę uczestników Forum na 
szybki wzrost rezerw państwowych, które przekroczyły 
w ubiegłym roku 20 mId doi., a także na stały wzrost 
eksportu, stanowiącego silny czynnik wzrostowy 
Podkreślił, że Polska ma nadal stosunkowo korzystny 
wskaźnik obsługi długów w relacji do eksportu, 
wyprzedzając pod tym względem niektóre kraje o 
znacznie wyższym ratingu kredytowym. (PAP)

Zmiany numerów 
telefonicznych w stolicy 
29.1. Warszawa - Telekomunikacja Polska SA 
informuje, że od 1 lutego br. numery 
warszawskich telefonów zaczynające się 
liczbami “34” i "35” zostaną zmienione na 7- 
cyfrowe. Dotychczasowy numer 6-cyfrowy 
zostanie poprzedzony cyfrą “8”.
Od 1 lutego br. zostanie również zmieniona 
część numerów warszawskich telefonów 
rozpoczynających się od “633”, “639”, “663”, 
“669”. Po wykręceniu dotychczasowego 
numeru będzie udzielana bezpłatna informacja 
dotycząca zmiany. Informację można również 
uzyskać pod numerem 639-88-70.
Numer kierunkowy 0-22 pozostaje bez zmian. 
(PAP)

NOTOWANIA-KANTORY-KURSY WALUT
KURSY WALUT - notowania kantorowe z 3 lutego

KANTORY - godz. 13:15

Białystok 
ul. Lipowa 16
Cieszyn
ul. Głęboka 7

USD DEM GBP
kupno sp. kupno sp. kupno sp.

3,50 3,53 1,91 1,94 5,65 5,70

Katowice - POD CZWARTYM PERONEM
3,52 3,53 1,91 1,94 5,65 5,80

Dworzec PKP 
Kraków 
ul. Wielopole 3 
Łódź
ul. Kościuszki 22 
Poznań
ul. Głogowska 21

świecko PZMof 
Terespol - KOMPENSA 
ul. Warszawski Most 
Szczecin - JUPITER-AS 
Al. Wyzwolenia 3 
Zgorzelec PLUS 
ul. Daszyńskiego 77

WARSZAWA: 
KRUPA & KRUPA

3,53 3,55 1,92 1,94 5,65 5,78

3,51 3,53 1,93 1,94 5,67 5,77

3,53 3,55 1,93 1,96 5,65 5,84

3,51 3,53 1,93 1,94 5,70 5.82

3,42 3,48 1,90 1,96

3,42 3,55 1,82 1,98

3,47 3,58 1,90 1,97 5,70 5,85

3,51 3,55 1,93 1,94 5,80 5 90

ul. Emilii Plater (przejście podziemne)
3,51 3,58 1.91 1.96 5,70 5.80

MANHATTAN
Al. Jana Pawła II45A 
MARYMONT 
ul Słowackiego 45 
MAX

3,51 3,55 1,92 1,96 5.75 5,85

3,51 3,54 1,93 1.94 5.75 5.78

3.51 3.56 1,91 1.96 5.71 5.77
Hala Targowa MarcPolu
PKO BP/hotel Marriott/ 3,48 3,60 1,90 1,97 5,66 5,89 
Al Jerozolimskie 65/79
Hotel WARSZAWA
PI Powst Warszawy 9

3,51 3,56 1.91 1,96 5 68 5.83
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Paniiętacte okres kartkowy w Polsce? Tak się to ładnie 
riąizywato bon towarowy Dostałeś taki świstek a potem
to ii tylko cierpliwość i odrobina szczęścia Teściowa o
czwarte] rano brała kartki i leciała do rzeżnika Tam na 
mrozie, deszczu, słońcu, skwarze (wybierzcie sobie, 
czego najbardziej nie lubicie) stawała w kolejce, czekając 
na pierwszą dostawę. Ponieważ pierwszej dostawy 
najczęściej nie było, około dziesiątej zmieniał teściową 
teść Stał tak do dwunastej ryzykując, że jeśli już coś 
rzucą, to on - nie bardzo orientując się w tych wołowinach, 
schabach i mielonych, kupi coś, czego smaku później nie 
będzie mógł rozpoznać. Jego obawy często były płonne 
gdyż i drugi termin dostawy opóźniał się znacznie. Około 
zaś południa urywała się z pracy synowa i leciała zastąpić 
teścia Ten zachwycony, że nie czeka go ponoszenie 
odpowiedzialności za to, co kupił, szybciutko uciekał do 
domu. Synowej coś tam od czasu do czasu udawało się 
kupić, z wielkim hukiem wycinano z jej kuponu kwadracik 
odpowiadający zawartości siatki, a jeśli popełniła omyłkę 
wzrokową, odwrotu już nie było.

Ale nie wszyscy przez to przechodzili. Nie wszyscy tak 
cierpieli dla niedzielnego schabu. Byli i tacy: Przystojny, 
elegancko ubrany pan, wiek - na oko 25 - 30 - 
olśniewająco białe zęby, uśmiech od ucha do ucha, 
nienaganny garnitur. Wpada taki do sklepu, kiedy jeszcze 
na dobre nie zdążyli rozładować ciężarówki z tusz i kiełbas 
(w oknie sobie siedział czy co? - kolejkowicze nigdy nie 
wiedzieli, kiedy ta ciężarówka podjedzie...) I błagalno- 
bezczelnym głosem nadaje. Pani kochana, jest pani 
jedynym moim ratunkiem. Jeśli dziś nie przywiozę do 
domu ładniutkiego kawałeczka polędwiczki, żona mnie z 
domu wypędzi, zrozum że, złota dziewczyno.

Facet wyglądał jak minister, uśmiechał się jak jaki 
Chamberlain i żadna Kaśka - Kariatyda z kawałkiem 
koronki we włosach zamiast czepka, nie była mu się w 
stanie oprzeć. Zauroczona leciała do magazynu, grzebała 
w aluminiowych skrzynkach, po czym zawijała w papier 
ten najładniejszy, najchudszy, dla babci rencistki odłożony 
kawałeczek.

Facet brał zawiniątko ponad głowami rozzłoszczonych 
bab, przepraszał je wzrokiem postrzelonej 
sarny, szybko płacił i jeszcze szybciej 
znikał. Jack Nicolson by się nie 
powstydził tak zagranej roli.

Przyszły inne czasy i w 
przeszłość odeszły kartki.

Co się odwlecze to nie uciecze. Nadejdzie taki czas, kieoy 
trzeba będzie odpłacić przysługą za przysługę a

i

pieluchy zapisywane w
książeczce zdrowia dziecka, 
kostki masła wpisane do 
dowodu osobistego. A co z 
cwaniaczkami o perłowym 
uśmiechu? A no - podrośli 
trochę i zabrali się za robienie
interesów. Naiwniaków

50896

3 '78083 218169
ISBN O-B JŁ3- Ł37 L

czekających w kolejce nigdy nie 
zabraknie. Będą szukali lepszej 
pracy, będą liczyli na lepsze życie. 
Będąwyjeżdżali. Do Grecji na przykład. 
A tu już nasz elegancik dawno pozbył się 
łupieżu na kołnierzu, popsute zęby 
wymienił na jeszcze bielsze.
porcelanowe. Ubrał się w

■3
./lY

amerykańskich i francuskich 
sklepach, nabrał wyglądu 
człowieka poważanego i 
godnego zaufania. Zajmuje
się dobrym
interesem.

i solidnym
Zdążył już

nawiązać kontakty - był jednym z pienwszych. Cierpliwie i 
systematycznie zasługiwał sobie na dobrą opinię u 
tubylców. Umiejętnie pokierował autoreklamą. Przeczytał 
kiedyś w szkole, że pieniądze nie śmierdzą, nie gardzi 
więc żadnym zarobkiem. Nie ma takiego grosza, którego 
nie wyniuchałby swoim wielgachnym nosem, czułym na 
zapach zielonego. Język i obyczaje opanował doskonale. 
Stał się szarą eminencją. Udziela pomocy wszystkim, 
którzy jej potrzebują. Wyciąga rękę do zbolałych, 
zagubionych i nieszczęśliwych. I grosza za to nie bierze.

oddając przysługę, teraz już nie zbolały, n« 
biedny, będzie ją oddawał z prawdziwą 

wdzięcznością. Do głowy mu nie przyjdzie 
że właśnie zaczął być oszukiwany Bo 

dziecko alkoholika długo broni stę 
przed uświadomieniem sobie, ie 
rodzic robi mu kuku. To są prawdziwe 
więzy krwi. To jest miłość połączona: 
bałwochwalczym uwielbieniem.

.ll

(

I

Pamiętacie Don Corleonę? Znalazł 
obdartego, irlandzkiego chłopaka na 
ulicy. Zabrał go do domu. Nakarmił,

ubrał i posłał do szkoły. Potem na 
najlepszy uniwersytet. Chłopak wyrósł na 

najlepszego w całym Nowym Jorku oszusta 
podatkowego i nigdy nie przestał kochać

swojego dobroczyńcy. Służył mu radą nawet 
wtedy, kiedy zdał sobie sprawę z faktu, że jako 

niesycylijczyk, nigdy nie będzie pełnoprawnym 
członkiem Rodziny.

Jednego musicie się nauczyć Moi Drodzy 
Jeśli ktoś pomaga, to pomoc trzeba będzie 

zwrócić. Są dwa kierunki, w których 
może się to odbywać: pomoc ,w 
górę” - czyli oddanie z nawiązką (tak,
tak dług z reguły jest
oprocentowany). Albo pomoc.wdóT 

Tobie pomogli, ty komuś pomóż - jakie to proste, aż 
trywialne, prawda? On dopiero co przyjechał, nie zna 
języka, potrzebuje przewodnika po kraju i zwyczajach. 
Jeśli ten który wam pomógł, zwróci się z prośbą o zwrot 
przysługi, możecie być pewni, że sam sobie poradzi. Tak 
już jest. No i musicie wiedzieć, że nie wszystkie interesy 
są uczciwie a wtedy to wy pójdziecie siedzieć. Szare 
eminencje mają to do siebie, że jak kot lądują na cztery 
łapy. A naiwnych i uczciwych, na których żerują, chyba 
nigdy nie zabraknie.

JOKA

i SŁOWO NA NIEDZIELĘ

55Wypłyń na głębię 55

„Zdarzyło się raz, gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać Słowa Bożego, a On 
stał nad jeziorem Genezaret, że zobaczył dwie łodzie, stojące przy brzegu, rybacy 
zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, 
poprosił go, aby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z lodzi nauczał tłumy. Gdy 
przestał mówić, rzeki do Szymona: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na połów”. A 
Szymon odpowiedział: „ Mistrzu przez całą noc pracowaliśmy i nic nie złowiliśmy 
lecz na Twoje słowo zarzucę sieci." Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo 
r/b. że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na wspólników w drugiej łodzi, 
żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli i napełnili obie lodzie, tak, że się prawie 
zanurzały Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzeki: „Odejdź 
'yJe mnie. Parne, bo jestem człowiek grzeszny". I jego bowiem i wszystkich jego 
towarzyszy w zdumienie wprawił taki połów ryb, jakiego dokonali: jak również Jakuba 
/ Jana synów Zebedeusza, którzy byli wspólnikami Szymona. Lecz Jezus rzeki do 
Zz/mona „Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił". I przyciągnąwszy lodzie do brzegu, 
zostawili wszystko i poszli za Nim "

zdz.c < prz/ctiodzili do Jezusa tylko po 
aby >z jkać jzdrczzieri!-a dla ciała Jego

n! ;)»;) dus/f; f'r/yr,hodzili Go
>ć po/ri3Ć praz/dę o życiu Za

■./>! rtjrri/ Kżzre był/jak czAzO nie 

pa'.u?r/a Gri 'ikaz/zza* irn miłość 
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tymi słowami „Wypłyń na głębię i zarzućcie 
sieci na połów" Była to próba wiary 
S/ymona, grfyż tłumaczy Jezusowi, że całą 
rioo ciężko pracowali i nic nie złowili, ale na 
Jego słowo zarzuci sieci Po ludzku sądząc, 
m<»gł wątpić w sercu, czy aby nie będzie to 
kolejną stratą czasu Jezus Chrystus objawił 
(eiriu I innym, co czyni wiara Złowili tak 
zzielkie mnóstwo ryb. że napełnili nimi aż dwie 
k/lzie Jakże wszyscy musieli być zaskoczeni 
I zarazem uradowani 'izyrnori Piotr zobaczył 
cud, ale If-ż przestraszył się, gdyż zobaczył 

swoje wnętrze. Jezus go uspokaja mówiąc: 
„Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił". 
Zapewne większym jeszcze zaskoczeniem 
dla rodziny i tłumów było to, co uczynili 
Szymon, Jakub i Jan. Zostawili te wszystkie 
ryby i poszli za Jezusem. Poszli, aby 
faktycznie „łowić ludzi” przyprowadzając ich 
do Boga.

Dzisiaj Jezus Chrystus mówi do nas: 
„wypłyń na głębię, nie zatrzymuj się na 
powierzchni życia. Nie myśl o życiu tylko w 
ziemskich kategoriach, bo egzystencja na tej 
planecie jest czasowa, każdy zostawi ziemię, 
tak jak uczniowie zostawili owe ryby. „Wypłyń 
na głębię” - to inaczej - poznaj głębię 
własnego przeznaczenia i prawdziwego 
życia, aby to, co zewnętrzne, dostrzegalne 
zmysłem wzroku nie stało się niewolą dla 
twojego ducha, który szuka wciąż 
prawdziwych głębin życia.

Wielu ludzi zatrzymało się na tym, co 
zewnętrzne. Cały świat kusi człowieka swoimi 
opakowaniami zatrzymując go w doczesnym 
wymiarze „szczęścia”. Jednak coraz więcej 
ludzi zaczyna zdawać sobie sprawę, że to 
co zewnętrzne nie jest trwałe, że po czasie 
znudzą się nawet najlepiej opakowane 
"zabawki”, że nie dały one obiecanego 
szczęścia i pokoju serca.

Dlatego też nadal za Chrystusem idą tłumy. 
Wielu zostało jeszcze przy „rybach”. 
Mądrzejsi jednak poszli za rybakiem. Bo któż 
jesl ważniejszy i co jesl lepsze? Mieć przy 
sobie Tego, który może wszystko mi dać, 
czy mieć na cłiwilę to, co w tym momencie 
otrzymałem?

Wszystko co lulaj mamy jesl na chwilę, 
natomiast ON jesl wieczny i pragnie dać 
wieczne królestwo tym, którzy za NIM poszli

Wypłynąć na głębię to inaczej nie 

angażować całego swego życia w sprawy 
ziemskie, ale pomyśleć o zbawieniu własnej 
duszy, o własnym szczęściu, które faktycznie 
nigdy nie przeminie.

Osiągnięcie tego szczęścia dokonuje się 
poprzez naukę miłości u jedynego Pasterza 
naszych dusz - Jezusa Chrystusa. Wypłynąć 
na głębię, to pójść za Chrystusem i wcielać 
w życie Jego słowa. Albowiem On jest 
źródłem naszego prawdziwego szczęścia. 
Można na tej ziemi strasznie się namęczyć, 
napracować, zniszczyć sobie zdrowie i 
końcowy efekt może być taki, jak po owej 
nocy, kiedy to nic nie złowili. Bez Jezusa żyje 
się jak .w nocy", w ciemnościach. Życie nie 

przynosi spodziewanych owoców w postaa 
dobra, pokoju i szczęścia. Wręcz przeciwnie 
- pozostaje pustka, zniechęcenie, niepokój 
Życie w ciemnościach nie jest możliwe, a 

ciemność prawdziwa jest tam, gdzie nie ma 
Światła świata - Jezusa Chrystusa Dlatego 

zamiera prawdziwe życie tam, gdzie jesl tylko
nic. Podobnie dzieje się z duszą
człowieka Jeśli do tej duszy człowiek nie 
dopuszcza Bożego światła, nie będzie w niej 
prawdziwego życia. Będzie to raczej 
zewnętrzna egzystencja pozbawiona 
świadomości głębin swego powołania i 
istnienia. Człowiek ciemności nie wnosi żyda 
w swoją rodzinę, środowisko, pracę On 
raczej zatruwa życie innym i je niszczy, gdyż 
sam zatrzymał się na tym co zewnętrzne 
Na "powierzchni życia". Jezus Chrystus 
zachęca wypłyń na głębię a odkryjesz skait) 
najcenniejszy swoją nieśmiertelną duszę, 
która łaknie niebieskiego pokarmu A żyiąc 
w świetle nauki Zbawiciela poznasz głębiny 
Bożej miłości do ciebie

Bumenit
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ZGEECJl
NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

„Bo tak dokładnie poznaliśmy ten los
błądząc pośród kamieni potrzaskanych trzy tysiące, może 
sześć tysięcy lat,
szperając w rozbitych budowlach, które może były
naszymi domami
z wszystkich sił starając się przypomnieć chronologię i 
czyny bohaterskie.
Czy potrafimy?”

Jorgos Seferis, XXII
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PODRÓŻ DO ARGOLIDY - WIZYTA U
ŹRÓDEŁ GRECKIEJ CYWILIZACJI

Argolida jest prowincją, gdzie mitologia łączy się z historią, 
ojczyzną uniwersalnych legend, miejscem powstania cywilizacji 
europejskiej, W Argolidzie tradycja, nie komplikując dnia 
obecnego, wciąż istnieje w żywym związku z teraźniejszością. 
Dzięki tej harmonii otoczenie nie izoluje się od wspaniałych 
pamiątek z przeszłości, a wręcz przeciwnie - łącząc w obrazach 
dzień dzisiejszy z wczorajszym, gwarantuje fascynujące spotkanie 
ze źródłami kultury współczesnej Europy.
Górzysta kraina wschodniej części Półwyspu Peloponezkiego, 
położona na Przylądku Argolidzkim, ozdobiona jest malowniczymi 
równinami i dolinami, które gęsto pokrywają owocowe drzewka 
- główne źródło finansowej prosperity tego terenu. W czasacch 
antyku rejon ten słynął z życiodajnych wspaniałych rzek, rwących 
strumieni i wód mineralnych. Najważniejsze jednak było - i nadal 
pozostaje - morze oraz płynące z jego bliskości korzyści. Wody 
otaczające tereny Argolidy są spokojne i ciche, a tutejsze wybrzeże 
wypełniają piaszczyste plaże, malownicze zatoczki i jaskinie.
Od najwcześniejszych lat ludzkiej obecności w Argolidzie, to 
właśnie morze stanowiło pomost łączący te tereny z 
resztą świata. Stąd wyruszały wielkie floty na 
militarne wyprawy oraz bogaci kupcy na szlaki
handlowe. Droga morska była
najważniejszym i najlepszym sposobem 
na komunikowanie się z innymi, 
odległymi cywilizacjami.
Historia tych terenów jest silnie 
związana z grecką mitologią, w której 
odszukać można wiele opisów 
tutejszych osad i ludzkich osiedli. 
Przypuszcza się jednak, że 
najdawniejsza zorganizowana i dość : 
sprawna społeczność Argolidy, • 
zawiązała się około XXIX wieku p.n.e; 
Pomimo, iż były to małe osiedla, posiadały

Pi J

one fortyfikacje obronne. Życie osadników 

było uporządkowane. Korzystając z bliskiej 
odległości do morza, pozostawali oni:w stałym 
kontakcie z innymi osadami, głównie.na wyspach 
cykladzkich oraz na Krecie.
Najstarszym miastem nie tylko Argolidy ale również całego 
kontynentu europejskiego jest Argos. Jego nazwa wywodzi się 
od starogreckiego słowa, oznaczającego pole, równinę. Argos 
położone było na dwóch wzgórzach, gdzie założono trudne do 
zdobycia osiedla. Kilka kilometrów od miasta znajdował się 
Heraion. W starożytności było to jedno z najważniejszych 
sanktuariów, w którym czczono boginię Herę - opiekunkę 
małżeństw i wierności małżeńskiej.
Dzisiaj spotkać tutaj można przede wszystkim pracujących na 
polach rolników lub farmerów dbających o owocowe sady. 
Sceneria tej ziemi to obrazy bogate w dary ziemi, dojrzewające 
winogrona, pachnące orchidee, oliwne gaje. Dzisiaj historyczne 
Argos jest rolniczym centrum Argolidy. Wspomnieć należy, źe w 
1821 roku odbyły się tutaj po raz pierwszy obrady greckiego 
Zgromadzenia Narodowego. Ówcześni posłowie Hellady, zasiedli 

w ławach doskonale zachowanego antycznego teatru. Po raz 
kolejny dzień współczesny splótł się z historią.
Kiedy Argos traciło powoli na ważności, borykając się przede 
wszystkim z problemami dynastycznymi, około 1600 roku p.n.e 
w Argolidzie pojawiła się nowa władza, która zdołała rozciągnąć 
swe panowanie nie tylko na ten rejon, ale również zdobyć wpływy 
w całym helleńskim świecie. Mowa o Mykenach - mieście, które 
znamy z mitologii. Sama nazwa wywodzi się od słowa „mikines" 
czyli „bogaty w złoto”.
Mykeny zostały założone przez Perseusza, rządził tutaj także 
Atreusz oraz jego syn Agamemnon. Z Myken wyruszyła 
historyczna wyprawa na Troję. Władcą tego miasta był także 
Eurysteusz, na którego polecenie Herkules wykonał dwanaście 
słynnych prac. Tutaj też zamordowany został przez własną żonę 
i jej kochanka „ostateczny król wszystkiego" - Agamemnon, który 
powrócił do domu po zburzeniu Troi.

fc;
Flamingi z Argolidy

1 i
Koniec świetności miasta, nadszedł około 1100 roku p.n.e. 
Przyczynili się do niego najprawdopodobniej Dorowie. Wciąż 
jednak nie jest do końca wiadomo, co spowodowało nagłe 
załamanie się tej cywilizacji oraz zmierzch ekonomicznej i 
społecznej dominacji Myken.
Zachowane do naszych czasów zabytki to ślady historycznego 
miasta, ulokowanego na wzgórzu. Nawet po kilku tysiącach lat, 
kamienie te budzą u zwiedzających to miejsce żywe, autentyczne 
wzruszenia. Do otoczonego cyklopim murem zamku, wspinają 
się tysiące zainspirowanych mitologią osób. Na lewo od wejścia 
do cytadeli widnieje Skarbiec Atreusza (XIII p.n.e.) - najlepiej 
zachowany z dziewięciu odnalezionych w Mykenach grobowców. 
Po wejściu na teren wykopalisk archeologicznych uwagę zwracają 
dwa inne groby: żony Agamemnona - KIitajmestry oraz Ajgistosa, 
jej kochanka. Wejście na teren akropolu prowadzi przez Lwią 
Bramę. Zaraz po jej przekroczeniu oczom zwiedzających ukazują 
się ruiny mykeńskiego pałacu, do których wiodą dobrze 
zachowane schody. W podłodze sali głównej pałacu - megaronu, 

zachowało się miejsce świętego ogniska. W jednym z 
grobowców, wzniesionych na terenie miasta, Henryk 

Schliemann - największy entuzjasta Grecji i wielki

hellenistycznej.
W najbardziej na południe wysuniętej części Argolidy odnajdziemy 
kolejną wakacyjną wioskę Porto Heli. Z tego miejsca widoczne 
są światła Wysp Zatoki Śarońskiej. W położnej nad zamkniętą 

zatoką oraz naturalnym portem, wypełnionym małymi łódkami, 
jachtami i motorówkami miejscowości, letnią porą odbywa się 
festiwal młodości i niczym nie skrępowanej zabawy. Beztroscy 
turyści zajadają się wspaniałymi „owocami morza” czyli 
smażonymi rybami, krewetkami, ośmiornicami, podawanymi 
razem z wielką porcją wiejskiej sałatki - hor/af/A’/. Dookoła unoszą 
się zapachy morza zmieszane z aromatamii tutejszej kuchni, wonią 
kwitnących drzewek cytrusowych; cudowny świat Grecji.
Nieco dalej na północ leży półwysep Methana, a na nim znana 
miejscowość uzdrowiskowa o tej samej nazwie. W czasacn
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archeolog-amator, odkrył dziewiętnaście 
szkieletów, a przy nich - bezcenne skarby 

pochodzące z epoki mykeńskiej: 
biżuterię, zbroje, sprzęt wojenny a 

tk, przede wszystkim złote maski

•- -.«w

hW pośmiertne. Jedna z nich miała być 
f maską samego Agamemnona.
if

Znacznie młodszymi zabytkami 
Argolidy są ruiny w Epidawros - 
świętym miejscu, gdzie znajdowało 
się przed wiekami sanktuarium

Asklepiosa, boga-uzdrowiciela.
Pomiędzy 17 i III wiekiem p.n.e. tutejsi 

kapłani i lekarze osiągnęli szczyt swojej sławy, 
a do Epidawros przybywali cierpiący z całej 

Grecji. Tutejszy ośrodek był nie tylko miejscem kultu, 
ale również doskonale zorganizowanym sanatorium z 

hotelami i szpitalami. Wspomnieć należy, źe oprócz znanych 
ówcześnie tradycyjnych metod leczenia, sięgano również do 
egzorcyzmów i magii (form dzisiejszej psychoterapii!). 
Najważniejszym zabytkiem tego miejsca jest teatr z III wieku p.n.e. 
Jest to najsłynniejsza i najlepiej zachowana grecka budowla 
antyczna tego typu, w której może zasiąść 12 tysięcy widzów. 
Nabiera ona życia każdego lata, kiedy w sezonie wystawiane są 
tutaj antyczne sztuki teatralne. W tak przepięknym, niemal 
mistycznym otoczeniu najlepsi współcześni aktorzy greccy, 
sięgają do korzeni kultury, wciąż na nowo czerpiąc z nich 
natchnienie. Dodatkowe wrażenie wywiera wspaniała akustyka 
tego miejsca - nawet w ostatnim rzędzie słyszalny jest najcichszy 
szept.
Argolida to również przepiękne nadmorskie miejscowości, wśród 
których prym wiedzie Nafplio - pierwsza nowożytna stolica 
greckiego państwa w latach 1823-1834. Tutaj obradował pierwszy 
parlament, tutaj założono pierwsze państwowe urzędy. Miasteczko 
posiada w sobie wiele uroku, głównie dzięki zabytkom pozostałym 
po czasach wpływów weneckich. Określane zobowiązującym 
mianem „Napoii di Romana" pretenduje do tytułu najpiękniejszej 
miejscowości Hellady.
Pierwszą napotkaną po opuszczeniu Nafplio wioską, jest 
usytuowane w malowniczej zatoce Tolo - typowy letni kurort 
turystyczny. Nie ma tutaj zabytków ani śladów z szumnej 
przeszłości Argolidy. Ich brak rekompensują inne wakacyjne 
atrakcje Grecji - położone nad samym brzegiem morza tawerny, 
czyste plaże, nocne lokale, oświetlone nadmorskie promenady. 
Bardziej romantyczni podróżnicy powinni udać się do starożytnej 
wioski Assini. Miejsce to stało się natchnieniem jednego z 
laureatów literackiej nagrody Nobla (1963 r.) - Jorgosa Seferisa 
Tutaj powstały jego najbardziej cenione wiersze. O lej osadzie 
wspomina Homer. Dzisiejsze ruiny pochodzą z epoki
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Nafplio - wejście do pierwszej siedziby greckiego rządu

antycznych, miejsce to było słynne ze względu na swe lecznicze 
źródła. Już przy wjeździe na przemieście, odczuwa się w powietrzu 
charakterystyczną woń siarki. Tutejsze wody polecane są przez 
lekarzy osobom cierpiącym na dolegliwości reumatyczne, 
dermatologiczne oraz bóle neurotyczne.
W położnej kilkanaście kilometrów obok Trizinie. według 
mitologicznych przekazów, urodził się i wychował Tezeusz - 
bohater i król Aten. Jemu przypisuje się zjednoczenie Atty-Ki i 
uwolnienie Aten od zależności wobec Krety. Tezuesz zdołał 
pokonać Minotaura - półczłowieka, półbyka, a pomogła mu w 
tym Ariadna, wręczając bohaterowi nić, ułatwiającą mu wyjście z 
labiryntu.
Magiczne brzegi ze złotymi plażami, opuszczone wzgórza, zielone 
wąwozy i doliny, a przede wszystkim bezcenne zabytki z 
przeszłości, których historia nierozerwalnie wiąze się z mitami - 
oto ostateczna impresja, jaką stąd wywieziemy Wędnijąc po 
Aigolidzie, fundujemy sobie podróż przetykaną śladami baiwnych 
dziejów! Grecji, znajdujących dziś odbicie w fascynujących rumach 
i piękniej, niezmienionej od lat przyrodzie.

epr. k i-
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Legenda „Titanica" powraca po latach i znów tajemnicza tragedia sprzed lat 
pociąga wyobraźnię milionów ludzi. Badacze penetrują zatopiony wrak, a scenariusz 
filmu opartego na ponurej historii rejsu potężnego transatlantyku fascynuje tłumy 
widzów.
Cóż tak niezwykłego było w tej katastrofie, że urosła ona do rangi symbolu i 
nieustannie każę się zastanawiać nad sensem rozwoju naszej cywilizacji?

Dopiero wojna mogła przynieść nowy, smutny „rekord”. 30 
stycznia 1945 roku, 19 mil na północny wschód od Łeby, na 
Morzu Bałtyckim rosyjski okręt podwodny trzema torpedami 
zatopił niemiecki transportowiec „Wilhelm Gustloff. Na jego 
pokładzie było ponad 6500 żołnierzy i cywilów - uciekinierów 
z obleganego przez Armię Czerwoną Gdańska. Wówczas z 
lodowatej topieli uratowały się tylko 1232 osoby.

Narodziny
Budowę „Titanica" rozpoczęto 31 stycznia 1909 roku w stoczni 
Harland and Wolfe w Belfaście, a zwodowano go 31 maja 
1911 r. Ze stoczniowej pochylni zjechał na wodę statek o 
długości 18 metrów. Ważący ponad 46 tysięcy ton kadłub 
wprawiały w ruch trzy turbiny napędzane przez ogromne, 
cztero-cylindrowe maszyny parowe, o mocy 15,000 KM każda. 
Posiadał dziewięć pokładów, na które składało się szesnaście 
przedziałów oddzielanych od siebie przez specjalne grodzie 
wodoszczelne. Konstruktorzy „Titanica” obliczyli, że zalanie 
przez wodę dwóch lub nawet trzech przedziałów nie mogło 
spowodować jego zatopienia.
Krążyły więc opinie, że jest to statek 
niezatapialny. Mając to na uwadze 
planowano wyposażenie „Titanica" w 
minimalną liczbę szalup ratunkowych, 
pomimo, ze ówczesne przepisy mówiły o 
konieczności posiadania co najmniej 16-tu 
szalup na statkach o wyporności ponad 
10.000 ton - „Titanic” wypierał aż 24 900 ton. 
W końcu, po długich targach, na pokładzie 
łodziowym zainstalowano 20 szalup i to 
głównie ze względów kosmetycznych (dla 
ładnej prezencji) oraz w celu poprawienia 
psychologicznych odczuć pasażerów.

Pływający pałac
rrace wykończeniowe trwały aż 10 miesięcy. Cały ten czas 
wykorzystano na zbudowanie prawdziwego pływającego 
pałacu łiie brakowało tam drogich marmurów, boazerii z 
egzotycznych gatunków drzew, perskich dywanów, 

^a*owych dzieł sztuki i kryształowych żyrandoli. Armator, 
rriajac na uwadze, ze pasażerami „Titanica” będą głównie 
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Historia jednego rejsu
Zlekceważone ostrzeżenia
Do niedzieli 14 kwietnia wszystko było w najlepszym porządku 
i podróż przebiegała bez zakłóceń. Płynący pełną parą 
transatlantyk pruł fale oceanu z każdą godziną zbliżając się 
do wybrzeży Ameryki Północnej. Tego dnia, już od samego 
rana, radiooficer na „Titanicu” odbierał wysyłane drogą radiową 
przez inne statki płynące w pobliżu, sygnały, ostrzegające 
przed dryfującymi wielkimi górami lodowymi.
Około godziny 22.00 kpt. Smith zakończył swoją wachtę i 
dowodzenie statkiem przekazał w ręce swego zastępcy, 
pierwszego oficera Williama Murdocha.
Kpt. Smith miał do niego pełne zaufanie. Znali się od wielu 
lat, a przed przejściem na „Titanica” pływali na jego bliźniaczym 
statku „Olimpie”.
Tymczasem Frederick Fleet, marynarz prowadzący z 
„bocianiego gniazda” obserwację morza, miał podwójnie 
utrudnione zadanie. Noc i ścieląca się dookoła mgła utrudniały 
jego pracę.

Nieoczekiwane spotkanie z 
przeznaczeniem
o godzinie 22.40 Fleet dostrzegł wyłaniającą się z ciemności, 
dokładnie na kursie „Titanica” ogromną górę lodową. 
Natychmiast powiadomił o tym dowodzącego statkiem 
Murdocha. Ten widząc zbliżające się niebezpieczeństwo, 
wydał odpowiednie komendy sternikowi i maszynistom 
próbując ominąć zbliżającą się coraz szybciej przeszkodę. 
Niestety, żaden z zarządzonych przez niego manewrów nie 
mógł być skuteczny. „Titanic” płynąc z prędkością 20 węzłów, 
uderzył dziobową częścią prawej burty w zwały lodu.
Kto wie, może gdyby Murdoch chciał ominąć dryfującą górę 
lewą burtą, statek by się tylko o nią otarł, a cała przygoda 
skończyła by się dla „Tianica” i jego pasażerów szczęśliwie. 
Natychmiast po zderzeniu na stanowisku dowodzenia pojawił 

Pierwszy, dziewiczy rejs tego transatlantyckiego statku pasażerskiego 
zapisał się w historii światowej żeglugi morskiej na JeJ czarnych kartach. 

„ Titanic” - duma White Star Linę i JeJ armatora J.P. Morgana zatonął w nocy 
z 14 na 15 kwietnia 1912 roku, w wyniku zderzenia z ogromną górą lodową. 

W lodowatą otchłań północnego Atlantyku zabrał ze sobą na głębokość 
3750 metrów aż 1522 istnienia ludzkie.

Do czasów drugiej wojny światowej, tragedia „ Titanica” była największą w 
historii katastrofą morską pod względem strat w ludziach.

się kpt. Smith. Wysłuchawszy relacji Murdocha, rozkazał 
zamknąć wszystkie grodzie wodoszczelne i meldować o 
wielkości powstałych szkód.

Na dno przy dźwiękach muzyki
Sytuacja stawała się jednak tragiczna. Przez ogromną wyrwę 
w prawej burcie do wnętrza statku wlewały się tony wody. 
Zalanych zostało sześć z szesnastu przedziałów, a jak 
pamiętamy, przy zalaniu tylko trzech „Titanic” mógł jeszcze 
utrzymać się na powierzchni morza. Jego los był przesądzony 
i zatonięcie statku było już tylko kwestią czasu. Kwadrans po 
północy radiostacja tonącego transatlantyku rozpoczęła 
wysyłanie w eter sygnałów S.O.S. Prawdopodobnie jednak 
nadający te sygnały radiooficer popełnił błąd przy podawaniu 
współrzędnych geograficznych i będące w pobliżu statki nie 
mogły odnaleźć tonącego „Titanica". Gdyby nie to. katastrofa 
nie pociągnęła by za sobą tylu ofiar.
Pod dowództwem drugiego oficera Charlesa Herberta 
Lightollera rozpoczęła się akcja ratunkowa. Do spuszczanych 
w pośpiechu łodzi ratunkowych ładowano w pierwszej 
kolejności kobiety, dzieci oraz ludzi w podeszłym wieku Z 
powodu małej ilości szalup nie wszyscy mogli się w nich 
zmieścić Skakali więc do lodowatej wody, mając nadzieję, że 
dojjłyną do którejś z szalup Ginęli jednak prawie natychmiast 
z powodu panującego zimna
Do historii przeszła orkiestra „Titanica", która nie zważając na 
niebezpieczeństwo grała do końca Poszła na dno oceanu 
razem ze statkiem
O godzinie 2 20. 1.5 kwietnia 1912 roku było już po wszystkim 
Nad transatlantykiem zamknęły się fale Atlantyku We 
wczesnycti godzinacłi rannycłi na rniejsre kalastiofy dotarł 
mały statek „Garpathia” Oczom jegrj załogi ukazał się 

przejmujący widok. Dwadzieścia szalup ratunkowych z 705- 
oma osobami i pływające wokół resztki, to było wszystko co 
pozostało z najbardziej na świecie rozreklamowanego statku 
i jego 2227 pasażerów.
Już pod wodą kadłub „Titanica” przłamał się na trzy części, 
po czym spoczął na dnie oceanu, na głębokości 3750 metrów 

Nieprawdopodobna teoria
w 1996 roku ukazała się książka autorstwa panów Gardineri 
Mander Vat pt; „Zmowa milczenia”. Jej autorzy, nawiązując 
do tragedii „Titanica”, informują czytelników o rzeczach wprost 
nieprawdopodobnych!
Ich zdaniem to nie „Titanic” zatonął po zderzeniu z górą 
lodową, ale jego bliźniaczy statek „Olympic". Na czym opierają 
swoją opinię? „Olympic" miał bardzo pechowy rok.
Dnia 11 września 1911 roku zderzył się że statkiem żeglugi 
przybrzeżnej omal nie przecinając go na pół. Szkody, jakich 
doznał były tak wielkie, że naprawiono je tylko prowizorycznie. 
Na dodatek, kilka miesięcy później podczas któregoś z rejsów 
„zgubił” jedną z trzech turbin. Ten wypadek spowodował, że 
„Olympic” został skierowany do stoczni dla dokonania 
potrzebnych napraw.
„Titanic” czy,‘Olimpie”
w tej samej stoczni w doku obok stał „Titanic”, na którym 
kończono już prace wyposażeniowe. „Olympic” stał w doku 
pięć dni i przez ten czas, jak piszą autorzy „Zmowy milczenia', 
bliźniaczo podobne do siebie statki „zamieniły” się imionami i 
zamiast „Titanica” w morze popłynął „Olympic”.
Plan właściciela obydwu statków zakładał jego zatopienie, po 
to, aby z kasy firmy ubezpieczeniowej uzyskać pokażnąsumę 
pieniędzy. Ta niesamowita teoria może mieć swoje 
uzasadnienie, jeśli weźmie się pod uwagę fakt, że w ostatniej 
chwili właściciel obu statków oraz ambasador USA we Francji 
, Robert Bacon zrezygnowali z podróży. Gardiner i Vander 
Vat piszą również, że w plan zatopienia statku wtajemniczony 

był także kapitan Smith. Podobno prawdziwy
.Titanic" pływai pod banderą White Star Linę 
aż do 1935 roku, kiedy to został wycofany ze 
służby i pocięty na złom.

Odnaleziony wrak
Idea poszukiwania zatopionych statków jest tak 
stara, jak historia żeglugi.
Wraku „Titanica" poszukiwano już od wielu lat. 
Na przeszkodzie stały jednak, ogromna 
głębokość na jakiej spoczywał wrak oraz 
warunki meteorologiczne panujące w rejonie, 
w którym doszło do katastrofy.
W 1987 roku ekspedycja kierowana przez 
Amerykanina, Roberta D. Ballarda trafiła, po

kilku latach poszukiwań, na leżącego na dnie .Titanica’ 
Jednak na tak wielkiej głębokości, na jakiej leżał wrak 
płetwonurkowie nie mogli pracować. Do poszukiwań i 
penetracji użyto najnowocześniejszych batyskafów i robotów 
sterowanych przez komputery. Dzięki nim świat ujrzał 
fotografie zatopionego statku. Wykupując prawa do 
poszukiwań, Ballard dał słowo honoru, że z wraku na 
powierzchnię nie wyciągnie żadnej rzeczy, która ma z nim 
związek i słowa dotrzymał. Jednak, w 1989 roku kiedy było 
już wiadomo, gdzie znajduje się zatopiony statek, popłynęli 

tam i inni, wyciągając przy pomocy podwodnych robotów co 
tylko się dało. Przedmioty te umieszczono najpierw na 
wystawie, a następnie zorganizowano aukcję, na której je 
sprzedano. Aukcję tę prowadził znany nam wszystkim 
amerykański aktor greckiego pochodzenia - Telly Savalas 

A jednak wciąż tajemnica
Do chwili odnalezienia wraku krążyły pogłoski, że w jego kasie 
pancernej podróżni zdeponowali swoje kosztowności oraz, że 
jest w niej złoto wartości milionów dolarów. Jednak, kiedy 
automaty Ballarda otworzyły kasę, znalazły w niej tylko puste 
półki.
Tego, czy coś w niej było, nie dowiemy się już nigdy, A może 
przed Ballardem był tam już ktoś wcześniej?
Na zakończenie mała ciekawostka Angielski pisarz, Morgan 
Robertson w książce pt „Futillty", opisuje rejs ogromnego 
statku pasażerskiego - „Titan", który zatonął wskutek 
zderzenia się z ogromną górą lodową Książka ta ukazała sit 
w 1898 roku, czyli 14 lal przed tragedią .Titanica"'!! 
Prorok, a może jasnowidz ?

Munln L. St»rsU
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Ludzie chcą
Jak zachowuje się człowiek w sytuacji, kiedy staje twarzą 
w twarz ze śmiercią? Wierzymy, że wtedy odsłania się 
prawdziwy charakter jednostki Wtedy pokazujemy na co 
naprawdę nas stać. Historia wielkiego statku w momencie 
zagłady, jest więc jakby odsłonięciem prawdy o naturze 
człowieka. Ciekawość ta charakterystyczna jest dla 
ludzkości zwłaszcza pod koniec wieku.
Na „Titanicu" - symbolu dumy z osiągnięć cywilizacji w 
dziedzinie techniki i podboju natury - przebywały setki osób 
o różnym statusie majątkowym i sytuacji życiowej, stanowiąc 
przekrój przez współczesne społeczeństwo. Jedni płynęli, 
zęby się zabawić, inni by w obcym kraju znaleźć lepsze 
warunki do życia, inni jeszcze pełnili swoją służbę. Gdy 
niespodziewanie statek zaczął tonąć, pasażerowie i załoga 
zachowywali się tak dziwnie, jak prawdopodobnie każda 
dzisiejsza społeczność zachowałaby się w obliczu zagłady: 
jedni uparcie do końca pełnili swojąsłużbę, inni, pozbawieni 
skrupułów, jak dzikie zwierzęta walczyli o przetrwanie, 
jeszcze inni chcieli użyć ostatnich chwil życia.
To dlatego chyba tragedia „Titanica" od dawna inspirowała 
artystów. Na podstawie wydarzenia z 14 kwietnia 1912 roku 
powstały liczne scenariusze filmowe, które zdobyły sobie 
ogromną popularność. Pierwszy film z 1953 roku pod 
tytułem „Titanic" zdobył nawet Oscara. Po nim masowo 
sięgano po tenże temat, który nigdy się nie znudził 
publiczności i prawie zawsze gwarantował sukces kasowy. 
Napisano historie o członkach słynnej orkiestry z „Titanica", 
nakręcono musicale i piosenki, a nawet powstała książka 
kucharska oparta o menu jakie oferowano w dniu katastrofy. 
Kiedy ekspedycja badawcza odkryła wrak statku i 
rozpoczęła wydobywać z niego ocalałe przedmioty, okazało 
się, że ludzie za cenę złota kupią każdą pamiątkę - nawet 
nagrania apeli o pomoc, jakie wysyłano radiem ze statku, 
czy węgielki wydobyte z zatopionej kotłowni.
Opowiadając o tej tragedii, artyści chętnie odwoływali się 
do przykładów szlachetnych, bohaterskich zachowań 
pasażerów. Często odwoływano się do ostatnich gestów 
ginących ludzi, gestów będących wyrazem kultury czy 
szlachetności.
Dziś mit „Titanica" powrócił z siłą i blaskiem najdroższego 
na świecie filmu. Już w około miesiąc po amerykańskiej 
premierze (wszedł też na ekrany greckich kin!) film 
jest największym szlagierem na świecie. 
Zrealizował go znany reżyser James Cameron (to 
spod jego ręki wyszły „Terminator”, czy „Obcy") za 
sumę 200 milionów dolarów. Tyle pieniędzy, to 
cena za dbałość o szczegóły (wszystko miało być 
takie, jak na prawdziwym statku) i efekty. Aby 
zapewnić wierne odtworzenie historii, Cameron 
wynajął rosyjski statek przeznaczony do badań 
naukowych i dzięki specjalnym kapsułom, w jakie 
był on wyposażony, zanurzył się pod powierzchnię 
morza, odwiedzając wrak „Titanica". Obejrzał 
resztki statku bardzo dokładnie, zaglądając do 
pomieszczeń i kabin, filmując wnętrza.
Opowiadał potem, że widział przedmioty 
codziennego użytku rzucone w pośpiechu i 
uśpione latami morskiej ciszy. Szczególne 
wrażenie zrobiły na nim pozostawione buty. Setki 
butów - pod łóżkami, przy sprzętach. Buty 
pozostały, podczas, gdy szczątki ich dawnych 
właścicieli nie przetrwały do dziś.
Reżyser chwalił się, że zanurzał się 13 razy po 15 
godzin i w rezultacie przebywał na pokładzie statku 
znacznie dłużej niż pasażerowie z 1912 roku.
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Przepych realizacji przypomina filmy złotej epoki Hollywood. 
To przepych schyłku wieku. Pasuje do tej konkretnej historii. 
Oczywiście są efekty specjalne: film był kręcony w 
megabasenie napełnionym 65 milionami litrów wody. 
Podczas uderzenia w górę lodową rozbijają się dokładne 
kopie porcelanowej zastawy „Titanica" i spadają na dywan 
będący równie wierną kopią tamtego, który zatonął 85 lat 
temu. Wszystko rozgrywa się na pokładzie modelu statku 
o długości 230 metrów... Ale nie wierność historii czy 
wyjaśnianie zagadek były pierwszym zamierzeniem 
realizatora. Jak opowiada w swoich wywiadach dla 
francuskiej prasy James Cameron, jego „Titanic" jest 
opowieścią o żarliwej, czystej miłości siedemnastolatków 
zestawionej z nieuchronną śmiercią. Ale równocześnie jest 
to oskarżenie wobec takiej wizji społeczeństwa, w której 
najważniejsi są bogacze. Cameron usiłował stworzyć taki 
film, aby widz poczuł ogrom i wspaniałość wnętrza statku, 
a równocześnie aby wszyscy zapomnieli, że chodzi właśnie 
o tragedię „Titanica", przez chwilę poczuli się jak zwykły 
pasażer. „Problem z filmami o katastrofach polega na tym, 
że ludzie przychodzą po to, aby zobaczyć katastrofę. Na 
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nią czekają. Ocenia się efekty specjalne, a nie ma miejsca 
na wzruszenie". Pokazuje parę kochanków (grają ich Kate 
Winslet i Leonardo Di Caprio), a w ich tle konflikt szarych 
ludzi i zarozumiałych przedstawicieli klasy posiadaczy. To 
tło, to społeczeństwo, które nam prezentuje, to niesłychanie 
przygnębiająca wizja.
„Titanic" symbolizuje granice człowieczeństwa." - uważa 
Cameron. Prawdą jest, że parę osób zachowało się tam 
po bohatersku. Kilku innym udało się odkryć swoje „ja". 
Mówi jednak, że gdyby do takiej katastrofy doszło dzisiaj, 
kobiety miałyby ślady po męskich butach na twarzach. 
Mężczyźni zadeptaliby je, aby się dostać do łoazi 
ratunkowych. Jego zdaniem, tak właśnie było na „Titanicu". 
Jak wiemy, po zderzeniu statku z górą lodową, oficerowie 
blokowali mężczyznom dostęp do szalup, ponieważ w 
pierwszym rzędzie były one przeznaczone dla dzieci i kobiet. 
Kiedy statek zaczął się zanurzać pozostawały jeszcze dwie 
wolne łodzie. W jednej z nich umieszczono około 
dwudziestu kobiet. Kiedy jednak grupa ratownicza odnalazła 
tę łódź, zajmowało jąjuż zamiast nich trzydziestu mężczyzn. 
Żadnej kobiety. Zapytani o to, jak się to stało, rozbitkowie 
odpowiedzieli, że kobiety powpadały do wody...

„Titanic" miał być niezatapialny, ale ludzi zawiodły 
stworzone przez nich maszyny. Jak dziś, tak i 
wówczas wydawało się, że wiemy już wszystko i 
wszystko możemy. Wydawało się, że klasa wyższa, 
to wybrańcy i gentelemeni. Okazało się, że człowiek 
nie jest bogiem, nie panuje nad stworzoną techniką. 
Cameron uważa też, że człowiek nie panuje także 
nad samym sobą. Nie zawsze umie pozostać 
człowiekiem do końca. Kara za taką pychę bywa 
nieoczekiwana i okrutna.
Film trwa ponad trzy godziny, a mimo to - jak 
świadczą choćby tłumy pod kinami - nikogo nie 
nudzi. No pewnie! - To godziny miłego 
uczestniczenia w luksusie, mrowiących emocji 
związanych z sympatyczną parą kochanków, 
słusznego oburzenia rodzącego się wobec 
czarnych charakterów, a wreszcie, oczekiwana 
przez nas długo „fantastyczna" katastrofa, jakiej 
jeszcze nie widzieliśmy!
Wszystko w wygodnym fotelu i bez konieczności 
zakładania kapoka ani koła ratunkowego na szyję 
I jeszcze do tego z morałem „na czasie".

Opr. A.M.L.
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Nagano-98
historia dyscyplin olimpijskich

Trzy nowe dyscypliny znalazły się w 
programie 18, Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich w Nagano - curling, 
hokej na lodzie i snowboard. Curling 
był już dyscypliną pokazową 
trzykrotnie, w Chamonix (1924), 
Calgary (1988) i Albertville (1992). 
Dla hokeja na lodzie kobiet i 
snowboardu będzie to absolutny 
debiut olimpijski.

Curling
Curling, zwany “szachami na lodzie", jest bardzo starą 

grą sportową, uprawianą już w 16. wieku w Szkocji na 
zamrożonych rzekach i stawach. W pobliżu miasta Stirling 
odkryto kamień curiingowy z wyrytą datą 1511 r. Curling w 
Ameryce Północnej rozpowszechnili brytyjscy emigrancji. 
Jest on najbardziej popularny właśnie na tym kontynencie i 
w krajach Europy Północnej.

W turniejach olimpijskich kobiet i mężczyzn w Nagano 
wystąpi po osiem drużyn czteroosobowych. Celem gry jest 
umieszczenie kamienia granitowego, ważącego 20 kg, 
możliwie najbliżej środka koła, znajdujące go się 38 metrów 
od miejsca rzutu. Gracze używają szczotek do zamiatania 
lodu, by nadać odpżowiednią prędkość kamieniowi.

W ostatnich latach tytuły mistrzowskie zdobywali 
najczęściej, zarówno wśród kobiet jak i mężczyzn, 
reprezentanci Kanady. Ostatni złoty medal mistrzostw świata 
mężczyzn wywalczyli jednak Szwedzi.

Snowboard
Snowboard powstał w USA. W1965 roku Shen/in Poppen 

zbudował snurfera, pojazd śnieżny przypominający deskę 
snowboardową. Była to pierwsza deska produkowana i 
sprzedawana w większych ilościach. W 1972 roku inny 
Amerykanin Bob Webber opatentował konstrukcję deski 
snowboardowej. Pierwsze zawody w snowboardzie odbyły 
się w 1981 roku, w 1982 r, - pierwsze mistrzostwa USA 
opisane przez media, a w 1985 r. - pierwsze mistrzostwa 
świata i Europy. Na przełomie lat 80. i 90. nastąpił prawdziwy 
“boom" snowboardowy i dyscyplina ta stosunkowo szybko 
uzyskała nominację olimpijską.

Na igrzyskach w Nagano odbędą się dwie konkurencje 
kobiet i mężczyzn: slalom gigant (dwa przejazdy na trasie 
936 m) I half-pipe (śniegowa rynna). W konkurencjach tych 
Polacy nie są zaliczani do czołówki. Nasi snowboardziści 
mieli osiągnięcia w innych: w slalomie równoległym (m in. 
złoty medal Jagny Marczułajtis w ME-96 w Madonna di 
Campiglio) i w kombinacji, które - niestety - nie otrzymały 
nominacji olimpijskiej. Do czołówki światowej zalicza się 
Ar^.er/kanów, Austriaków, Francuzów! Kanadyjczyków.

dziewięć medali. W MŚ’95 w Anterselvie Tomasz Sikora 
nieoczekiwanie wywalczył tytuł mistrzowski w biegu na 20 
km. Niestety, później nie udało mu się powtórzyć tego 
wspaniałego sukcesu. Ponadto Polacy zdobyli trzy srebrne 
i pięć brązowych medali mistrzostw świata: srebrne - Józef 
Gąsienica-Sobczak (1966) i Stanisław Szczepaniak (1967) 
w biegu na 20 km oraz sztafeta (1966); brązowe - w 
sztafecie mężczyzn (1965, 1971, 1975), w biegu 
drużynowym kobiet (1993 - Zofia Kiełpińska, Krystyna 
Liberda, Anna Stera i Helena Mikołajczyk) oraz w biegu 
drużynowym mężczyzn (1997 - Jan i Wiesław 
Ziemianinowie, Tomasz Sikora, Wojciech Kozub).

W Igrzyskach Olimpijskich naszym biathlonistom zabrakło 
szczęścia - nie sięgnęli po medal, choć byli blisko podium.

Oto najlepsze rezultaty Polaków w Igrzyskach 
Olimpijskich: - 1964 - Józef Rubiś - 6 m. w biegu na 20 km 
- 1968 - Stanisław Szczepaniak - 4 m. w biegu na 20 km

- sztafeta - Józef Różak, Stanisław Łukaszczyk, Andrzej 
Fiedor, Stanisław Szzepaniak - 4 m.

startowało aż 9 naszych bobsleistów - dwie dwójki i dwie 
czwórki. W dwójkach Polska 1. (Stefan Ciapała, Aleksande' 
Habela) uplasowała się na 16. miejscu, zaś Polska 2 
(Aleksy Konieczny, Zbigniew Skowroński) na 19. miejscu. 
W czwórkach Polska 1. (Ciapała, Habela, Jerzy Aleksiak 
Józef Szymański) ukończyła zawody na 15 miejscu, a 
Polska 2. (Skowroński - zastąpiony po dwóch ślizgach przez 
Jana Dąbrowskiego, Aleksy Konieczny, Zygmunt Konieczny 
Włodzimierz Zróbik) sklasyfikowana została dopiero na 21 
miejscu.

Hokej na lodzie kobiet
'^acada mistrz świata, USA, Finlandia to główni faworyci 

• -" .O;, oi'rripijskieqo w którym wystąpi sześć zespołów, 
-'scej ,ca lodzie kobiet upray/iany jest od kilkunastu lat, ale 
doo e-o teraz otrzymał status dyscypliny olimpijskiej.

Biathlon
A a*' 'uri 'cz/l' dz/ubój 7\rnrr/iy, składa się z biegu
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Bobsleje
Bobsleje, jako dyscyplina sportu, powstały w Szwajcarii 

pod koniec 19. wieku. W 1898 roku w St. Moritz odbyły się 
pierwsze zawody bobslejowe, wtedy jeszcze na górskiej 
drodze. Pierwszy tor bobslejowy został wybudowany 
również w St. Moritz w 1903 roku.

W 1924 roku w Chamonix odbyły się 1. Zimowe Igrzyska 
Olimpijskie i jednocześnie 1. mistrzostwa świata w 
bobslejach. Rozegrano tylko jedną konkurencję - czwórki. 
Zwyciężyli Szwajcarzy przed Brytyjczykami i Belgami. Na 
Igrzyskach w St. Moritz w 1928 roku rozdano medale w 
piątkach: złoty i srebrny zdobyli Amerykanie, a brązowy - 
Niemcy.

Począwszy od Igrzysk Olimpijskich w Lakę Placid w 1932 
roku program olimpijski obejmuje konkurencje dwójek i 
czwórek (w 1960 roku w Sguaw Malley nie rozegrano 
zawodów bobslejowycłi) W tej dyscyplinie sportu prym 
wiodą kraje alpejskie Szwajcaria, Austria, Włocłiy i Niemcy, 
a w oslatnicti lalach do czołówki dołączyli Kanadyjczycy. 
W okresie międzywojennym i w jiierwszych lalacłi po 2. 
wojnie światowej również bobsleiści amerykańscy zaliczali 
się do ścisłej czołówki

Nasz kraj będzie inptezeniowany na zimowych 
igrzyskacłi po barrlzo długiej przerwie I łolychrzas I 'oincy 
rfwiikrrilnie brali udział w zawodni.b olimpijskiiłi, nie 
odrrr^sząr- sukcesów W lU^N loku polska piątka 
.1 HaidziiTski I Itroel I'Inter, A Huta, ,1 ł iickl i 1’ululii ki

Hokej na lodzie
Ojczyzną hokeja na lodzie jest Kanada. Pierwszy mec 

według przepisów zbliżonych do dzisiejszych odbył sięw 
1875 roku w Victoria Skating Ring w Montrealu. W190! 
roku w Londynie powstała Międzynarodowa Federacja 
Hokeja na Lodzie, która dwa lata później zorganizowała» 
szwajcarskiej miejscowości Les Avegnes pierwsze 
mistrzostwa Europy. W 1917 roku w Kanadzie założono 
słynną zawodową ligę NHL (National Hockey League).

Pierwszy olimpijski turniej hokejowy odbył sięw Antwerpi 
w 1920 roku w ramach letnich igrzysk. Kanadyjscy hokeiści 
zdeklasowali rywali. Podobnie rzecz się miała w kolejnych 
turniejach olimpijskich, rozgrywanych od 1924 roku podczas 
zimowych igrzysk. Supremacja Kanadyjczyków na 
olimpijskich lodowiskach trwała do 1936 roku, kiedy to 
nieoczekiwanie pokonała ich reprezentacja Wielkiej Brytanii 
2:1. Od 1956 roku w tej dyscyplinie objęła prymat 
reprezentacja ZSRR (w 1992 r. WNP), która tylko dwukrotnie 
nie sięgnęła po złoty medal - w 1960 i w 1980 roku 
(mistrzami olimpijskimi zostali wówczas Amerykanie)

Finałowy mecz igrzysk w Lillehammer przeszedł do histoo 
jako pierwszy, w którym o złotym medalu zadecydowak 
rzuty karne. W normalnym czasie gry i po dogrywce 
spotkanie Szwecja - Kanada zakończyło się remisem 22 
Zwycięskiego gola w konkursie karnych strzelił Pet®' 

Forsberg
W Nagano po raz pierwszy wystąpią wszyscy najlepe 

hokeiści świata, bowiem w północno-amerykańskiej lidi^ 
NHI nastąpi przerwa na czas igrzysk

Polscy tiokeiści rozegrali pierwszy tnec^

7!liril.t Hi IIIIP|Sr.e \N 1H5() roku w i.nrlinn il Aiiipezzo

międzypaństwowy w 1920 roku, przegiywając i AusW 
1 13 Ho na|wiekszych suki i’sów naszego hokp|a iwIkA 
zaliczyć dwa srebiiu' medale mislizosiw Lumpy (19r>^ 
1931) W 1931 loku odbyły sie w Kiynicy b misliza!it*'’ 
Awiain, w klóiyi b Polacy zaiell wysokie i zwaile iiiie|Si*

Nasza lepiezenlacia zadebiulowała na ohmpi|sliii1’ 
lodowiskai b w 1,1 Moillz w 1ti2H roku Pulai y me pifi>»;i
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przez fazę eliminacji, lecz ich występu nie można uznać za 
nieudany. Rozegrali dwa mecze: ze Szwecją (2:2) i z 
Czechosłowacją (2.3). W kolejnych Igrzyskach w Lakę 
Placid w 1932 r. zajęli najwyższe w historii czwarte miejsce, 
ale w turnieju startowały tylko ...cztery ekipy.

Oto dorobek reprezentacji Polski w Zimowych Igrzyskach 
Olimpijskich: 1928 - eliminacje 1932 - 4 m. 1936 - eliminacje 
1948 -7 m. 1952 - 6 m. (m in. z Finlandią 4:2, z Norwegią 
4:3. z RFN 4:4) 1956 - 8 m. 1964 - 9 m. 1972 - 6 m. (m in. 
z RFN 4:0, z USA 6.5, z Norwegią 9:1) 1976-6 m. 1980- 
7-8 m. (m.in. z Finlandią 5:4, z Japonią 5:1) 1984 - 8 m. 
1988- 10 m. 1992- 11 m.

Łyżwiarstwo figurowe
Za prekursora łyżwiarstwa figurowego uważany jest 

Amerykanin Jackson Halnes, który w 1864 roku, występując 
na lodowiskach Europy, zademonstrował wyniesione z 
baletu elementy figur i kroków, wykorzystując jako pierwszy 
podkład muzyczny, W 1871 roku we Wiedniu odbyły się 
pierwsze zawody, w 1891 roku w Hamburgu 1, mistrzostwa 
Europy (tylko w jednej konkurencji - solistów), a w 1896 
roku w Sankt-Petersburgu 1, mistrzostwa świata (również 
startowali tylko soliści - zwyciężył Niemiec Gilbert Fuchs).

Łyżwiarstwo figurowe znalazło się w programie 
olimpijskim już w 1908 roku w Londynie, gdzie odbywała 
się Letnia Olimpiada, Pierwszymi mistrzami olimpijskimi 
zostali: Brytyjka Magdę Syers, słynny Szwed Ulrich Salchow 
(od jego nazwiska wziął nazwę jeden ze skoków), Niemcy 
Anna Hubler i Heinrich Burger w parach sportowych, oraz 
Rosjanin Nikołaj Panin, który triumfował w konkurencji figur 
specjalnych. Również w 1920 roku podczas Letnich Igrzysk 
Olimpijskich w Antwerpii rozegrano zawody łyżwiarskie - w 
konkurencjach solistów, solistek i par sportowych.

Od 1, Zimowych Igrzysk w Chamonix w 1924 roku 
łyżwiarstwo figurowe stale znajduje się w programie 
olimpijskim. Dopiero w Innsbrucku w 1976 roku rozdano 
po raz pienwszy medale olimpijskie w konkurencji par 
tanecznych.

Największą indywidualnościąokresu międzywojennego, 
a być może w całej historii łyżwiarstwa figurowego, była 
Norweżka Sonja Henie. Trzykrotnie stawała na najwyższym 
podium Igrzysk Olimpijskich (1928,1932,1936). Przez wiele 
lat nie miała godnej siebie rywalki. W latach 1927-1936 
była 10-krotną mistrzynią świata. Podobnego wyczynu 
dokonał w latach 1901-1911 (z przerwą w 1905 r.) 
wspomniany już Szwed Ulrich Salchow. Po 2. wojnie 
światowej sławą dorównała im chyba tylko Rosjanka Irina 
Rodnina, która startowała w parach sportowych najpierw z 
Aleksiejem Ulanowem, a następnie z Aleksandrem 
Zajcewem. Zdobyła ze swoimi partnerami trzy złote medale 
olimpijskie (1972,1976,1980), 10 tytułów mistrzyni świata 
i aż 11 tytułów mistrzyni Europy.

Polscy łyżwiarze nie odnosili na Igrzyskach Olimpijskich 
większych sukcesów. Najlepszy wynik osiągnął Grzegorz 
Filipowski, który w 1988 roku w Calgary zajął piąte miejsce.

Oto dorobek naszych zawodników: 1968 - pary sportowe 
- Janina Poremska, Piotr Szczypa - 14 m. 1972 - pary 
sportowe - Grażyna Kostrzewińska, Adam Brodecki - 11 
1976 - solistki - Grażyna Dudek -18

- pary taneczne - Teresa Weyna, Piotr Bojańczyk - 91984 
- soliści - Grzegorz Filipowski - 12 1988 - soliści - Grzegorz 
Filipowski - 5

- pary taneczne - Honorata Górna, Andrzej Dostatni -17 
1992 - soliści - Grzegorz Filipowski -11

- solistki - Zuzanna Szwed - 19 1994 - solistki - Anna 
Rechnio -10

pary teneczne - Agnieszka Domańska, Paweł Głowacki -18

I
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łyżwiarstwo szybkie
Za ojczyznę łyżwiarstwa szybkiego uważana jest 

Holandia. W1801 roku w Groningen odbyły się pierwsze w 
Europie zawody w łyżwiarstwie szybkim. W 1892 roku 
zawiązano Międzynarodową Unię Łyżwiarstwa (ISU), pod 
której egidą w styczniu następnego roku przeprowadzono 
pierwsze mistrzostwa świata. Zwyciężył w nich Holender 
Jaap Eden.

Począwszy od 1. Zimowych igrzysk w Chamonix w 1924 
roku łyżwiarstwo szybkie ma stałe miejsce w programie 
olimpijskim. Rozegrano wówczas pięć konkurencji 
(startowali tylko mężczyźni): biegi na 500 m, 1500 m, 5000 
m i 10000 m oraz wielobój. Gwiazdą zawodów był Clas 
Thunberg z Finlandii, który zdobył trzy złote medale, jeden 
srebrny i jeden brązowy. Na kolejnych Igrzyskach nie 
rozgrywano już wieloboju. Ponownie Thunberg był 
najlepszym panczenistą - do swej kolekcji dołączył dwa złote 
krążki za biegi na 500 i 1500 metrów

W 1932 roku w Lakę Placid zrezygnowano z 
obowiązującej do tej pory zasady, że w jednym biegu może 
występować tylko dwóch zawodników, i dopuszczono do 
wspólnego startu az sześciu panczenistów Eksperyment 
się me udał Organizatorzy zostali zarzuceni lawiną 
protestów W 1936r wGarmisch-Partenkirchen powrócono 
do starych przepisów

Dopiero w 1980 roku pojawił się zawodnik, który dorównał 
sławie słynnemu Thunbergowi, a być może zasłużył na 
miano największego panczenisty wszech czasów 
Amerykanin Erie Heiden na Igrzyskach w Lakę Placid wygrał

NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W AlENACt I 

wszystkie biegi - na 500 m, 1000 m (konkurencja 
wprowadzona do programu olimpijskiego w 1976 r ), 1500, 
5000 i 10000 m. Wyczyn 21-letniego studenta medycyny 
zasłużył na tym większe uznanie, że w tym czasie w świecie 
łyżwiarskim wyraźnie można było dostrzec specjalizację w 
ściganiu na dystansach sprinterskich i długich Wielką 
postacią w łyżwiarstwie szybkim był także Nonweg Johann 
Olav Koss, który w olimpijskiej hali w Hamar zdobył trzy 
złote medale igrzysk w Lillehammer-na 1500,5000110.000 
metrów - bijąc trzy rekordy świata.

Kobiety zadebiutowały na Zimowych Igrzyskach dopiero 
w Sguaw Valley w 1960 roku. Rywalizowały na czterech 
dystansach: 500,1000, 1500 i 3000 metrów. Od Igrzysk w 
Calgary w 1988 roku kobiety walczą o medale także w biegu 
na 5000 m. Najbardziej utytułowaną panczenistkąjest Lidia 
Skoblikowa, która w latach 1960-1964 zdobyła 6 złotych 
medali olimpijskich.

Polska wniosła swój wkład do historii łyżwiarstwa 
szybkiego. W 1931 r. na wniosek polskich delegatów 
kongres Międzynarodowej Unii Łyżwiarskiej (ISU) 
zatwierdził oficjalne rekordy świata. Pierwszą rekordzistką 
świata na dystansach 500, 1000 i 1500 m została Zofia 
Nehringowa.

W olimpijskich startach Polki zdobyły dwa medale. W 
1960 roku w Sguaw \/alley w biegu na 1500 m Elwira 
Seroczyńska zajęła drugie miejsce, a Helena Pilejczykowa 
była trzecia.

Oto najlepsze wyniki naszych reprezentant»w na 
Zimowych Igrzyskach:

1924 - Leon Jucewicz - wielobój, 8 m. 1936 - Janusz 
Kalbarczyk - 10000 m - 9 m. 1960 - Elwira Seroczyńska - 
1500 m - 2 m.; 500 m - 6 m.

- Helena Pilejczyk -1500 m - 3 m.; 1000m - 5 m.; 3000 m 
- 6 m. 1976 - Erwina Ryś - 1500 m - 8 m. 1980 - Enwina 
Ryś-Ferens - 3000 m - 5 m.

- Jan Jóźwik - 500 m - 9 m. 1984 - Erwina Ryś-Ferens - 
500 m - 9 m.; 1000 m - 7 m.; 1500 m - 5 m. 1988 - Erwina 
Ryś-Ferens - 1500 m - 7 m.; 3000 m - 5 m. 1994 - Jaromir 
Radke - 5000 m - 7 m.; 10.000 m - 5 m.

)
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Narciarstwo alpejskie
Pierwsze zawody w narciarstwie alpejskim rozegrano na 

przełomie 19. i 20 wieku - w austriackich miejscowościach 
Murzzuschlag (1892) i Muckenkogel (1905) oraz w 
szwajcarskim miasteczku Murren (1903) W 1924 roku 16
państw założycieli, w tym Polska, zawiązało
Międzynarodową Federację Narciarstwa (FIS), która od tej 
pory organizuje zawody w narciarstwie klasycznym i 
alpejskim W 1931 roku w Munon odbyły się 1 mistrzostwa 
świata w konkurencjach alpejskich

Narciarstwo alpejskie włączone zostało do programu 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 1936 roku Jednak na 
starcie w Gaimisch Partenkirchen me stanęli wszyscy 

najlepsi Na wniosek rjrgani/aloró// EID me dbpućeua 
instruktorów i nauczycieli narciarstwa, traktując icfi jare 
zawodowców W ten sposób Niemcy chrjeli zzyelirmr.ować 
z walki o medale najgroźniejszych rywali Jedynie Anglicy 
zaprotestowali przeciwko temu wnioskowi । wezwaJ dc 
bojkotu Igrzysk Zostały rozegrane dwie konkurencje 
kombinacja alpejska (zjazd i slalom) kobiet i rnęzczyzfi 
Niemcy mogli być zadowoleni z rezultatów - na 6 medal, 
zdobyli 4. Wśród mężczyzn zwyciężył Franz Pfnur, a wśród 
kobiet - Christl Cranz, choć po pierwszej konkurencji - 
zjeździe - zanosiło się na sensację, gdyż prowadzili 
reprezentanci Norwegii - mistrz olimpijski w skokach Birger 
Ruud i Leila Nielsen.

Z upływem lat program olimpijski był rozszerzany W1948 
roku rozegrano kombinację, zjazd i slalom specjalny 
mężczyzn i kobiet. W 1952 roku włączony został slalom 
gigant kobiet i mężczyzn, zrezygnowano jednak z 
przeprowadzenia kombinacji alpejskiej (powróciła do 
programu w 1988 roku). Od 1988 roku (Calgary; medale 
olimpijskie rozdaje się w jeszcze jednej konkurencji - 
supergigancie (kobiet i mężczyzn).

W 1956 roku w Cortina d'Ampezzo Austriak Toni Sailer 
został “królem nart", triumfując w trzech Konkurencjach - 
slalomie, slalomie gigancie i zjeździe. Ten wspaniały v/yczyn 
powtórzył w 1968 roku w Grenoble Francuz Jean-Claude 
Killy. Francuski narciarz cieszył się ogromną popularnością. 
Jeden z magazynów opublikował zdjęcie Killiego z 
medalami olimpijskimi, siedzącego w najnowszym modelu 
“Porsche”. Wywołało to prawdziwą burzę i MKOI. chciał 
zdyskwalifikować Francuza za czerpanie korzyści z reklamy. 
W 1972 roku MKOI. nie dopuścił do startu w Sapporo 
zjazdowca austriackiego Karla Schranza za złamanie 
przepisów o amatorstwie. Przeciwko tej decyzji protestowała 
cała Austria. Dzisiaj przepisy olimpijskie są łagodne i 
alpejczycy mogą startować w Igrzyskach i jednocześnie 
zarabiać grube pieniądze za występy w Pucharze Świata.

Polacy nie odnosili większych sukcesów w tej dyscyplinie. 
Jedynie Andrzej Bachleda stanął na podium mistrzostw 
świata - zdobył dwa medale w kombinacji alpejskiej: srebrny 
w 1974 r. i brązowy w 1970 r. W Igrzyskach Olimpijskich 
nasi reprezentanci nie zdobyli żadnego medalu.

Oto najlepsze wyniki polskich narciarzy - alpejczyków w 
Igrzyskach Olimpijskich:

1968 - Andrzej Bachleda - 6 miejsce w slalomie 
specjalnym 1972 - Andrzej Bachleda - 9-10 m. w slalomie 
gigancie, 10 m. w slalomie specjalnym 1984 - Małgorzata 
Tlałka - 6 m. w slalomie specjalnym

Narciarstwo klasyczne
Za ojczyznę sportu narciarskiego uważana jest Norwegia. 

W 1767 roku w Christianii (dawna nazwa Oslo) odbył się 
narciarski bieg dla wojskowych, a w 1843 roku w Tromso 
pierwszy publiczny bieg na dystansie 5 km. Od 1892 roku 
w Holmenkollen rozgrywane są wielkie zawody narciarskie, 
w tym również konkursy skoków. W 1925 roku w czeskim 
uzdrowisku Jańskie Łaźnie (Johahannisbad) odbyły się 
pierwsze mistrzostwa świata w narciarstwie klasycznym - 
rozdano medale za biegi na 18 km, 50 km, kombinację 
klasyczną i skoki. Reprezentanci Czechosłowacji zdobyli 
wówczas 11 z 12 medali.

Narciarstwo klasyczne jest obecne w programie 
olimpijskim od pierwszych Igrzysk w 1924 roku. Program 
ten ulegał jednak ciągłym zmianom. Oto jak przebiegały te 
zmiany (w nawiasie rok, od którego dana konkurencja 
znajduje się w programie Igrzysk):

mężczyźni: bieg na 10 km (1992) bieg na 15 km (1956, w 
latach 1924-52 rozgrywano bieg na 18 km) bieg na 30 km 
(1956) bieg na 50 km (1924) sztafeta 4 x 10 km (1936) 
kombinacja klasyczna (1924) kombinacja klasyczna 
drużynowo (1988) skoki (1924, od 1964 dwa turnieje- na 
dużej i na średniej skoczni) drużynowy konkurs skoków 
(1988)

kobiety: bieg 5 km
(1964) bieg na 10 km (1952) bieg na 15 km (1992) bieg 

na 30 km (1992, w latach 1984-88 rozgrywano bieg na 20 
km) sztafeta 3 x 5 km (1956, od 1976 sztafeta 4x5 km)

Spośród narciarzy klasycznych rekrutują się największe 
indywidualności Zimowych Igrzysk Olimpijskich - Norweg 
Birger Ruud, który wygrał konkursy skoków w 1932 11936, 
a w 1948 roku zajął drugie miejsce. - Norweg Johan 
Groettumsbraaten, zwycięzca kombinacji norweskiej w 1928 
i 1932 roku (w 1924 roku był trzeci). - Szwed Suten 
Jernberg, zdobywca 9 medali olimpijskich w biegach w 
latach 1956-64 (cztery złote, trzy srebrne i dwa brązowel, - 
Szwedzi Thomas Wassberg i Gunde Svan, obaj czierokrotni 
mistrzowie olimpijscy w biegach w latach 80-łych - 
Rosjanka Raisa Smietanina. która zadebiutowała w 
Sapporo w 1972 roku, a zakończyła olimpijskie starty 16 
lat później w Calgary, zdobywczyni 10 medali w biegach 
(cztery złote, pięć srebrnych I jeden brązowy). - Finka k<arja- 
Liisa Haemaelainen, trzykrotna mistrzyni olimpi|ska z 
Sarajewa (1984) w biegach na 5. 10120 km Norweg Bjoem 
Daehlie, pięciokrotny mistrz olimpijski, jeden z faworytów 
igizysk w Nagano

Ciąg dalszy na stronie 27
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ZIM Asezon GŁOWY UBRAMEJ

akrycie głowy jest dla wielu osób rzeczą 
dramatyczną. Nie cierpią go. Uważają, że 
im we wszystkim źle. Czują się okropnie.

trudno, i co? I okazuje się znowu, że Tobie akurat jest w 
niej potwornie. Nie ma ratunku. Może znajdziesz coś w 
innej dzielnicy, tam odnajdziesz swoje nakrycie głowy. Nie 
jedż, nie warto! To znaczy warto, ale nie po czapkę. Nie 
ma . To znaczy są, ale Tobie będzie w nich okropnie. Nie 
trzeba daleko szukać, robiąc wycieczki nie wiadomo gdzie, 
tracąc tylko czas. W centrum również jest duży wybór 
przeróżnych nakryć głowy, trzeba się tylko lepiej 
rozglądnąć. Historia jednak cały czas się powtarza, 
biegamy „jak błędne owce" od sklepu do sklepu, a tu zima

■« 1
___ ..
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Od dziecka płaczą lub awanturują się , jak im się 
coś wciska na głowę. Bo uważają, że wyglądają 
okropnie, idiotycznie. Nie mają twarzy do nakryć 
głowy, nie mają czaszki do kapeluszy, nie mają 
serca do czapek.

i
\N Grecji nie mamy srogiego, charaktery- f.
stycznego dla prawdziwej zimy klimatu, ale i tutaj 
czasem przychodzą chłodniejsze dni, a wtedy 
przydałoby się coś na głowę założyć. Właśnie w 
te zimowe dni, z gołą głową wyglądamy mniej 
więcej tak, jakbyśmy wyszły na mróz bez rajstop.

ił

o prawdziwym siarczystym mrozie i śniegu w
krainie, gdzie słońce świeci 300 dni w roku, mogą 
tylko zamarzyć sobie wielbiciele sportów 
zimowych. Ogółowi chyba raczej nie przeszkadza 
tutejszy cieplejszy klimat. Kiedy jednak zimno 
daje się we znaki zaczyna się tragedia - w niczym.

•

t
ale to w niczym, nigdy, przenigdy nie jest mi *
ładnie, nie jest mi do twarzy. Zawsze wyglądam
brzydko, głupio, jak ktoś nienormalny-tak twierdzi s
7. pewnością wielu z nas. Szukamy wyjścia i 
przychodzą nam do głowy różne pomysły - może j_ 
wybiorę się na Kolonaki, albo jakiejś innej bogatej

.J/ rr^,, n» 'r,>. jt.Ął ty|f,

.Jeśli już
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- Kupując czapkę czy kapelusz do konkretnego 
ubrania, dokonuj w nim przymiarek. W lustrze 
oglądaj zawsze całą sylwetkę, a nie tylko twarz. 
Tak przecież będziesz się prezentowała na 
ulicy.
- Jeśli decydujesz się na jedno nakrycie głowy 
na całą zimę, powinno być ono spokojne, 
bardziej klasyczne. Za najbardziej uniwersalne 
i twarzowe uchodzą te z lekko podniesionym 
do góry, średnim rondem i pełną, okrągłą 
główką.
- Mając jedno proste, nakrycie głowy w 
neutralnym kolorze, możesz go ozdabiać 
broszką, guzikiem, szarfą w kolorze płaszcza, 
nadając mu styl bardziej sportowy, romantyczny 
czy spokojnej klasyki.
- Jeśli twój kapelusz czy czapka zmokną na 
deszczu, powinny schnąć na przedmiocie 
przypominającym głowę. Mozę to być 
odwrócony garnek, czy wazon. Większość z 
nich można po wyschnięciu uprasować 

żelazkiem.
- Nakrycie głowy z usztywnionym rondem 
najlepiej do następnego sezonu przechowywać 

w tekturowym pudełku. Można je kupić w 
sklepach papierniczych, w stoiskach z 
kapeluszami w domach towarowych lub w 
sklepach z tekturowymi pudłami.
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daje się nam we znaki. Trzeba się w końcu na coś 
zdecydować. Nawet w największe słoty chodzą twardzielki 
i twardziele z gołymi głowami. Nie mogą się przemóc 
biedacy. Potem, to znaczy w najbliższej przyszłości mają 
zapalenie zatok, reumatyzm głowy, zapalenie płuc i co 
gorszego więcej można oczekiwać. A do lego dochodzi 
również zupełnie inny aspekt: walka fryzury z nakryciem 
głowy. Należy wiedzieć, że wiatr, plucha czy mróz bardzo 
szkodzą cebulkom włosowym i skórze głowy. Często 
wiosną skarżymy się, że włosy są matowe, chore, 
wypadają, nie kojarząc kłopotów z bieganiem bez czapki 
czy kapelusza zimą Nie lubimy ich, bo przyduszają 
kunsztowną fryzurę, wydaje się nam, że są nie twarzowe. 
Nic bardziej mylnego Przestańmy myśleć w len sposób, 
ponieważ prawda jest laka, że wszystkie, te obszerne i 
fantazyjne, poczciwe i odważne, z odrobiną szaleństwa i 
praktyczności, grzeją i dekorują naszą głowę, stanowiąc 
świetne tło dla twarzy
W lyrn sezonie modne są wełniane turbany, futrzane 
pastylki w karmelkowych kolorach, furażerki i miękkie 
kapelusiki z wełny lub filcu z zawatJiacko wywiniętym 
ronrłern w stylu lal 10
A f>tr? kilka rarj jak je wyhietar.

Nieprawda, że twoja twarz Żlr’ wygłąrla w czapr e czy 
kapelusiku I 'rzyiiilerzaj różne fasony lak ilłirgo, aż luslr'iko 
fa |)'i7/ie I') jesl Iri
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T 'rafity się jej jednak i te, a miały miejsce na pewnym 
przyjęciu, gdzie była Carey, a gdzie nie zabrakło 

również ważnych ludzi związanych z muzycznym
przemysłem. Wśród nich był także Tommy Mottola, 
prezes Sony Musie. Czas upływał na przyjacielskich 
rozmowach. Podczas spotkania zorganizowany został też 
konkurs w którego udziale wzięła Mariah, a który zaważył 

właściwie na całym jej życiu. Zwyciężczynię tegoż 
konkursu miał dostąpić zaszczyt wystąpienia jako drugi 
głos w duecie z Brendą Stait. Mariah zostawiła prezesowi 
Sony kasetę, aby mógł posłuchać jej głosu. Trzeba tu 
podkreślić, że w biurach firm fonograficznych, które 
wydają płyty na cały świat zalegają tysiące kaset artystów 
i grup, którzy cierpliwie oczekują na swoją kolejność. Aby 
zostali wysłuchani przez producentów każdej firmy, zwykle 

mija dużo czasu. Szczęściem dla Mariah Carey było to, 
że Mottola, kiedy przyjęcie skończyło się i wybierając się 

do domu, wrzucił kasetę młodej piosenkarki do swojej 
torby z zamiarem przekazania jej później do przesłuchania 
przez któregoś z producentów Sony. W drodze powrotnej 

wsadził jąjednak do magnetofonu w swoim samochodzie. 
Pół godziny później próbował jeszcze dojść do siebie po 

szoku jakiego doznał po usłyszeniu fantastycznego głosu 
Carey. Tak jak udowodnił w niedługim czasie prezes Sony, 
nie zrobił na nim wrażenia jedynie wspaniały głos 
dziewczyny, ale również pozostałe jej zalety...

Ten bystry człowiek, natychmiast zrozumiał, że 
nieznajoma, którą poznał na przyjęciu może dzięki niemu 
stać się w najbliższej przyszłości wielką gwiazdą.

f
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Zdecydował się na szybki powrót na przyjęcie w celu 
odnalezienia dziewczyny. Mariah Carey niestety już 
wyszła, nie podejrzewając nawet, jakie wrażenie wywarła 
na prezesie Sony Musie. Kiedy zadzwonili do niej 
następnego dnia z biura Mottola, aby ustalić z nią 
spotkanie, nie mogła w ogóle w to uwierzyć...
Kilka dni później Mariah Carey podpisała umowę, a po 

paru miesiącach, dokładnie w maju 1990 roku, był już 
w obiegu jej pierwszy singiel zatytułowany Wsion of /ove. 
Album pod tym samym tytułem był 8 razy platynowy. Ema 
tions - kolejna płyta, wydana w 1991 roku, tym razem 4- 
krotnie platynowa. Następny rok (1992) niestety nie

MARIAH CAREY 
bajeczne życie!...

Mała dziewczynka, która zaczęła 
śpiewać w wieku 5 tał nie rozumiała 
jeszcze wtedy, że ma wyjqtkowy głos, 
dzięki któremu wieie tał później słanie się 
wybiłng piosenkarkę, znang na całym 
świecie. Na szczęście dia Mariah, jej 
matka Patricia Carey była śpiewaczka 
operowa, wtedy już profesor śpiewu, 
odkryła taienł małej i rozpoczęła 
natychmiast naukę córki. Nie zwracała 
przy tym uwagi na 
komentarze znajomych i przyjaciół. 
Piosenki Aretha Frankiin i Stevie Wonder 
były pierwszymi iekcjami soui jakie 
otrzymała Mariah. W ten sposób mała, 
dorasłajgc, zamiast zajmować się naukg - 
w szkołę, uczyła się operować swoim 
fantastycznym głosem 
i komponować piosenki 
w wieku zaiedwie szesnastu iat. 
Jedyne co jej brakowało 
to pierwszej szansy i okazji...

zaczął się wcale dobrze.
Producent Joseph Vian złożył oskarżenie w którym 
zażądał odszkodowania nie za ekonomiczne, ale 
psychologiczne wsparcie, jakiego dawał rzekomo Carey 
w pierwszych krokach jej kariery. Oskarżenie na szczęście 

zostało odrzucone, a Carey została nagrodzona, bo 
dalszy ciągjej kariery jest jeszcze bardziej zdumiewający. 
Śledząc dalsze losy piosenkarki widzimy kolejne sukcesy, 

których dowodem są płyty Musie Box - 9-krotnie 
platynowa, oraz Daydream, również 9-krotnie platynowa. 
Największą jednak chwilą w karierze piosenkarki jest jej 
wystąpienie w M.TV Unplugged.
Sprzedaż jej płyt przekroczyła 80.000.000 egzemplarzy, 
a ona sama została nagrodzona 26 razy w różnych 
kategoriach muzycznych nagród. Powodzenie i sława 
jednak jej nie zmieniły. Po prostu stała się tylko bardziej 
ostrożna. Tak jak sama oświadcza „ja się nie zmieniłam. 
Ale ludzie wokół mnie tak".
Krocząc do przodu troszczyła się o to by zamykać usta 
wszystkim tym którzy przedstawiają ją złośliwie jako 
naśladowczynię Whitney Houston. Człowiek który ją 
odkrył, Tommy Mottola, był również tym który się z nią 

ożenił. Pomimo faktu, że ich związek rozpadł się cztery 
lala później, Mariah Carey nie zapomina o tym, że jemu 

zawdzięcza właściwie wszystko. Nowy album, który 

wszedł w obieg w ostatnich miesiącach 1997 roku 
zatytułowany Butterfiy, ku zadowoleniu Tommego jest 

prosty i szczery. Dźwięk jest znajomy, charakterystyczny 
dla Carey, a jej głos jak zwykle wspaniały. Znów sukces 
dla dziewczyny, której życie jest piękną bajką, bez korica...

Płyty wydane do tej pory przez Mariah Carey:
Mariah Carey 1989
Emotions 1991
Unplugged 1992
Musie Box 1993
Mery Christmas 1995
Daydream 1995

Butterfiy 1997- Album miesiąca grudnia.
Po dość długim czasie nieobecności na scenie powraca 
Mariah Carey. Jej powrót jest więcej niż imponujący. 
Bardziej zmysłowy wygląd i zmieniony styl, bardziej 
soulowe dźwięki, również i tym razem czeka na nowy 
sukces. Produkcją tej płyty zajęła się sama Cares, a 
towarzyszyli jej Puff Daddy i Walter Atanasieff.

OPR. AGNIESZKA BRAJEWSKA
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LESSON 58 OUT OF (aut of) -
na zewnątrz

PREPOSITIONS OF PLACES 

(prepozyjszyns of plejs) 
przedimki miejsca

np. jeśli ktoś wychodzi z jakiegoś
pomieszczenia:

Ponieważ pozostały nam Jeszcze
eto omówienia niektóre przedimki
miejsca - zróbmy to teraz.

ACROSS (ekros) - w poprzek 
(np. ulicy)
Używamy go, jeśli chcemy 
powiedzieć, że ktoś przechodzi i 
poprzek czegoś, np. ulicy, rzeki, 
trawnika:
THE GIRL IS GOING ACROSS 
THE STREET.
(de gerl is gołing ekros de strit) 
Dziewczynka przechodzi przez 
ulicę.

ALONG (elong) - wzdłuż
THE BOY IS RUNNING ALONG 
THE STREET.
(de boj is raning elong de strit) 
Chłopiec biegnie wzdłuż rzeki.

INTO (into) - w, wewnątrz 
(czegoś), w środku
Używamy go, jeśli chcemy 
powiedzieć, że coś lub ktoś 
wchodzi do jakiegoś 
pomieszczenia:
THE WOMAN IS GOING INTO 
THE SHOP.
(de lumen is gołing into de szop) 
Kobieta wchodzi do sklepu.

w

THE WOMAN IS GOING OUT 
OF THE SHOP.
(de lumen is gołing aut of de 
szop)
Kobieta wychodzi ze sklepu.

TO (tu) - do
np: do pracy, szkoły, do teatru: 
THE CHILDREN ARE GOING TO 
SCHOOL.
(de czildren ar gołing to skul) 
Dzieci idą do szkoły.

TOWARDS (tołards) - w kierunku 
(do)
Używamy go, jeśli chcemy 
powiedzieć, że ktoś idzie w 
kierunku czegoś, np: drzwi, domu: 
THE MAN IS GOING TOWARDS 
THE PARK.
(de men is gołing tołards de park) 
Mężczyzna idzie w kierunku 
parku.

UP (ap) - do góry, w górę 
np: jeśli kłoś wspina się po 
drzewie (w górę), ktoś wchodzi po 
schodach, wspina się na górę: 
THE CAT IS CLIMBING UP THE 
TREE.
(de ket is klajmbing ap de tri) 
Kot wspina się na drzewo.

DOWN (daun) - na dół, w dół 
np: ktoś schodzi po schodach w

dół, ktoś schodzi z góry:
THE BOY IS GOING DOWN THE 
STAIRS.

boj is gołing daun de sters) 
Chłopiec schodzi po schodach.

THROUGH (tru) - przez (coś)

np: przez okno, drzwi:
THE BOY IS GOING THROUGH 
THE WIN DOW.
(de boj is gołing tru de lindol) 
Chłopiec przechodzi przez okno.

ONTO (onto) - na czymś 
np: na łóżku, na stole, na 
podłodze:
THE BOY IS JUMPING ONTO 
THE BED.
(de boj is dżamping onto de bed) 
Chłopiec skacze na łóżku.

Tyle na dzisiaj. Na następnej 
lekcji przejdziemy na 
opowiadania z zastosowaniem 
przedimków miejsca.
Przyjemnej nauki!

Teresa Sitek
Lektor języka angielskiego

VOCABULARY
RUN (ran) - biec 
SHOP (szop) - sklep 
CLIMB (klajmb) - wspinać się 
TREE (tri) - drzewo 
STAIRS (sters) - schody 
JUMP (dżamp) - skakać

Szpitale, które wykonują badania i wydają zaświadczenia lekarskie 
potrzebne, aby uzyskać Białą Kartę

1. Sismanogleo (ul. Sismanogleu 1, Marusi tel. 
80.399.11)
2. Am. Fleming ( ul. 25 Martiju 14 Melissia; tel. 
80.303.03)
3. Agia Olga - N. Jonias (ul. Ag. Olgas 3-5 N. Jonia 
tel. 27.992.65)
4. PGN Athinon (Leoforos Mesogion 154 tel. 
77.789.01)
5. PGN - NThA Sotiria (Leoforos Mesogion 152 tel.
77.786.11
6. EES (ul. Eritru Stawru 1 tel. 69.105.12)
7. Laiko (ul. Ag, Thoma 17 Gudi tel. 77.711.01)
8. Ippokratio (W. Soffijas 114 tel. 74.837.70)
9. Aleksandras (ul. W Sofijas 80 tel. 77.704.31)
10. Ewangielismos ( ul. Ipsilantu 45 - 47 tel.
722.00.01)
11. Ag. Eleni Spiliopolio ( ul. D.Soutsu 21 tel. 
6410445)
12. GNA Elpis (ul. Dimatsanis 7 tel. 64.340.01)
13. Polikliniki (ul. Pireos 3 tel. 52.446.94)

14. Papamakaritsos (ul. Jakowaton 43 
tel.2284851)
15. PGN Athinon Patisijon (ul. Chalkidos 15-17 
Athina tel. 25.226.12)
16. Elena Wenizelu Meewtiko- Ginekologiko
Kendro Athinas (ul. El.Wenizelu/Platija
El. Wenizelu 2 tel.64.322.21)
17. Metaksa (szpital Metaksa, Pireus, ul. Botasi 1 
tel. 428.44.44)
18. Tsanio (ul.Afenduli i Zanni tel. 45.92.911)
19. Nikias (ul. Ag. Pandeleimon Fanarioton 3, 
Nikiea tel. 49.07.435)
20. Asklipijo Woulas (ul. Was. Pawiu 1 Woula tel. 
89.583.01)
21. Thiasio (Leoforos Jeorgiju Jennimata, Magula 
Attikis tel. 55.34.200)
22. Ditikis Attikis Jeniko Nomarchiako (ul.
Dodekanisu 1 Ag. Warwara tel. 56.135.66)
23. Ag. Anargiri - onkologia Kifisijas (ul.
Kaliftaki 41 Kifissia tel. 80.765.24)

informator KA

6INIK010G Georgios KołulasAdj. drmed.
POŁOiNIK orel/tfaior Odtiz. Olnekologlcznoi

lEKARZ aNEKOlOC-POŁOŻNIK4

t Ak»d«mh UttcłycznaJ LuNinia

portiedzidiki 
irofiy

w godz. 
18.00-20.00

Arribelokipi ul. Mesogion 6, lllp
tel gab 77 96 143

lyi fel dom 80 29 871
tel kom 093 330 989
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PIĄTEK 
FRIDAY

napcioKeun

Amandy, Doroty 
urodził się Rick Astley -< 

wokalista Vangiełski

"""-"“KIŚ'”*prezyds^^

39 dzień

Luty
1998

^saty
SI© R,. •l^^tofka) n,o-

Sto
'USft ,

“'CKJzjfa Sie r fłftan

dzieti

j

dsoąi

Lufy I99S

Sobotą 
SATUROĄy

uroaziig Si,
"^^odora

^o^nrowiejski^

*® dreco -

'cuska

Organista 0877)

8
niedziela 

SUNDAY
KUpiOKń

Hieronima, Piotra,

SIDERIS APOSTOUS 
przyjmuje: WTOREK w godz. J8.00-20.00 

(lx z weześniej.szego uni<>wiciiia spolkaiiia) 

POWIBDZIAŁEKIIAWO- lyiko po

NIEDZIELĘ RANO- -
SOBOTĘ RANO-

wczśniejszyin

Tel.kom.094 535785 Tel:64 27 600
adif; ul. AlEKSANDRAS 194 lllp.

ilH •

lekarz stomatolog
Aleksandra Kotula - PachIglannI

AfałgF^tnl Akadeiwi Młdyunai w Waf»zawl« _

teł yab

HALANDRI, PI OUHOU 
ul IRODOU ATTIKOU 1 
68 59 155 - tel doin 61 39 547

lei kuni 094 58 22 56

pf/yjniujd codżioiiiilo 17 30 20 30 
yjioidr r;/WAPri K 11 10 I' 30

»iit Ati »4»r»k MuzAipn

■ię Tadeusz Ga)cy.
,rodził się Yadou’

'“'■jS.T vS? P'""
Ul ^0 dzień

francuski (.1828)

41 dzień

W

1998

w „ 

WTORE*^ 
TUESDAY

Tpitn

Elwiry, Jacentego
Szania*'®'^''

urodził się _ 
prozaik, urodził

ŻYCZENIA 
IMIENINOWE 
SKŁADA 

REDAKCJA

Lekarz - Ginekolog
Nikos Prokopiju

ul. Arisłofanos 31, HALANDRI
{/* 68 16 386 - 68 15 032

......... ... ............. » 1.0 nSzpital Mltera tel: 66 69 000 
fel. kom.: 094335105

bardzo łanio dla Polaków
dzwonić we wizysikte dni o kożdel porzel 

------------------------------------------------ -- KAI 90001

likars- (Jiimrit-Dmlysta 
JOANNA DIJWRY

adrai

przylmulG cod/lennln od 
poniedziałku > lo soboty 
w por łż 13.00-21 00 
lOANNOU SOUTSOU 3. lip.

na wysokości 
63 ALEKSANDRAS STR.

I. .I, Ó449 925

9
Lutr

Apolonii, Eryka

urodzi!
P°''fyk wtoski

I99S

WSZYSTKIM 
SOLENIZANTOM 

NAJSERDE­
CZNIEJSZE

^>2 dzień

11 L^ty 1998

ŚRODA
weednesoay

P^09zils,ęTdaZ 

^dierykartski (la^z)

^^uiagiewska -
tóeci (1916), 

Mison. nynalazca

K,

JANIS HATZIARSENIS

Absolwent 
A, M, we Wrocławiu

WSpd1pr80’*''*^J
Kliniki Ginekplofli^'®

GABINET: KUKAKl 
ul. MATROZU 15

tel. 9? 19 7S5

'LITO"

tel. dom. 99 .
tel. kom. 094 452!_^

LEKARZ - DENTYSTA
Petros Kotula

Przyjmuje 
codziennie 
od leoezdM

AMBELOKIPI
Ul Mesogion 6, iiiP 
tel gab 74 87 608

(po lelploptcznytp 
iizgndnieimi wizyly)

lei domtel kom 094 6U0r’
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4 BARAN (21.03-20.04)
iy Czeka Cię teraz wiele przyjemnych chwil 

y spędzonych przy boku ukochanej osoby.
Pamiętaj jednak, by - przez niefrasobliwość -
nie stworzyć wrażenia, że lekceważysz jej

" uczucia. Miałoby to bardzo nieprzyjemne 
konsekwencje, tym boleśniejsze, że wrażenie to byłoby 
zupełnie mylne. Pilnuj się więc! Jeżeli jednak jesteś poważnie 
zaangażowany uczuciowo, zbliżający się okres jest wprost 
wymarzony na formalizację Twojego związku. Choć wiele 
szczegółów trzeba jeszcze dopracować, nadchodzące dni 
mogą być dla wielu Baranów bardzo szczęśliwe.
Szczęśliwy dzień: środa
Przychylny znak; Waga

BYK (21.04-21.05)
Powinieneś chyba trochę bardziej liczyć się z 
realiami otaczającej Cię rzeczywistości. 
Forsowanie z takim uporem projektów, które
w tej chwili nie mogą być zrealizowane, na 

^4*1111 pg^pQ nig poprawi Twojego wizerunku w 

oczach zwierzchników. Poczekaj cierpliwie na 
właściwy moment. Pomimo, iż Twoja sytuacja jest obecnie 
lepsza niż zwykle, nie możesz stać się nagle rozrzutny i 
nieodpowiedzialny. Każdy większy wydatek należy 
przemyśleć i zastanowić się, czy gdzie indziej nie dałoby się 
dostać tego taniej. Nawet drobne oszczędności mogą być 
istotne!
Szczęśliwy dzień: piątek
Przychylny znak: Panna

BLIŹNIĘTA (22.05-21.06)
Masz teraz tendencje do przyjmowania 
zobowiązań, które wydają się przekraczać 
Twoje możliwości. Niech nie nęci Cię 
perspektywa dużego zarobku. Jeżeli nie 
zdołasz wywiązać się z umowy, i tak nic z tego 
nie będzie. Zdobądź się na większą dozę 
realizmu. Jeśli masz ochotę spotkać się ze

znajomymi któregoś wieczoru - uczyń to. Należy Ci się 
odrobina odpoczynku, zwłaszcza, że mijający tydzień był 
bardzo nerwowy. Teraz spróbuj się zrelaksować i zapomnieć 
o problemach. Na ich rozwiązanie przyjdzie jeszcze czas. 
Szczęśliwy dzień; niedziela 
Przychylny znak: Wodnik

RAK (22.06-22.07)
Jeśli nadal będziesz postępował
tak konsekwentnie I

zdecydowanie, sytuacja powinna powoli zacząć zmieniać się 
na Twoją korzyść. Uważaj tylko, by koncentrując się bez 
reszty na jednej sprawie nie zaniedbać kilku innych. Takie 
nawarstwione zaległości będą bardzo trudne do odrobienia. 
Choć Twój plan jest nieco ryzykowny, ma jednak szanse na 
powodzenie. Przed przystąpieniem do działania upewnij się, 
że zebrałeś wszystkie niezbędne informacje i nic nie stanie 
Ci na przeszkodzie w najważniejszej chwili. Bądź bardzo 
czujny i ostrożny.
Szczęśliwy dzień: piątek
Przychylny znak: Skorpion

LEW (23.07-23.08)
Pomimo własnych kłopotów nie możesz nie 
zauważyć tego, co się dzieje wśród Twoich 
bliskich. Ciągłe kłótnie i swary bardzo źle się 
odbiją na samopoczuciu wszystkich 
domowników i kosztują ich wiele nerwów. Czy

GINEKOLOG-POŁOŻNIK
JORGOSSIROS 22

Kurier A t c n s k i
NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

nie czas już z tym w końcu skończyć? Przyjdzie Ci teraz 
stanąć oko w oko z nowymi technikami organizacji pracy, 
które w pierwszej chwili niezbyt Ci się podobają. Daj sobie 
jednak trochę więcej czasu na oswojenie się z tym wszystkim 
a zobaczysz, jak szybko zmienisz zdanie. To wcale nie jest 
takie skomplikowane!
Szczęśliwy dzień; sobota
Przychylny znak: Strzelec

PANNA (24.08-23.09)
Nie lekceważ niczego, co może pomóc Ci w 
zakończeniu przedsięwzięcia, którego 
realizacja trwa już stanowczo za długo. 
Wykorzystanie wszystkich nadarzających się 
teraz możliwości ułatwi Cci osiągnięcie 
sukcesu stosunkowo małym kosztem, a 
przecież o to właśnie chodzi. Niewielki

przypływ gotówki ze źródła, o którego istnieniu już dawno 
zapomniałeś, umożliwi Cci rozszerzenie działalności na te 
sfery, które nie były do tej pory dla Ciebie dostępne. Nie 
popadaj w euforię, lecz przygotuj się do trudnej, 
wyczerpującej pracy.
Szczęśliwy dzień; piątek
Przychylny znak: Wodnik

nieliche

WAGA (24.09-23.10)
Czy naprawdę dobrze przemyślałeś 
to. co chcesz robić? Jeśli nadal
będziesz ignorował opinie
specjalistów, możesz wpędzić się w

kłopoty finansowe,
zwłaszcza, że nie masz pełnego 
obrazu sytuacji i wiele szczegółów 

umknęło Twojej uwadze. Ten upór nie doprowadzi do niczego 
dobrego. W doskonały nastrój wprawią Cię odwiedziny kogoś 
dawno nie widzianego. Wreszcie będziesz mógł wygadać 
się do woli i odprężyć tak, jak zawsze o tym marzyłeś. Nie 
pozwól tylko, aby ktoś Cię zamęczał czy przeszkadzał 
nieistotnymi drobiazgami.
Szczęśliwy dzień: poniedziałek
Przychylny znak: Baran

SKORPION (24.10-22.11)
Zwróć teraz baczną uwagę na to, co dzieje się wokół Ciebie. 
Choć przepełnia Cię zapał i energia, są sprawy, od których 

1 należy trzymać się z daleka, i to niezależnie 
J” od rozwoju sytuacji. Uważaj, by nie popaść w 

konflikt z prawem i nie narobić sobie 
niepotrzebnych kłopotów! Twoje podejście do
rzeczywistości jest bowiem nieco
nierealistyczne. Jeśli szybko nie zdecydujesz 
się chwycić byka za rogi, realizowane obecnie

przedsięwzięcie wymknie Ci się z rąk, a poniesionych przez 
to strat długi nie da się zrekompensować. Zejdź z obłoków 
na ziemię.
Szczęśliwy dzień: wtorek
Przychylny znak; Panna

informcitor KA

CA

przyjmuje: 
od poniedziałku 

do piątku 
w godz;

103-22=06

ANO PATISIA 
ul. SARANTAPOROU 1 

& PATISION 335 
ISOfTi od stacji metra Ag Eleflhertos 

tel.aab. 21 11 007 
tel. dom. 25 19 084 
tel. kom. 093 35 69 76

---------------------------------------- raicJ

lekarz med. specjalista
GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

SZYMAŃSKA MAŁGORZATA 
gabinet - dzielnica Ambelokipi 
ul. SINOPIS 3/2,1p. (dzwonek APARTAMENT 2) 
dojazd: koniec ul. Aleksandras na prawo 
ul. Vas. Sofijas, 1 - waza na lewo Mesoglon - 
1 - wszą na prawo SINOPIS.

Godz przyjęć każdy piątek 10 00-21.00 
tel w godz przyjęć 777 50 77 

lub każdego innego dnia po tel uzgodnieniu wizyty 
tel 0294 75836 lub tel kom 094 424091 

------------------------------------------------------------------------

CENTRUM
MIKROBIOLOGICZNE - GINEKOLOGICZNE

LEKARZ - DENTYSTA
EFTHIMIADOU ELENI

DR. MakrI Athina 
Mikrobióloa 
wykonuj* btdtnla: 
mikrobiologiczne 
hematologiczne 
endokrynologiczne

DR Fotopouloa SUwroa
Ginekolog - Położnik 
wykonuj* badtnit:

Test PAP
ultrasonograriczne (USO)

(hormonalnej Kosmos, PI. IKA

Ola Polak I Polaków 
zniżka 30%

ul. Machis Analatou 59 
tel: 90 10 124

Mt

a
/ STRZELEC (23.11-22.12)

Zwróć baczną uwagę na iudzi których 
spotykasz na swojej drodze. Wśród tych 
poznanych ostatnio znajduje się ktoś, z kim 
już niedługo będziesz zmuszony przeżyć 

— niejedno. Zrób wszystko, co możesz, aby
Wasze stosunki układały się jak najlepiej -

wówczas łatwiej będzie się Wam porozumieć. Jeśli otrzymasz 
teraz nowe informacje na temat realizowanego właśnie 
przedsięwzięcia, nie odkładaj ich na bok lecz od razu zabierz 
się do weryfikowania. Po oddzieleniu prawdy od 
upiększającej ją otoczki wreszcie będziesz mógł działać 

skutecznie.
Szczęśliwy dzień; sobota
Przychylny znak: Rak

'■f

KOZIOROŻEC (22.12-20.01)
Twoje stosunki ze współpracownikami układają 

A się teraz wyjątkowo pomyślnie. Nie tylko 
f - możesz liczyć na ich pomoc ci życzliwość, lecz 

także na poparcie moralne, którego tak bardzo
V

potrzebujesz. Dzięki temu o wiele łatwiej 
uporasz się z przeciwnościami. Odwagi. 

Zamiast wciąż krytykować wszystkich wokół, spójrz na siebie. 
Czy Twoje postępowanie jest bez zarzutu? Nie możesz 
wymagać tak wiele od innych dając w zamian tak mało. Chyba 
będziesz musiał zmienić nieco swoje postępowanie w 
stosunku do najbliższego otoczenia.
Szczęśliwy dzień: środa
Przychylny znak: Panna

WODNIK (21.01-20.02)
Jesteś zbyt niecierpliwy. Niektóre Twoje
interesy wymagają czasu i próby
przyspieszenia naturalnego biegu rzeczy 
mogą wszystko popsuć. Zachowaj spokój i nie 
rób niczego na siłę, a odniesiesz sukces, 
nawet jeśli na razie niewiele wskazuje na taki 

obrót sprawy. Jeśli nie chcesz doprowadzić do konfliktu na
łonie rodziny, konieczny jest szybki kompromis. Będziesz 
musiał pokierować całą sprawą, by wszyscy byli zadowoleni, 
lecz doprowadzenie do tego wcale nie będzie łatwe. Zdobądź 
się na maksimum elastyczności i dobrej woli.
Szczęśliwy dzień; niedziela
Przychylny znak: Waga

RYBY (21.02-20.03)
Nie ma teraz dla Ciebie godnego 
przeciwnika. Przepełniająca Cię energia i 
siła witalna pomaga w przezwyciężeniu 
wszelkich przeciwności tak. że w ciągu 
jednego dnia zrobisz więcej niż w całym

upływającym tygodniu. Będzie to jednak nieco męczące dla 
Ciebie. Jeśli jednak nie sprowokujesz losu jakimiś 
niepzremyślanymi działaniami, nadchodzące dni powinny 
upłynąć miło i przyjemnie. Być może zdecydujesz się na 
wykonanie pewnych prac w domu lub po prostu wyjdziesz 
sobie na spacer. Tak. czy owak spotkają Cię przyjemne 
sytuacje.
Szczęśliwy dzień: sobota
Przychylny znak: Baran

DERMATOLOG
Serafin Prodromidis

Estetyka twarzy 
laser - upiękrzanie 

przyjmuje codziennie 
w godz. 18.00-21.00 

PI. KYPSELIS, FAIDRIADON 2, lip. 
tel. 86 22 881

Nikolas 
Xamis

u 100«0t

DENTYSTA - CHIRURG 
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Przyjmuje od poniedziałku do piątku 
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Nie te jedyna mitologiczna opowieść,
‘4,aiia ; wyspą Rodos jednym z

lUip.ęKiiieiSzycb i lujciekawszych terenów Grecji, 
'a wząca pizy azjatyckich brzegach ziemia, jest 
goizystą pek; \tą liczymi pięknymi lasami krainą, 
ktcei ehszar kiyie w sobie nie tylko dziesiątki 
pizeioznych zabytków ale również inne atrakcje, 
niezoęane, aby spędzić niezapomniane wakacje.

znana od czasów prehistorycznych, zasłynęła 
w antyku jako wyspa zamieszkana przez 
wspaniałych kupców i żeglarzy, nad 
bezpieczeństwem których czuwała bohaterska 
flota, dzielnie broniąc wyspy przed nieprzyjacielem. 
Po jednej ze zwycięskich bitew, pozwalającej . 
zachować wyspie niepodległość, jej mieszkańcy, 
dziękując Heliosowi za opiekę, wznieśli potężny

Kiedy Zeus wraz z dwoma braćmi - Posejdonem i Hadesem - dzielili 
świat między sobą, pierwszy z nich otrzymał niebo i ziemię wraz z 
Olimpem, drugi - morze, a trzeci - królestwo umarłych. Dodatkowo 
Ziemia została rozdana pomiędzy bogów; każdy z nich dostał choćby 
miasto czy wyspę całą, której mieszkańcy oddawali szczególną cześć 
swemu opiekunowi.
Kiedy Już rozdzielono całą ziemię, dziwnym trafem okazało się, że bez 
swego terenu pozostał najjaśniejszy z mieszkańców Olimpu - Helios. 
Na szczęście i on otrzymał swój przydział. Kilka dni później, z morskich 
głębin wyłoniła się wyspa Rodos, zwana Wyspą boga Słońca.

ofiarowane Atenie wota - posągi, figurki zletaui 
brązowe naczynia. W dość dobryre sij, 
zachowały się prowadzące do jej wnęii 
wspaniałe schody, które brały swój począlekus 
imponujących propylejów, strzegących wefe' 
teren sanktuarium bogini. Tutejsze weifc. 
posiadało wiele wspólnych cech zmonumenian, 
bramą prowadzącą do sanktuarium bogu, 
mądrości w Atenach. Podobnie jak tam, pomięct 
kolumnami budowli umieszczono wiele posągi, 
dziękczynnych, a ściany budowli równi); 
pokrywały wspaniałe malowidła. Składającestę; 
34 stopni schody jak i sama sloa, wybudować 
zostały w tym samym okresie - w IV wieku p.n.(

0

posąg boga - słynny Kolos Rodyjski, uważany w P- 
czasach starożytnych za jeden z siedmiu cudów p 

świata. Stanął on najprawdopodobniej ponad 
wejściem do głównego portu wyspy. Według L 

starożytnych zapisków kronikarskich, była to tak 
wielka statua, iż niewielu ludzi potrafiło objąć sam 
kciuk postaci boga. Niestety, do naszych dni nie 
zachowało się nic z tego imponującego dzieła
sztuki. Ostatnie fragmenty posągu zostały
sprzedane w VII wieku 
kupcom z Eddesy.

przez Arabów żydowskim

Rodos postrzegana jest jako jedna z 
najpopularniejszych wysp Hellady. Przybywają na 
nią przez okrągły rok setki tysięcy osób. Oprócz 
ciągnących się kilometrami piaszczystych plaż, 
historycznego miasta Rodos, a w nim najlepiej w 
Europie zachowanej średniowiecznej osady, 
niespotykanej w żadnej innej części kraju Doliny 
Motyli, Wyspa boga Słońca kryje na swoim terenie 
ruiny trzech starożytnych miast; Kamiros, Jalyssos 
oraz najważniejszego - LINDOS - od kilkunastu lat 
cieszącego się niesłabnącym zainteresowaniem.

Kilkadziesiąt kilometrów od stolicy, wznosi się 
skalny przylądek, otoczony dwoma naturalnymi 
portami. To unikatowe miejsce, gdzie kilkaset 
wieków temu kwitło piękne Lindos, również i dziś 
podoba się setkom odwiedzających je gości. 
Różnorodność istniejących tutaj form natury, 
atrakcyjność malowniczej przyrody połączona ze 
śladami ludzkiej działalności sprzed tysięcy lat, 
sugeruje, że pierwsi mieszkańcy tej okolicy, nie 
wybrali tego zakątka mając na uwadze wyłącznie 
dogodne położenie. Dlatego też, pośród « 
wszystkich wzbudzających zachwyt miejsc pięknej ■

f
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Grecji, Lindos może śmiało plasować się na 
jednym z pierwszych miejsc.

Okres, w którym flota tego miasta szczyciła się 
mianem najważniejszej w całym basenie Morza 
Śródziemnego, przypada na VII i VI wiek p,n.e. 
Ufundowanie w późniejszych wiekach nowego 
miasta, noszącego taką nazwę jak cała wyspa 
(obecnie stolica Rodos), raz na zawsze odebrało 
Lindos panowanie na morzu.

Skaliste Lindos wraz z niedostępnym zarówno 
od strony lądu jak i od strony morza akropolis, 
zaczęło zdobywać znaczenie w IX wieku p.n.e 
(okres geometryczny). Głównym atutem tego 
terenu były dwa porty, które w decydujący sposób 
ułatwiały żeglarzom podróż po niespokojnych 
wodach basenu Morza Śródziemnego. Część 

wyspy, którą zarządzali możni z Lindos. 
obejmowała znaczne tereny Rodos.

Potęga tego miejsca związana była z tutejszą 
flotą - głównym i podstawowym ..motorem” 
ekonomicznej, religijnej i społecznej prosperity. 
Mieszkańcy Lindos skonstruowali nawet 
żaglowiec, którego projekt opracowali sami. Dzięki

MIASTO POMIĘDZY 
MORZEM I NIEBEM

■

t

swoim rozległym kontaktom z Azją. Attyką. Krętą 
tutejsza ludność długimi latami opływała w 
dobrobyt. W Lindos bito nawet własną monetę - 
ze złota i srebra, na której widniała podobizna lwiej 
głowy.

Od dziesiątego wieku p.n.e. na szczycie 
skarpy, na której zboczach rozbudowywało się 
miasto, stała świątynia, poświęcona Atenie. 
Kult bogini mądrości przywieźli ze sobą na 
Rodos Dorowie, którzy przybyli tutaj z 
kontynentu europejskiego.

Współcześnie pod bramę akropolis można 
dojść krętymi alejkami, lub skorzystać z oślego 
grzbietu. Podczas tej wspinaczki będą nam 
towarzyszyć niezapomniane widoki na 
otaczającą Lindos okolicę. Droga biegnie 
dokładnie tym samym szlakiem, co w czasach 
starożytnych. Spotykamy na niej dziesiątki 
zwierząt, dźwigających leniwych turystów. 
Czaru tej wędrówce dodają prowizoryczne 
stragany, przy których ubrane w czarne stroje 
stare kobiety, sprzedają haftowane serwetki i 
koronki

Na szczycie, położonym na wysokości 116 
metrów n p m . dominują pozostałości po 
bizantyjskiej twierdzy Rycerzy Świętego Jana - 

zakonu założonego w XI wieku w Jerozolimie, który 
miał swą siedzibę w mieście Rodos Na zamkowym 
dziedzińcu widnieją ruiny malej doryckiej świątyni 
Ateny cztery kolumny i fragmeiil celli. w któiej 
królował kultowy posąg liogini

Rudowlę tę strawił ogień Do pierwszycli prób 
jej odrestaurowania pizysląpioim na kińlko pized 
w/tmr.tiem II wojny światowej Rizepiowadzoiie 
z/ówr.zas prar.e arclieologii.zne iidokiimenlowaly. 
ze świąl/iiia była udriskonalana |uzez wszyrJkle 
lala sYzegi) istnienia Widiiiejąi.i! dzisiaj liagmeiily 
p')',tmdzą z IV wieku ji n e

Przypuszcza się, że świątynia Ateny była 
najważniejszym miejscem kultu w Lindos. Statua 
bogini, sławna w całym antycznym świecie (której 
wygląd był zbliżony do posągu Ateny Partenos z 
ateńskiego Akropolis), została zabrana wraz z

' i
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innymi dekoracjami do Konstantynopola, gdzie 
najprawdopodobniej została spalona. Inne rzeźby 
pochodzące z tego miejsca przewieziono do 
Rzymu

Spod ulokowanych na skarpie fundamentów 
świątyni rozciąga się przed zwiedzającymi 
wspaniały widok na Morze (gejskie U stóp 
wzniesienia znajduje się port św. Pawła Według 
legendy w tym miejscu apostoł miał postawić 
jiieiwsze kroki na wyspie,

Najlepiej zachowaną antyczną budowlą akiopolii 
w I Indos jei.l doiycka sloa. wybudowana w

Akropolis w Lindos jest godną podziwu 
mieszanką dwóch kultur. Oprócz antycznych 
pozostałości zwiedzający napotykają również 
zabytki z epoki bizantyjskiej. Należą do nich: 
wspomniana wyżej twierdza oraz wybudowanym 
XIII wieku, niewielki kościółek św, Jana. W zamku 
stacjonował Wielki Mistrz Zakonu Świętego Jana, 
Foulgues de Villaret. W tym okresie wzgórze 
zostało ufortyfikowane i stanowiło jeden z 
głównym posterunków obronnych Rycerzy z 
Rodos.

Godną uwagi jest również samo Lindos -druga 
po stolicy najbardziej oblegana turystyczna 
miejscowość. Ze względu na historyczne znaczeni! 
tutejszego akropolis, większość osób przybywa 
tutaj z jednodniową wycieczką. Zwiedzają oni nie 
tylko wzgórze. Podziwiają również niepowtarzalną 
architekturę samego miasta. Wiele położonychm 
nim domów, pochodzi z wieku XV. Reprezentują 
one niezwykle udaną kombinację stylu gotyckiego, 
mieszającego się z bizantyjskim, elementami 
greckimi, ozdobionymi azjatyckimi emblematami 
Nad drzwiami wejściowymi, ozdobionymi 
łukowymi ornamentami, sugerującymi wpływ 
kultury Wschodu, oprócz symbolu krzyża, 

umieszczano także wyobrażenia ptaków 
kwiatów i motywów geometrycznych 
Podłogowe mozaiki wykonywane byh 
najczęściej w dwóch kolorach - białym > 
czarnym. Najlepiej zachowaną budowlą lesi 
rezydencja Papasa Konstandinosa.

Wśród budynków miasta schowanych jes: 
kilka kościołów, z których najciekawsza jestXV- 
wieczna świątynia Panagia (Świętej Dziewicy! 
przyozdobiona ślicznymi freskami, Js' 
wskazuje zachowana do dziś inskrypcja pm 
płycie fundatora, została ona wybudowana z 
polecenia jednego z Wielkich Mistrzów Żakom 
Św, Jana.

Jeśli tylko zawitamy z wizytą na wyspf 
Rodos, koniecznie musimy udać siędolt 
oddalonej o 55 kilometrów od sloho 
miejscowości. Malownicze Lindos jest hF 

wątpienia jednym z najpiękniejszych grecku'' 
zakątków. Już z daleka powita nas wzbiidzatJC' 
podziw obraz skalistego wzgórza, na kl6fV^' 
widnieją cztery kolumny antycznej świątyni Atem 
otoczone niurem twierdzy z czasów Bizancjur” 
Jest to zaskakująca kompozycja, reprezentując^ 
powstały na pizestrzeni lal niezwykły związek 
jiomlędzy poszczególnymi elementami gieckiti 
kultury - niepowtarzalnego eklektycznego styl« 
klóie swe żtódlo ma w tradycji tej ziemi i jej hisliw 

opt ki

ks/lali:lii lilmy I’ Wiiwiiąli/ częściowo
oilii!:.l.iiiiow.'inii| liiiilowll. inlnśclly się iiiimilyś

1. Akropolis w I indos
/nwiięliznn ściany budynków w lindos 

ii Wujścin do hiz.)nlviskluqo zamku na akiopoiu 
4 Dotycka sloa I wspaniałe schody, piow.idząc*' 
do świątyni Ateny
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W POCZET WIERNYCH KOŚCIOŁA 
KATOLICKIEGO ZOSTAŁY PRZYJĘTE 
NASTĘPUJĄCE DZIECI: Kamil - Daniel 
Pabisiak, Monika Jankowska, Patrycja - 

Maria Kwolek, Sebastian - Robert Michniak, 
Daniel - Konstantinos Kuk, Adrianna 

Śliwińska, Artur - Michał Mieńkowski, 
Aleksander - Józef Mazurek.
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Ratler stróżujący
Owczarka niemieckiego, szkolonego w 
stróżowaniu i pilnowaniu majątku Skarbu Państwa, 
czyli dworca PKP w Kutnie, ukradziono chyłkiem 
w nocy. Kolej, czyli Skarb Państwa, oszacowała 
swoją stratę na 2 tys. zł. Ratlerek wypadłby taniej, 
a efekt stróżowania byłby dokładnie ten sam.

A jednak cykliści
Posłanka Unii Wolności z woj. bielskiego Grażyna 
Staniszewska poskarżyła się na otwarciu 
Międzynarodowych Targów Rowerowych, że z tej 
okazji nie dojdzie do planowanego wyścigu 
polityków. Powiedziała przy tym, że wielu jej 
partyjnych kolegów jeździ na rowerze, z ministrem 
obrony Januszem Onyszkiewiczem na czele, który 
na zapowiadany wyścig zagwarantował sobie 
nawet "wolną sobotę”. Jeśli ktoś miał jeszcze 
wątpliwości, czy UW to cykliści, to teraz już mieć 
nie powinien.

Sowom uszy nie marzną
Objęte całkowitą ochroną, bardzo rzadko 
spotykane sowy uszate pojawiły się w Legnicy. 
Wcale nie boją się ludzi, siedzą na drzewie w parku 
w samym centrum miasta na terenie b. koszar 
radzieckich Mimo lokalizacji, nie noszą czapek 
uszanek, własne puchate uszy wystarczająco 
chronią je przed mrozem.

Jak ustaliła policja, biżuteria pochodziła z kradzieży. 
Dlaczego złodziej wrzucił ją do skrzynki? - nie 
wiadomo. Może chciał ją gdzieś wysłać, tylko 
zapomniał napisać adres?

Pojemny silnik
Kilkanaście szabli, bagnet i azjatycki kindżał o 
muzealnej wartości usiłowali wwieźć nielegalnie 
do Polski przez przejście graniczne z Czechami w 
Chałupkach dwaj mieszkańcy Przemyśla. Panowie 
podróżowali moskwiczem, a biała broń ukryta 
była... w tzw. jednostce napędowej samochodu. 
Musi sporo palić ten moskwicz, mając silnik o takiej 
pojemności.

Włamywacz w nurcie
Dwóch włamywaczy gonił w nocy patrol policji w 
centrum Nowego Sącza. Złodzieje porzucili torby 
z łupem i wskoczyli do Dunajca, usiłując 
przedostać się na drugą stronę rzeki. Po paru 
minutach jeden z przestępców sam, bez żadnego 
przymusu wylazł z wody i całkowicie dobrowolnie 
oddał się w ręce stróżów prawa, czemu trudno się 
dziwić - było minus 10 stopni. Drugi kontynuował 
przeprawę i na środku rzeki porwał go prąd. 
Prawdopodobnie utonął. Spenetrowano brzegi 
kilkanaście kilometrów w dół Dunajca, ale ani ciała, 
ani śladów, żeby ktoś wychodził z wody, nie 
znaleziono.

POLSKIM W ATENACH
DNIA 31 STYCZNIA 1998 ROKU 

ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI ZAWARLI: 

Zołja Krywicka - Dariusz Syc
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Skrzynka pełna karatów
36 sztuk wyrobów ze złota o wartości ok 20 tys. 
zł znalazła pracownica łączności w Białymstoku 
podczas opróżniania skrzynki pocztowej z listów

Antywłam
Nieznany sprawca włamał się do budynku we 
Wrocławiu i ukradł roletę antywłamaniową wraz 
z osprzętem Może chciał zabezpieczyć sobie 
mieszkanie przed włamaniem?

1
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Do diagramu należy wpisać anagramy od­
gadniętych wyrazów. Rozwiązaniem jest afo­
ryzm Karen Bllxen.

Poziomo:
13) imię Smendzianki, pianistki i pedagoga.
9) Jose (zm. 1895). kubański pisarz.

Pionowo:
5) imię Inber (zm. 1972), rosyjskiej poetki (po­

emat „Pułkowski południk^).
2) najbrzydsza z sióstr z Wrika (Iwaszkiewicz).

Zdzisław Mańko

MAGI­
STRAT

Znane
pary

i,

Oo diagramu należy wpisać imiona, które 
wraz z podanymi tworzą znane pary. Miejsce 
wpisywania do odgadnięcia.

Maryna. Tadeusz, Laura, Odyseusz. Ewa. Wac­
ław. Romeo.

Eugeniusz Szlęk 2
§ 
§ 
s a;

KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA
Litery r pil zpiAłcionych kropkami, crytaiw koleino nędaml poziomymi, utwórz* rozwiązanie.

POD 
rlALANSKI

PRZYPRĄ 
WA KU­

CHENNA KONIEC 
TYGODNIA

or

r
S2CZE 

GOLNĘ UZ­
DOLNIENIA

ZUPA 2 
KIEŁBASĄr

PASZA

DZIEW­
CZYNKAi.
ELEMEN­

TARZA
r

DOBRY 
GUST

toaleta 
PUBLICZ­

NA

EKSKOMUNIKA

NAD 
KUCHNIĄ ZIELONY 

OWOC f

KOREK 
NA 

DRODZE
inZymcr 
ROLNIK

POCIECHA 
DZIADKA

TYTUl 
POWIEŚCI 
E ZEGA 

OLOWiCZA

AWANIU 
RA

CHRYja

GAZ
SZtACHET- b

KSIĘSTWO 
W 

EUROPIE
DRAMAT 

WYSPIAŃ­
SKIEGO

MORSKIE 
W 

TATRACH

PORA 
DNIA

WAGA 
OPAKO­
WANIA

MALINOWY

TKANINA 
ŻAŁOBNA

FIGIEL
SAMO­
CHÓD I

PÓŁCIEZA- ROWY

CIASTO
Z

KOLCZA- 
STY

CHODZI 
WSPAK

ŁUK NA 
KOLUM­

NACH
ZAGON 
ZBOZA

RAZ NA LEWO

f
Bakaliami

zakoń­
czenie 

POWIEŚCI

ZAMIENIONA 
W SKALĘ

SZYFR POD

V ▼ SZKLANKĄ II
GROMADA 

BYDŁA

ODPRAWIA 
MSZE W 
CERKWI

OZDOBA 
INDYKA

NABRZEŻE 
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Po odgadnięciu każdego wyrazu należy zdecydować, czy wpisać go do lewego, czy do prawego diagramu. 
Litery z pól zaznaczonych kropkami, czytane kolejno poziomymi rzędami, utwoną rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA

POZIOMO:
4) goryl lub szympans - zapas do długopisu
7) nauka o gospodarce - sąsiad Ukraińca
8) zgłoszenie udziału - drogowe lub szczególne
9) zawód Wałęsy - ociepla palto

12) miasto w Japonii - potrawa z surowego mięsa
13) narząd - urzędowa opłata
16) diabelska religia - w łazience pod kranem
17) borowik lub maślak - wodze
18) rdzenna mieszkanka Ameryki - cesarz Francji
19) Janusz, aktor - bije go dama
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Odgadnięte wyrazy 5-literowe 
należy wpisać w 5-polowe „krzy­
że” (kratka z liczbą oraz cztery 
kratki stykające się z nią bokami; 
jaka litera w której kratce - do od­
gadnięcia), tak aby powstała krzy-
żówka „krzyżakówka" złożona
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z dwu 7-iiterowych słów pozio­
mych i trzech 5-literowych słów 
pionowych. Przykładowo zazna­
czono kolorem krzyż, w który na­
leży wpisać wyraz z pozycji 2.
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PIONOWO:
1) czapka z anienką owacja
2) dziewięciu muzyków - łigiel
3) kuzyn wiolonczeli - Sejm i Senat
4) pierwszy przypadek kontroluje szkoły
h) stolica Turcji paryski taniec
6) karta papieru na plecach tiarcerza

10) umartwia się arkusz z życzeniami
11) jaskinia hazardu - metalowe wzmocnienie mebla
14) surowiec dla darocar/,i zninienil stryiek siekierkę na .
1 Mniowy kochanek - /arzijd/eriie, polecenie

1) w ogrodzie obsadzony kwiatami.
2) jego światło ma wszechstronne 

zastosowanie (np, w odtwarza­
czach CD. jako narzędzie chirur­
giczne).

3) biało-czarny ptak, zyska! sobie 
przydomek złodziejki

4) choroba, o której pisał Camus.
5) golas.
6) egipska - to coś uciążliwego i nie­

uniknionego

ROMEK Jerzy Buczek
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Przysmaki Kuchni Greckiej

PLACEK JOGURTOWY

B

Składniki:
3 filiżanki mąki
1 płaska łyżeczka soli
3/4 filiżanki margaryny
2 łyżki bułki tartej
1 kg utartych kwaśnych jabłek
1/2 filiżanki cukru
1 łyżka soku cytrynowego
1/2 filiżanka drobno pokrojonych 
orzechów
cynamon
1 białko

Składniki;
1 filiżanka masła
4 filiżanki cukru
skórka pomarańczowa utarta
wanilia
4 jajka
3 filiżanki mąki
1 łyżka proszku do pieczenia
1 jogurt
2 łyżki koniaku
50 gram migdałów obranych z 
łupek i pokrojonych

7
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LOUKUMADES 
(PĄCZKI Z MIODEM)

Sposób wykonania:
Wysypujemy na stolnicę mąkę i sól. 
Dodajemy margarynę pokrojoną na 
kawałki. Mieszamy i wlewamy 3-4 łyżki 
zimnej wody. Wyrabiamy ciasto i 
dzielimy na dwie równe części. 
Rozwałkowujemy jedną część i 
wkładamy do foremki, której 
powierzchnię posypujemy wcześniej 
bułką tartą. Mieszamy wszystkie 
pozostałe składniki, oprócz białka i 
rozkładamy równomiernie na cieście. 
Przykrywamy nadzienie pozostałą 
częścią ciasta, przekłuwamy w kilku 
miejscach widelcem i smarujemy po 
wierzchu białkiem. Pieczemy w dość 
mocno nagrzanym piekarniku przez 
około 50 - 60 minut.

Sposób wykonania:
Przesiewamy mąkę, dodajemy 
proszek do pieczenia. Ucieramy 
dobrze masło z połową cukru.
Dodajemy wanilię, skórkę
pomarańczową i jajka po jednym 
kontynuując cały czas ubijanie. 
Wsypujemy mąkę i proszek do 
pieczenia na przemian z jogurtem nie 
przestając ubijać. Na koniec dodajemy 
koniak i ubijamy dopóki ciasto nie 
będzie gładkie. Smarujemy foremkę, 
przekładamy do niej ciasto i układamy 
na wierzchu migdały. Pieczemy w 
średnio nagrzanym piekarniku przez 
50 minut.

'i

KEKS CZEKOLADOWY
PLACEK ORZECHOWY

Składniki:
1 1/2 filiżanki cukru
1/2 filiżanki masła
2 jajka
50 gram roztopionej czekolady 
2 filiżanki mąki
1 łyżka proszku do pieczenia
1 filiżanka mleka 
kondensowanego 
odrobina masła (do 
wysmarowania foremki) 
odrobina mąki (do 
wysmarowania foremki)

Składniki:
2 łyżki masła
2 filiżanki cukru
2 jajka
1/2 filiżanki mleka
1 filiżanka orzechów drobno 
pokrojonych
cynamon
goździki w proszku
2 łyżki koniaku
4 filiżanki mąki
1 łyżka bułki tartej
3 łyżeczki proszku do pieczenia 
sok z 1/2 cytryny

Sposób wykonania;
Ucieramy dokładnie masło z cukrem. 
Wbijamy kolejno jajka, cały czas 
ubijając. Dodajemy czekoladę, 
następnie mąkę, proszek do pieczenia.
mleko, kontynuując ubijanie.
Smarujemy foremkę masłem, a
następnie obsypujemy mąką i 
wlewamy ciasto. Pieczemy w średnio 
nagrzanym piekarniku, przez40 minut.

Sposób wykonania:
Ucieramy masło. Wbijamy kolejno 
jajka i 1/2 filiżanki cukru. Dodajemy 
mleko, orzechy, goździki, cynamon, 
koniak i na końcu mąkę i proszek do 
pieczenia. Smarujemy masłem 
brytfankę i posypujemy bułką tartą i 
wlewamy ciasto. Pieczemy w średnio 
nagrzanym piekarniku prze mniej 
więcej 1 godzinę. Gotujemy pozostałą 
część cukru z 2 filiżankami wody, 
sokiem cytrynowym przez 5 minut i 
polewamy gotowym syropem pacek 
orzechowy.

BAKLAWAS (rodzajkremówki)
Składniki:
500 gram gotowego ciasta (z gr. filo 
kristas)
800 gram grubego grysiku (z 
amigdalopsicha chodrokomeni)
3 łyżeczki cynamonu 
odrobina goździków w proszku
1 filiżanka masła
2 filiżanki cukru
1 filiżanka miodu 
sok cytrynowy 
wanilia

gr.

Sposób wykonania:
Mieszamy grysik 
goździkami.

z cynamonem i
Smarujemy masłem. ........ '-'M.wi ujcHiy (Ili

D^tfankę i układamy 4 warstwy
■kristas”, ciasta

smarując każdą warstwę

<- 'i
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masłem. Rozsmarowujemy część 
nadzienia i kontynuujemy dopóki 
nie pozostaną tylko 4 warstwy 
ciasta do końcowego przykrycia. 
Następnie kroimy w kawałki o 
kształcie rombów. Smarujemy 
pozostałą ilością masła i pieczemy 
w średnio nagrzanym piekarniku 
przez 40 - 45 minut W między 
czasie przygotowujemy rondełek. 
do którego wsypujemy cukier, 
miód, 1 i 1/2 filiżanki wody, wanilię j 
sok cytrynowy Gotujemy wszystko 
przez 5-6 minut Gotowy syropem 
polewamy upieczony, jeszcze

S ciepły baklawas Podajemy dopiero 
E gdy całkowicie przestygnie.

Składniki:
25 gram drożdży
500 gram mąki
1 płaska łyżeczka soli 
olej do smażenia
miód
cynamon
orzechy grubo krojone

Sposób wykonania:
Rozrabiamy drożdże w 1/2 filiżanki 
ciepłej wody. Mieszamy mąkę z 
solą i wsypujemy do głębokiej 
miski. Robimy na środku wgłębieni.
gdzie wiewamy rozrobione

. drożdże. Wlewamy pomału jeszcze 
jedną filiżankę ciepłej wody i 
rozrabiamy ciasto, dopóki nie
będzie jednolitą masą.
Pozostawiamy przykryte w ciepłym 
miejscu na 1 i 1/2 godziny mniej 
więcej, dopóki nie wyrośnie. 
Rozgrzewamy olej, małą moczoną 
w wodzie łyżeczką nakładamy 
ciasto i kładziemy na rozgrzany 
olej. Mieszamy pączki sitkiem,
dopóki się nie zarumienią.
Czynność kontynuujemy w ten sam 
sposób, dopóki nie skończy się 
ciasto. Gotowe pączki polewamy
miodem i 
cynamonem,

I posypujemy
oraz

pokrojonymi orzechami.
grubo

GALKTOBURIKO

Składniki;
120 gram grysiku
1 kg cukru
4 jajka
1 kg ciepłego mleka 
skórka pomarańczowa utarta 
250 gram masła
kilka kropli soku z cytryny 
500 gram gotowego ciasta (z 
gr. filo kristas)

Sposób wykonania;
Ubijamy grysik z 300 gramami 
cukru i jajka. Przekładamy 
mieszaninę do rondla, wlewamy 
pomału mleko, ubijamy jeszcze 
trochę i pozostawiamy przez chwilę 
aby się gotowało. Na koniec 
wsypujemy skórkę pomarańczową. 
Smarujemy po jednej każdą
warstwę ciasta. Następnie
smarujemy brytfankę i rozkładamy 
połowę warstw ciasta, wypełniając 
dokładnie całą powierzchnię.
Rozsmarowujemy krem I
przykrywamy go pozostałymi 
warstwami ciasta. Pieczemy w 
średnio nagrzanym piekarniku 
przez 1/2 godziny. W między czasie 
przygotowujemy syrop. Gotujemy z 
pozostałym cukrem 250 gram wody 
i sokiem cytrynowym przez 5 minut 
Polewamy gotowym syropem 
upieczone ciasto.

smacznego’’’-
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Sparingi Górnika Zabrze 
311 Zabrze - Piłkarze 
zabrzańskiego Górnika rozegrali 
w sobotę na własnym obiekcie 
dwa mecze sparingowe. W 
pierwszym pokonali katowicki 
GKS 2:1 (0:0) po golach Łukasza 
Gorszkowa (62) i Marcina Kużby 
(75). Bramkę dla gości zdobył 
Artur Szymczyk (85). Drugą 
część tego meczu katowiczanie 
grali w dziesiątkę, gdyż w 44 min. 
czerwoną kartkę ujrzał Paweł 
Pęczak, który uderzył pięścią w 
twarz Mieczysława Agafona, 
prawdopodobnie łamiąc mu nos. 
W drugim spotkaniu podopieczni 
trenera Jana Żurka pokonali Vartę 
Start Namysłów 4:1 (1:1). Bramki 
dla Górnika strzelali: Piotr 
Gruszka (13), Arkadiusz Kampka 
(81). Michał Probierz (83) i 
Dariusz Koseła (87-karny). 
Honorowego gola dla Varty 
zdobył Krystian Golec (15).

Zawodowa Euroliga koszykarzy 
od 2000 r.

Rekord Polski mz
skoku o tyczce |
Moniki Pyrek

1.2. Goeteborg Podczas

Najszybszy gol w historii 
Bundesligi

31.1. Monachium - Brazylijczyk 
Giovane Elber, napastnik 
Bayernu Monachium, strzelił w 
sobotę najszybszego gola w 
historii Bundesligi. Już w 
jedenastej sekundzie meczu z 
HSV Hamburg pokonał on 
bramkarza Richarda Golza. 
Poprzednim rekordzistą był Dirk 
Zander, który 12 kwietnia 1991 
roku zdobył bramkę dla Sankt 
Pauli w 12. sekundzie spotkania z 
Karsiruhe.

29.1. Warszawa (PAP) - Międzynarodowa Federacja 
Koszykówki (FIBA) czyni starania, aby od 2000 r. 
rozpoczęły się rozgrywki zawodowej męskiej Euroligi. 
Liga - licząca 24 drużyny - ma skutecznie konkurować 
z NBA. Wiążące decyzje zapadną w maju br. podczas 
Konferencji Europejskiej w Amsterdamie.
W Monachium niedawno zebrali się przedstawiciele 
czołowych klubów europejskich, aby wypracować 
wspólne stanowisko dotyczące przyszłości Euroligi. 
Obecni jednogłośnie zaaprobowali projekt sekretarza 
generalnego FIBA Borislava Stankovica. Wiadomo, że 
rewolucyjnych zmian w lidze, istniejącej już drugi 
sezon, nie należy się spodziewać. Ustalono, że wiele 
wzorców śmiało można przenieść z przynoszącej 
olbrzymie korzyści finansowe i cieszącej się ogromną 
popularnością piłkarskiej Ligi Mistrzów.
Podobnie rzecz się ma z liczbą drużyn. Stawka 24 
drużyn zostanie utrzymana, dodano jedynie, że będą 
się one wywodzić z minimum 12 krajów. W zależności 
od rankingu każda z federacji będzie mogła zgłosić, 
co najwyżej trzy kluby. Udział w Eurolidze będzie 
zależał także od wyników w krajowych rozgrywkach. 
Przykładowo Olympiakos Pireus, gdy w lidze greckiej 
zajmie piąte miejsce to nie będzie mógł wystąpić w tej 
doborowej stawce.

Petr Korda wygrał 
Australian Open

FIBA zamierza także zmonopolizować prawa do 
transmisji telewizyjnych. Działacze koszykarskiej 
centrali uznali, że kraje uczestniczące przy 
powstawaniu ligi tj. Włochy Hiszpania, Turcja i Grecja 
w pewnym sensie wyczerpały już swoje możliwości 
uatrakcyjnienia rozgrywek (czyt. dochód płynący z 
uczestnictwa podległych im klubów już się 
ustabilizował). W tym celu postanowiono stworzyć 
optymalne warunki dla pozyskania drużyn z krajów 
ekonomicznie dobrze rozwiniętych, gdzie istnieje 
zapotrzebowanie na dobry basket. W tej grupie 
wymienionio, Anglię, Holandię i kraje skandynawskie. 
Przy ustalaniu warunków jakie będą musiały spełniać 
kluby uczestniczące w Eurolidze wymieniono hale 
mogące pomieścić co najmniej 6 tys. widzów, 
nowoczesne biura prasowe, port lotniczy w mieście, 
gdzie rozgrywany będzie mecz i hotel o standardzie 
nie niższym niż 4. gwiazdki.
Wśród potencjalnych sponsorów wymienione są 
koncerny samochodowe, browary, firmy elektroniczne, 
komputerowe i audio-wideo. Nowością w tym 
przypadku będzie to, że dochód płynący z 
reklamowanych kontraktów do klubów będzie docierał 
poprzez agendę FIBA.
Przedstawiciele czołowych klubów (grupa Euroliga- 
2000) 27 lutego zbiorą się na kolejnym spotkaniu, aby 
przedyskutować inne warianty reformowania Euroligi. 
Wśród nich wymieniane są rekompensaty dla klubów, 
które występują w lidze, a w 2000 r. nie będą spełniały 
podwyższonych warunków uczestnictwa. Po ich 
wykluczeniu, przez rok, miałyby one otrzymywać część 
dochodów z reklam na równi z członkami “elity".
Godny przeanalizowania jest także projekt federacji 
hiszpańskiej, który mówi o konieczności połączenia 
rozgrywek Pucharu Europy i Pucharu Koraca i 
przemienieniu ich w eliminacyjny turniej Euroligi. (PAP)

halowego mityngu w Goeteborguw
konkursie skoku o tyczce
zwyciężyła Monika Pyrek (KL 
Gdynia), która wynikiem 3,85 
ustanowiła rekord Polski seniorek 
Poprzedni wynosił 3,81 i także 
należał do tej lekkoatletki.
17 stycznia w Gdyni, Monika Pyrek 
i jej klubowa koleżanka Anna 
Wielgus sześciokrotnie poprawiały 
halowy rekord kraju, wynoszący 
3,60 i należący do Pyrek.Obie 
zawodniczki w pierwszych próbach 
pokonywały kolejne wysokości: 
3,61,3,71 i 3,81. Konkurs wygrały 
ex aeguo a swoje skoki wcześniej 
wykonywała Pyrek.

7

Drugie miejsce w Goeteborgu 
zajęła Aleksandra Granda (Jantar 
Ustka), która wynikiem 3,75 
ustanowiła rekord życiowy. W 
sobotę skoczyła 3,70, a konkurs 
wygrała zawodniczka warszawskiej 
Skry, reprezentantka Islandii, 
halowa mistrzyni Europy z 1996 
roku Vala Flosadottir - 4,26. Jej 
trenerem jest Stanisław Szczyrba, 
mieszkający w Malmoe, którego 
17-letni syn Paweł, także zawodnik 
Skry, uzyskał w tym roku w skoku 
o tyczce bardzo dobry wynik - 5 m. 
Pecha miała Anna Wielgus. 
Podczas rozgrzewki doznała 
skręcenia stawu skokowego i do 
końca sezonu halowego nie będzie 
już startowała. (PAP)

1-
Legioniści zaczęli Od 

powtórki
31.1 Santiago - Piłkarze 
stołecznej Legii Daewoo kiepsko 
zaczęli pobyt w Chile, na 
kilkunastodniowym zgrupowaniu 
połączonym z YYystępami w 
meczach towarzyskich.
Pierwszymi sparingpartnerami 
byli Chorwaci- dobrzy znajomi z 
walki o Ligę Mistrzów, piłkarze 
Hajduka Split. Niestety, wynik był 
identyczny jak trzy lata temu w 
Splicie. Legia Daewoo Warszawa 
uległa Hajdukowi Split 0:4 (0:0). 
Usprawiedliwia naszą drużynę 
tytko krótszy niż w przypadku 
rywali okres aklimatyzacji w 
Ameryce Południowej. 
Wicemistrzowie Polski nieźle 
trzymali się do przenwy (0:0), ale 
“po drodze” stracili Piotra Mosóra 
(czerwona kartka) i w końcówce 
Grzegorz Szamotulski wpuścił 
cztery gole.
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Cztery otwarcia Erwiny Ryś-Ferens

Wygrana piłkarzy Arniki 
31.1 Wronki -Towarzyski mecz 
pierwszoiigoY/ych piłkarzy: Amica 
y/ronki - Zagłębie Lubin 1:0 (0:0). 
Bramkę strzelił y/ 50 min. Tomasz 
Suwary

Drugi rekord Polski Anny 
Uryniuk

1 2 Bieliko-Biała - 77 bardzo 

dobre; forrnie zriajduje sie Anna 

Ur/riiuY (7/isła Puła/zy;. 7J 
pł///acYiołi Pucharu 

Zicrrii CśY/ięcimsYiej na pł/Y/alni 
Umi do rekordu Polski na 200 m 
St/iern rriot/IroY/yrri 2 11,37 

dorzuciła kolejr./

1.2. Melbourne - Petr Korda (Czechy) wygrał w 
niedzielę tenisoYYy turniej Australian Open pokonując 
w finale Marcelo Riosa (Chile) 6:2, 6:2, 6:2. Jest to 
pierwsze w karierze zYYycięstwo Czecha w turnieju 
wielkoszlemowym. Mecz finałowy trwał godzinę i 25 
minut.
30-lefni Korda (nr. 6 w turnieju) nadspodziewanie łatwo 
pokonał młodego rywala, który popełniał wiele 
nieYYymuszonych błędów i nie potrafił przeciwstawić się 
bardzo regularnemu, precyzyjnie grającemu czeskiemu 
tenisiście.
“To YYyjątkowa chwila dla mnie - powiedział po meczu 
Korda - bowiem czekałem na ten moment tak długo. 
Dziękuję publiczności z doping i... do zobaczenia za 
rok "

Mierzejewski w Katowicach
30 1 Katowice - Andrzej Mierzejewski, jeden z 
najlepszych polskich kolarzy będzie reprezentował 
barwy grupy Wellour Policyjny Klub Sportowy

7/ r. ' l(‘ 100 rri Katowice Umowa z Andrzejem - dotychczas

’?/!erri rr.or/iko/z/rri
lo, .rekordu

Bock

:,//-,Y..;aC 1
.o^z-T-figo 101,27
1 % <(-/■!>>

jeżdżrr ym y/ grupie Mroza Borek Wielkopolski - 
/u';lal;i podpisana Weźmie on udział w zgrupowaniu 
rozpoczynającym się Y/ Wiśle 7 lutego" poinformował 
w piglek Bogdan Ozr.zygiel, menedżer katowickiej 
grup/krjarskiej (f'AlO

30.1. Warszawa - “Najbardziej kolorowa była 
ceremonia otwarcia w Calgary - powiedziała 
łyżwiarka Erwina Ryś-Ferens, która cztery 
razy startowała w igrzyskach olimpijskich - 
w Innsbrucku, Lakę Placid, Sarajewie i 
Calgary. - W Lakę Placid, podobnie jak 
większość uczestników defilady, stałam ze 
dwie godziny na dwudziestostopniowym 
mrozie zanim cała kolumna sportowców 
ruszyła. Zmarzłam i niewiele widziałam.” 
W wiosce olimpijskiej w Innsbrucku szokował 
młodą zawodniczkę widok żołnierzy z 
karabinami. Cztery lata wcześniej w 
Monachium doszło do tragicznych wydarzeń. 
Zginęli izraelscy sportowcy. “Igrzyska w 
Innsbrucku były pierwszymi po tych 
monachijskich - mówi Erwina Ryś-Ferens. - 
Nic też dziwnego, że zaostrzone zostały 
wszystkie kontrole. Atmosfera w wiosce 
przypominała bardziej więzienną niż 
sportową. Austriacy bardzo dbali o 
bezpieczeństwo." Ósme miejsce łyżwiarki na 
1500 m było najlepszym z całej ekipy.

Działaczy interesowały głównie pieniądze i 
zawodniczki z innych krajów. Zaszokował ją 
widok jednego pana, który rozgrzewał nogi 
zagranicznej panczenistki.
Najmilej wspomina igrzyska w Sarajewie. 
“Była to kameralna olimpiada, atmosfera w 
czasie całych igrzysk ciepła i sympatyczna, 
a wokoło pełno szczerych i słowiańskich dusz 
- wspomina. - Czasami nie chce mi się 
wierzyć, gdy pomyślę co się za kilka lal stało 
z tym miastem. Na stadionie gdzie 
startowałam ginęli ludzie."
W czasie sportowej kariery Erwina Ryś- 
Ferens zaprzyjaźniła się z wieloma znanymi 
osobami. Najbardziej lubili ją Rosjanie i 
Amerykanie. “Może dlatego, że znam 
angielski i rosyjski - powiedziała Erwina Ryś- 
Ferens. - Często z mojej pomocy korzystali 
jedni i drudzy. Ci pierwsi sprzedawali kawior 
i wódkę, drudzy chętnie za te towary oferowali 
zegarki. Obecność tłumacza była często 
wskazana.” (PAP)

Rusłan Szagajew musi 
zwrócić złoty medal
1.2 Berlin -Międzynarodowa Federacja Boksu 
Amatorskiego (Al BA) postanowiła pozbawić 19- 
letniego Uzbeka Rusłana Szagajewa (waga ciężka) 
tytułu misrza świata i złotego medalu 
wywalczonego w ringu w Sportcsarnok w 
Budapeszcie podczas październikowych 
pięściarskich mistrzostw świata amatorów. Złoty 
medal otrzyma Kubańczyk Felix Savon (pokonany 
rywal w finale).
W ten sposób F. Savon, legenda kubańskiego 
boksu, został sześciokrotnym mistrzem świata 
amatorów w wadze ciężkiej I Srebrny medal 
otrzyma Niemiec Michael Hanke.
Zanim Szagajew wystartował w MŚ amatorów w 
Budapeszcie stoczył dwie zawodowe walki w Chi­
cago Jest to oczywiste pogwałcenie regulaminu 
AIBA, stwierdził Amerykanin Paul Konnor. 
Szagajew otrzymał karę dyskwalifikacji, nałożoną 
przez AIBA na 18 miesięcy (początek kary - 
październik 1997 r), W ciągu 30 dni musi on oddać 
wywalczony w Budapeszcie zloty medal, w 
przł!ciwnytri jrtzypadku grozi tnu dożywotnia 
dyskwalifikacja (PAP)

Wyniki pierwszej 
analizy

29.1. Perth - Tabletki i ampułki 
znalezione w motelu Bealtie Lodge, w 
którym mieszkali chińscy pływacy 
podczas mistrzostw świata w Perth, nie 
zawierają środków dopingujących. Są 
to jedynie antybiotyki - takie są wyniki 
pierwszej analizy laboratorium 
rządowego Australii.
Wyniki nie są jednak jeszcze 
ostateczne. Jak stwierdził rzecznik 
prasowy policji Graham Clifford, 
ekspertyza jest mało przekonująca i 
należy poczekać na efekty poszukiwah 
hormonów wzrostu "Czekamy na 
oficjalne wyniki - powiedział Clifford - 
Pozostała jeszcze jedna analiza, która 
powinna więcej wyjaśnić.” 
Odkrycie pigułek i 27 pustych fiolek 
zostało dokonane podczas rutynowe) 
kontroli w toalecie oraz w pokoju - po 
tym, jak ekipa chińska opuściła motel 
po zakończeniu mistizostw,(PAP)
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Płyty Grajewo - nowa nazwa koszykarskiej
drużyny z Białegostoku

Francja - Hiszpania 1:0

31.1. Łomża (PAP) - Od 30 bm. 
pierszoligowa drużyna koszykarska 
z Białegostoku występuje pod 
nazwą "Płyty" Grajewo. Zakłady 
Płyt Wiórowych SA w Grajewie 
(woj. łomżyńskie) podpisały z 
władzami klubu ZKS Instal Sp. z oo. 
w Białymstoku umowę reklamową 
obowiązującą do końca maja br. - 
poinformowali w piątek na 
konferencji prasowej w Grajewie 
prezes ZPW SA Jan Kowalski i 
Lesław Papież prezes ZKS Instal. 
Koszykarze grać będą w barwach 
“Płyt", tzn. w kolorach żółto­
zielonych z logo i nazwą firmy na 
koszulkach. Wokół boiska będą

ustawione reklamy ZPW z 
Grajewa.
Prezes Kowalski podkreślił, że nie 
jest to umowa sponsorska, a 
reklamowa, tzn. “Płyty" kupują tylko 
usługi reklamowe. “W biznesie nie 
ma sentymentów. Mamy duże 
nadzieje na rozwój rynków 
wschodnich. Poprzez koszykówkę 
chcemy tam wejść z reklamą” - 
dodał. Władze spółki pod koniec 
maja ocenią efekt reklamowy
finansowania gry drużyny.
Najbardziej zależy im na wzroście 
cen akcji ZPW SA Grajewo na 
giełdzie. Jeżeli tak się stanie, są 
szanse na przedłużenie umowy.

Dzięki pieniądzom "Płyt” (nie 
podano konkretnej kwoty) drużyna 
może zakończyć rozgrywki. Na 
testach przebywa 25-letni 
czarnoskóry Amerykanin Reggie 
Manuel (190 cm). Ostatnio grał w 
Porto. Będzie przebywał w 
Białymstoku co najmniej tydzień. 
Jak poinformował prezes Papież, 
Browar Doylidy odsprzedał ZKS I n- 
stal udziały w spółce, w której 
dotychczas miał większość, co 
oznacza, że właścicielem jest tylko 
ZKS Instal.
Jednym z warunków umowy 
reklamowej ZPW jest rozegranie 
przez koszykarzy kilku spotkań w 
hali sportowej w Grajewie. Grajewo 
leży 70 km od Białegostoku. Liczy 
23 tys. mieszkańców. (PAP)

Francja: Fabien Barthez; Marcel Desailly, Laurent Blanc, Lilian
Bernard Diomede, Alain Boghossian, Didier Deschamps (62 żincent 
Candela), Ibrahim Ba (62-Robert Pires); Zinedine Zidane, Youri Djorkae’f 
(90-Frank Leboeuf), Stepahnme Guivarc'h (74-David Trezeguetj 
Hiszpania: Andoni Zubizarreta; Sergi (60-Roberto Rios), Nadal, Abelardo 
Alkorta, Aguilera; Amor (81-Sanchez), Joseba Etxeberria (53-Lardinj, Raul 
(71-Pizzi), Alfonso, Luis Enriąue
Osiemdziesiąt tysięcy widzów zgromadzonych na trybunach otv/artego w 
środę stadionu St. Denis było świadkami emocjonującego spotkania. W 
inauguracyjnym meczu na Stade de France gospodarze dosyć szczęśliwie 
wygrali z Hiszpanią 1:0. Gola na wagę zwycięstwa zdobył w 20. minucie 
gracz Juventusu Turyn Zinedine Zidane. Po strzale z dystansu Youri 
Djorkaeffa doświadczony Zubizarreta nie zdołał złapać piłki, która odbiła 
się od poprzeczki i trafiła do nadbiegającego Zidane.
Po stracie gola Hiszpanie przejęli inicjatywę, stworzyli wiele dogodnych 
sytuacji do wyrównania, ale razili nieskutecznością. Po zmianie stron, to 
Francuzi mieli więcej okazji do podwyższenia rezultatu. Sytuacje sam na 
sam zmarnowali David Trezeguet i tuż przed końcem meczu Bernard 
Diomede. (PAP)

Historia dyscyplin olinnpijskich
Ciąg dalszy ze strony 16 i ±1
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Polacy mają duże tradycje w narciarstwie klasycznym. Już 
w 1919 roku powstał Polski Związek Narciarski. Zakopane 
trzy razy gościło najlepszych narciarzy świata - w 1929,1939 
i 1962 roku. W mistrzostwach świata nasi narciarze zdobyli 
siedem medali:

Złoty - Józef Łuszczek w biegu na 15 km (1978 - Lahti) 
srebrne - Stanisław Marusarz w skokach (1938 - Lahti)

Antoni Łaciak w skokach (1962 - Zakopane) brązowe - 
Stanisław Gąsienica-Daniel w skokach (1970 - Wysokie 
Tatry)

Jan Staszel w biegu na 30 km (1974 - Falun)
Stefan Hula w kombinacji klasycznej (1974 - Falun)
Józef Łuszczek w biegu na 30 km (1978 - Lahti)
Polscy narciarze wielokrotnie plasowali się w czołówce 

podczas zawodów olimpijskich. W 1972 roku zakopiańczyk 
Wojciech Fortuna sięgnął po pierwszy i jak dotąd jedyny złoty 
medal olimpijski w sportach zimowych, będący zarazem 
setnym polskim medalem w historii Igrzysk Olimpijskich. 
Polak na dużej skoczni w Sapporo w pierwszej próbie oddał 
fenomenalny skok na odległość 111 m i uzyskał notę 130,4 - 
najwyższą w historii Igrzysk Zimowych. Drugi skok miał mniej 
udany - tylko 87,5 m - ale wystarczyło to do utrzymania 
pierwszego miejsca.

Ponadto w 1956 roku brązowy medal dla Polski wywalczył 
Franciszek Groń-Gąsienica w kombinacji klasycznej.

Oto najlepsze rezultaty Polaków w Igrzyskach Olimpijskich: 
1932 - Bronisław Czech - 7 m. w kombinacji klasycznej 1936 
- Stanisław Marusarz - 5 m. w konkursie skoków, 7 m. w 
kombinacji klasycznej 1956 - Franciszek Groń-Gąsienica - 3 
m. w kombinacji klasycznej

sztafeta kobiet 3 x 5 km (Maria Gąsienica Buk-Kowalska, 
Józefa Pęksa-Czerniawska, Zofia Krzeptowska-Gąsienica- 
Buk)

- 5 m. 1960 - sztafeta kobiet 3 x 5 km (Stefania Biegun, 
Helena Gąsienica-Daniel, Józefa Czerniawska) - 4 m. 
sztafeta mężczyzn 4 x 5 km (Józef Rysula, Józef Gut-Misiaga, 
Andrzej Mateja, Kazimierz Zelek) - 6 m, 1968 - sztafeta kobiet 
3 X 5 km (Weronika Budny, Józefa Czerniawska, Stefania 
Biegun) - 5 m.

Józef Gąsienica - 6 m. w kombinacji klasycznej 1972 - 
Wojciech Fortuna -1 m. na dużej, 6 m. na średniej skoczni 
1980 - Józef Łuszczek - 5 m. w biegu na 30 km, 6 m. na 15 
km 1984 - Piotr Fijas - 7 m. na średniej skoczni

nie 
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Narciarstwo w stylu wolnym
Narciarstwo w stylu wolnym, nazywane także narciarstwem 

akrobatycznym lub freestyle, to młoda dyscyplina sportowa, 
w skład której wchodzą następujące konkurence: balet, skoki 
i jazda po muldach (w Pucharze Świata również kombinacja). 
Była to dyscyplina pokazowa na igrzyskach w Calgary (1988).

Cztery lata później w Albertville status konkurencji 
pokazowych miały nadal balet i skoki, natomiast medale 
przyznano za jazdę po muldach. Pierwszymi mistrzami 
olimpijskimi zostali Francuz Edgar Grospiron i Amerykanka 
Donna Weinbrecht. W Lillehammer konkurencjami 
olimpijskimi były jazda po muldach i skoki. Podobnie będzie 
w Nagano.

W Polsce dyscyplina ta jest mało popularna. Polacy nie 
startują w zawodach Pucharu Świata, nie brali też udziału w 
zawodach olimpijskich.

Saneczkarstwo
Saneczkarstwo, jako dyscyplina sportowa, pojawiło się pod 

koniec 19. wieku. W 1883 roku w Szwajcarii na trasie 
St.Wolfgang - Klosters przeprowadzono pierwsze oficjalne 
zawody. W 1914 roku w Libercu odbyły się 1. mistrzostwa 
Europy. Kolejne mistrzostwa zostały zorganizowane dopiero 
w 1928 roku w Schreiberhau (Szklarska Poręba). Po raz 
pierwszy zawody saneczkarskie o tytuł mistrza świata odbyły 
się w 1955 roku w Oslo. Pienwszy sztucznie lodzony tor 

informator KA

W

saneczkowy zbudowano dopiero w 1969 roku w Koenigssee 
(Niemcy).

Saneczkarstwo stało się dyscypliną olimpijską na 
igrzyskach w Innsbrucku w 1964 roku. Od początku 
rozgrywane są trzy konkurencje: jedynki kobiet i mężczyzn 
(po cztery ślizgi) oraz dwójki mężczyzn (dwa ślizgi).

Gdy ślizgano się jeszcze wyłącznie na torach naturalnych 
(do dziś istnieje taka odmiana saneczkarstwa), Polacy 
należeli do ścisłej czołówki światowej. Zdobyli w sumie 16 
medali mistrzostw świata, pięć złotych, sześć srebrnych i pięć 
brązowych. Postacią najwybitniejszą w polskim 
saneczkarstwie był Jerzy Wojnar, dwukrotny mistrz świata w 
jedynce (1958, 1961). Ostatni medal mistrzostw świata - 
brązowy wywalczyła Barbara Piecha, w 1971 r.

W igrzyskach olimpijskich w Innsbrucku i Grenoble nasi 
reprezentanci byli bardzo blisko podium, zajmując często 
czwarte, piąte i szóste lokaty. Oto bilans startów Polaków w 
igrzyskach: 1964 - Irena Pawelczyk (jedynka) - 4 m.

Barbara Gorgoń-Flont (jedynka) - 5 m.
Mieczysław Pawelkiewicz jedynka) - 6 m.
Lucjan Kudzia - Ryszard Pędrak (dwójka) - 6 m. 1968 - 

Helena Macher (jedynka) - 4 m.
Jadwiga Damse (jedynka) - 5 m.
Zbigniew Gawior (jedynka) - 4 m.
Zbigniew Gawior - Ryszard Gawior (dwójka) - 6 m. 1972 - 

Wiesława Martyka, Halina Kanasz (jedynki) - ex aeguo 6 m.
Mirosław Więckowski - Wojciech Kubik (dwójka) - 5 m. 

1994 - Leszek Szarejko - Adrian Przechewka (dwójka) -16 
m.

Największe sukcesy w tej dyscyplinie odnoszą Niemcy, 
Austriacy i Włosi. Oprócz nich medale olimpijskie zdobyli 
tylko reprezentanci byłego ZSRR.

Short-track
Short-track lo po prostu łyżwiarstwo szybkie na krótkim 

torze. Tor ma kształt owalu, długości 111 metrów. Startuje 
jednocześnie czterech łyżwiarzy, którzy nie mają 
wyznaczonych dla siebie torów. W trakcie wyścigu dochodzi 
do widowiskowych pojedynków i licznych upadków.

W 1976 roku w Champaigne odbyły się pierwsze 
nieoficjalne mistrzostwa świata w short-tracku. Rozegrano 
dwie konkurencje - wielobój kobiet i wielobój mężczyzn. Od 
1981 mistrzostwa świata organizowane są pod patronatem 
Międzynarodowej Unii Łyżwiarstwa (ISU). W tej dyscyplinie 
prym wiodą reprezentanci Kanady, USA, Japonii, Korei 
Południowej, Holandii i Włoch.

Short-track zadebiutował na igrzyskach olimpijskich w 
Albertville w 1992 roku. Odbyły się wówczas cztery 
konkurencje: 1000 m mężczyzn, sztafeta 5000 m mężczyzn, 
500 m kobiet oraz sztafeta 3000 m kobiet. W Lillehammer 
rozegrano dodatkowe dwa wyścigi, na 500 m mężczyzn i na 
1000 m kobiet. W Nagano zostanie przeprowadzonych 
właśnie tych sześć konkurencji.

Na poprzednich igrzyskach Polska nie była 
reprezentowana w tej dyscyplinie. Za to w Nagano ścigać 
się będzie mieszkający na co dzień w Kanadzie Maciej 
Pry czek
(PAP)
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' ety zwykle boją się tego okresu, gdyż 
'jawiaią stę kłopoty z miesiączką, snem.

coraz więcejpioblemy z seksem,
z "a szczek a do tego groźba wielu gorszych chorób, 
ak osteoporozy, zawału czy udaru. Nie warto czekać, 
az dolegliwości te miną same Okres przejściowy - 
menopauza, me jest bowiem chorobą, ale naturalnym 
okresem dojrzewania. Sprawą całego zamieszania są 
hormony, których w tym okresie zaczyna brakować. 
W tych trudnych dniach doskonale pomaga 
hormonalna terapia zastępcza, którą stosuje obecnie 
az 50 procent kobiet w różnych krajach (w Polsce 
według danych zaledwie 2-4 procent).

Nasze mamy i babcie wstydliwie przemilczały te 
problemy i nazywały je „jesienią życia” lub latami 
krytycznymi Menopauza nie przychodzi jednak z 
znienacka, jak grypa. Może trudno w to uwierzyć, ale 
w średniowieczu nikt o menopauzie nie myślał. Kobiety 
po prostu nie osiągały tego wieku; przeciętna długość 
życia człowieka wynosiła wówczas 40 lat. Jeszcze w 
XIX wieku kobiety umierały, zanim osiągnęły okres 
przekwitania. Dzięki rozwojowi cywilizacji, a wraz z nią 
medycyny, ludność naszego globu starzeje się 
znacznie później. Okres po menopauzie stanowi 1/3 
życia wielu kobiet.

Za wszystkie dolegliwości tego okresu
odpowiedzialny jest spadek produkcji żeńskich 
hormonów płciowych.

Warto na samym początku naświetlić, czym tak 
naprawdę są hormony.

Wewnątrz naszego organizmu znajdująsię gruczoły.

medyczne
hormonalny reaguje powoli, ale efekty jego działania 
są długotrwałe.

Układ nerwowy to sieć linii, po których płyną 
dyspozycje do ściśle określonych obszarów organizmu, 
a układ hormonalny to powolny przekaźnik o 
długotrwałym działaniu. W dosłownym tłumaczeniu 
słowo hormon znaczy „pędzić”. Mówiąc inaczej, 
hormony są chemicznymi nośnikami informacji o 
ustroju. Ich działanie pozostaje pod kontrolą 
mechanizmu podobnego do termostatu w systemie 
centralnego ogrzewania. Gdy jakiś gruczoł pracuje zbyt 
Intensywnie, układ hormonalny wyłącza go, kiedy 
natomiast sytuacja jest odwrotna, układ hormonalny 
włącza go lub przyspiesza jego działanie

W nadnerczach wytwarzane są hormony mające 
wpływ na narządy płciowe, trzustka produkuje insulinę 
regulującą poziom cukru we krwi. Położone w okolicy 
tarczycy dwa przytarczyce produkują hormon 
zarządzający gospodarką wapna, a przez to budową 
kości.

Na co dzień nie zdajemy sobie sprawy, jak wiele 
dolegliwości i chorób może być spowodowane 
funkcjonowaniem tego skomplikowanego układu.

W przypadku niedoboru hormonów mamy do 
czynienia z chorobami, które możemy leczyć, stosując 
oczywiście te hormony. Jako przykład można podać 
hormony wydzielane przez przysadkę mózgową, na 
przykład oksytocynę, która stosowana jest w tkacie 
porodu do przywrócenia akcji porodowej. Innym takim 
przykładem może być prolaktyna, która wzbudza 
laktację i jest stosowana u tych kobiet, które po 

dlatego chemicy na podstawie ciągłych badań odnaleźli 
szereg związków chemicznych, które przypominają 
swoją budową hormony płciowe. Odnaleziono również 
takie związki chemiczne (zwane sapogeninami) w 
roślinach (juka, agawa), gdzie występują one 
naturalnie.

Wszystkie kobiety podświadomie boją się okresu 
przejściowego zwanego menopauzą. Drogie Panie - 
nie ma powodu do paniki, gdyż tak naprawdę, pomimo 
wszystkich dolegliwości jest to z pewnością piękny 
okres życia, który należy przeżyć zupełnie świadomie

Podstawowym gruczołem płciowym u kobiety jest 
jajnik. Począwszy od okresu dojrzewania, te parzyste 
narządy płciowe wytwarzają żeńskie komórki rozrodcze 
- jaja. Produkują również żeńskie hormony płciowe, z 
których najważniejszym jest estrogen, odpowiedzialny 
za wykształcenie cech płciowych, jak na przykład 
kobiecej budowy ciała, piersi i cyklu miesiączkowego

Kiedy już po menopauzie produkcja hormonów 
zaczyna spadać do zera, każda kobieta zaczyna 
zdawać sobie sprawę, za jak wiele funkcji substancje ’ 
te były odpowiedzialne. W większości kobiet w wieku 
czterdziestu kilku lat jajniki zaczynają ograniczać 
produkcję hormonów, a co za tym idzie - do kiwi 
zaczynają wydzielać coraz mniej estrogenów, których 
zaczyna brakować poszczególnym narządom. Około 
5 roku życia produkcja ustaje zupełnie, knwawienia 
stają się coraz mniej regularne aż do całkowitego ich 
ustąpienia. Organizm zaczyna się przystosowywać do 
braku hormonów lecz przychodzi mu to z trudem.

Produkcja estrogenów w organizmie kobiety trwa 
do 45 roku życia, później zaczyna go brakować, co 
pociąga ze sobą wiele dostrzegalnych zmian; zmienia 
się sylwetka, pojawiają się zmarszczki, kłopoty z 
utrzymaniem moczu. Te objawy są łatwo dostrzegalne, 
jednak mało groźne. W tym okresie jednak zaczyna 
występować o wiele groźniejsze schorzenie

KLIMAKTERIUM I MENOPAUZA
które nie mają przewodów wyprowadzających, lecz 
oddają swoje wydzieliny wprost do naczyń 
krwionośnych. Substancje te nazywamy hormonami. 
Są to ciała chemicznie czynne, które wywierają wpływ 
n przebieg różnych procesów życiowych ustroju.

Wydzielane dokrewne uzależniają wzajemnie 
procesy życiowe w organizmie. Na prawidłowy przebieg 
tych czynności ma niewątpliwy wpływ układ nerwowy 
autonomiczny. Jednym słowem hormony to bardzo 
duża grupa różnych substancji wydzielanych przez 
gruczoły wewnętrzne naszego organizmu, które w 
mniejszym lub większym stopniu są niezbędne do tego, 
zęby organizm mógł żyć w odpowiednich warunkach. 
Na przykład w naszej głowie mieści się gruczoł o 
nazwie przysadka, która pomimo swej małej wagi (0,6 
g/ zajmuje jakby stanowisko nadrzędne w stosunku 
do reszty gruczołów wydzielania wewnętrznego. To 
właśnie przysadka kontroluje czynności innych 
gruczołów Poniżej - po obu stronach chrząstki 
tarczowej krtani i przed górną częścią tchawicy 
położona jest tarczyca, regulująca przemianę materii, 
rr.asę ciała i tempo dawkowania energii oraz 
ozęstotEwość rytmu serca. Co ciekawe, w odróżnieniu

porodzie nie mają w piersi mleka. Również
niedostateczne wydzielanie hormonu

od innych hormonów może magazynować
produkowane przez siebie hormony. Trzustka - 
zrajdujaca się za tylną ścianką żołądka - produkuje
ipsuiine 
w y*na' za

nerki produkują hormon pobudzający 
Cr Kr//,rek czerwonych przez szpik, a

''3d'e'cza - norrnon stresu zwany adrenaliną.
Z ^0 e e najhardziej nas interesujące - jajniki

- wy*warza;3 żehskie hormony płciowe, które między 
zz f". pobudzają //yt/tarzaniu komórek jajowych w

antydiuretycznego - wagopresyny, przez tylny płat 
przysadki mózgowej powodujący chorobę o nazwie 
moczówka prosta, która polega na tym, że pacjent 
oddaje codziennie kilkadziesiąt litrów moczu, co 
oczywiście prowadzi do niechybnej śmierci. W tej 
sytuacji podanie wagopresyny leczy całkowicie tę 
chorobę.

Innym przykładem terapeutycznego zastosowania 
hormonów może być cukrzyca w przypadku której 
podaje się insulinę. Powszechnie ludzie bardzo rzadko 
kojarzą sobie insulinę z hormonem.

Ogromne kontrowersje przez wiele lat budziły 
metody pozyskiwania hormonów. W przypadku 
hormonów płciowych stosowano zawsze surowce 
naturalne i tak na przykład estradion pozyskiwany był 
z moczu kobiet ciężarnych, a progesteron - z ciałek 
żółtych świni. Aby otrzymać 10 g progesteronu 
potrzebowano 1/2 kg ciałek żółtych, co oznaczało w 
praktyce kilkadziesiąt tysięcy świń. Produkcja ta była 
skomplikowana i niehumanitarna, dlatego też chemicy 
prowadzili intensywne badania nad nowymi metodami 
pozyskiwania hormonów. Właściwych początków 
organoterapii możemy doszukać się już dużo 
wcześniej. Właśnie w Grecji starożytnej w leczeniu 
schorzeń różnych narządów bądź też całych części 
ciała lekarze stosowali wyciągi z analogicznych 
narządów pochodzących od zdrowych zwierząt.

Hormony jednak ciągle kojarzą się nam negatywnie. 
Nie zdajemy sobie sprawy z tego, że dzisiejsza 
medycyna nie może już funkcjonować bez podawania

a <acr J rr^eźcz/zn odpowiednikiem są jądra człowiekowi hormonów

-'Od kujące hormony płoiowę, które wpływają na 
'jZn'ą ' arza''/zzi ^czjuyfjn

03*3 na'\za hormonach ma niecałe 100 lat

nowoczesnych laboratoriach
produkowanych w

I całkowicie

fi )/fttarrf jest od 1904 roku, i
zar«d/-e'.za" / y, a--g eiskiernu lekarzowi Ernestowi

,’ę' t yn!' 'jf. dzięki eksperymentom

' a ‘'Z ' a'ir ‘;",/a'.t‘ a^ytmy czynnik
zaua’' y u 'ą' z'Za'.rt rr\;^y4'.^ ;j'jrjrz‘':z ^f^.u na

'a^z Z" 
ti ■ a'-.zI" ',"Ąa' ‘Z<' f. oba łe układ/ łiormonalny i 

’. ś e za sobą z/s((ółr/raouja । ///ajemme 
,a yKi.Kj '.a' 11'iHy Znyy\a szybko,
/ dz ao-)' a jes* doraźii/ I iytorruasl układ

bezpiecznych Obecnie znany jest już skład chemiczny 
niemal wszystkich hormonów, co jest niezwykle ważne 
albowiem brak choćby jednego z hormonów wpływa 
na nasze zdrowie negatywnie Wtedy jednak możemy 
podać hormon zastępczy

Czas chyba przestać bać się hormonów W tej chwili 
do ich produkcji wykorzystuje się cholesterol Okazuje 
się. że ten związek chemiczny, który jest tak 
znienawidzony przez producentów margaryny, 
doskonale nadaje się do produkcji hormonów 
sterydowych Pamiętać jednak należy, że cholesterol 
pozyskiwany jest rrjwnież z materiału zwierzęcego.

zagrażające życiu kobiety. Wszystko to wynika z prostej 
zależności pomiędzy hormonami a organizmem 
kobiety, czyli układem sercowo-naczyniowym, 
przemianątłuszczową, koagulacją, szkieletem, skórą 
włosami, piersiami, macicą moczowodem, pęcherzem 
moczowym, pochwą.

Widać więc, że przyczyną tych wszystkich niekiedy 
trudnych dolegliwości w okresie menopauzy jest 
niedobór hormonów płciowych. Teoretycznie można 
bez nich żyć, jak to czyniły nasze babcie, ale 
współcześnie możemy uzupełnić ich braki.

Często menopauza i klimakterium utożsamiane są 
przez kobiety jako jedno i to samo zjawisko. Niestety, 
jest to zupełnie coś innego i te pojęcia trzeba rozróżnić.

Przyjęte jest, że menopauzą nazywamy ostatnią 
miesiączkę w życiu kobiety, natomiast klimakterium jesl 
to dłuższy okres zamykający się w siedmiu latach przed 
wystąpieniem ostatniej miesiączki i siedem lat po jej 
wystąpieniu. Ponadto terminem perimenopauzy 
określa się również dwa lata w przód i po ostatniej 
miesiączce, która występuje najczęściej pomiędzy 52 
a 65 rokiem życia. Ostatnia miesiączka natomiast 
występuje pomiędzy 48-52 rokiem.

Do najczęstszych objawów okresu przejściowego 
należą tzw. uderzenia krwi do głowy czyli napadowe 
uczucia gorąca z zaczernieniem twarzy. Wiele kobiet 
odczuwa je raz-dwa razy w tygodniu, inne wielokrotnie 
w ciągu dnia. Często objawy te występują w nocy 
zaburzając sen, dlatego w ciągu dnia kobieta jest nie 
wyspana, nie wypoczęta, drażliwa, ma trudności J 
koncentracją.

Częstotliwość występowania objawów okresu 
klimakterium:

- uderzenia gorąca 73 %
- zaburzenia ukł. sercowego, nadciśnienie 62%
- nadmierna potliwość 56 %
- depresja 55 %
- zaburzenia snu 52 %
- zaburzenia pamięci 51 %
- drażliwość 50 %
- bóle głowy 40 %
- zawroty głowy 36 %
- męczliwość 32 %
- obniżenie popędu płciowego 31 % 

zaburzenia czynności stawów 28 %

Halina SzymartsM
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NIEZALEŻNY 1YG0DNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

OGŁOSZENIA DROBNE
Bezpłatne - prosimy dzwonić codziennie teł. 64 50 859

Informujemy, że dnia 10 lutego br. 
(wtorek), o godz. 19.45 odbędzie się 
koncert grecko-polskiej poezji 
śpiewanej, na którym wystąpią Nicol 
Karali, Margerita Marandi, Jolanta 
Różycka, Tomasz Batko, Paweł Krupka, 
Thanasis Tsakmakas. Koncert 
połączony będzie z wernisażem prac 
malarski Barbary Bobak-Gerodimu. 
Wszystkich chętnych zapraszamy do 
Centrum Kulturanego w dzielnicy 
Psychiko, ul. Drosi & Drosini (pl. 
Solomu). Wstęp wolny

Związek Zawodowy Solidarność Polaków 
Pracujących w Grecji poszukuje 
fizjoterapeutów, którzy mogliby udzielać 
pomocy przebywającemu w szpitalu 
Polakowi tel. 82.33.468; 88.23.931

„LEKARZE BEZ GRANIC" bezpłatne 
polikliniki Ateny ul. Paianiou 11 a (trzecia 
przecznica od skrzyżowania ulic M. Voda i 
Smyrnis) fel. 82.13.704; Saloniki ul. 
Arkadioupoleos 1 (dzielnica Yardaris) tel. / 
031/55 61 45 czynne codziennie (oprócz 
weekendów) w godz. 09.00-21.00

Kierownik Wydziału Konsularnego 
Ambasady RP w Atenach informuje, że z 
powodów technicznych w dniu 06 lutego br. 
(piątek) Urząd nie będzie przyjmował 
interesantów. Tego dnia odbędą się tylko 
zaplanowane wcześniej śluby.

KURIER ATEŃSKI do nabycia na terenie 

całej Grecji w kioskach z prasą 
obcojęzyczną, tel. 64 50 859, fax. 69 25 
969.

Pan Mieczysław Chwojko proszony jest o

pilny kontakt telefoniczny po numerem 
90.18.427 Marek

Sprzedam suknię ślubną z dodatkami na 
wzrost 170 cm w cenie 80, 000 drachm tel. 
094/74.21.55

Płytkarz fachowiec szuka pracy tel. 
52.42.923

Potrzebna pani w średnim wieku do 
opieki nad starszą kobietą (praca na 
mieszkaniu) 100,000 tel. 36.42.689

Sprzedam motor MZ 250 w dobrym 
stanie z pełną dokumentacją oraz 
całorocznym ubezpieczeniem; cena 
200,000 tel. 26.83.082 do 15.00

Potrzebna osoba dobrze mówiąca po 
polsku i rosyjsku do pracy w godz. 
popołudniowych tel. 82.33.694; 201.55.88 
po 18.00

Wynajmę garsonierę z dużym tarasem w 
dzielnicy Ambelokipi tel. 094/31.08.94

Poszukuję dwóch osób do szycia na 
maszynach przemysłowych tel. 97.19.298

Sprzedam nowe łóżko drewniane 
(ciemny brąz) z materacem i szafeczką z 3 
szufladami (komplet) w cenie 25, 000 
drachm tel. 094/ 74.21.55

Do wynajęcia garsoniera (Pefki czynsz 
30,000 drachm) oraz do odstąpienia cały 
tydzień prac dochodzących (sprzątanie 
biura) tel. 800.15.66

Odstąpię dużą umeblowaną garsonierę 
(Nea Smirni) z własnym ogrodem; czynsz 
44,000 tel. 93.47.463; 094/ 67.53.73 Diana

Odstąpię umeblowaną garsonierę na 
Peristeri (czynsz 30,000 drachm) fel.

64 90.8C3

Szukam pracy dochodzącej na 
poniedziałek, czwartek i sobotę tel 
21 12.926 w godz. 19-21

Poszukuję garsoniery lei. 36.16.401

Szukam garsoniery w pobliżu metra tel 
85.44.422

Wynajmę 3-pokojowe mieszkanie na 
parterze (Kolonos); czynsz 65,000 drachm 
tel. 094/47.96.50 w godz. 11.00-15.00

Praca na mieszkaniu (pomoc w domu) 
dla kobiety lub mężczyzny; wymagana 
znajomość języka greckiego lub 
angielskiego tel. 32.37.687

Sprzedam tanio dwa fotele, mały czarny 
stolik, radiomagnetofon z CD (Sharp), 
dziecinne łóżeczko z szufladami, rower 
górski tel. 094/717.926

Praca na terenie Grecji z przyuczniem 
do zawodu tel. 093/813.139; 093/67.98.89

Przyjmę na wolny pokój osobę (Nea 
Smirni) tel. 98.18.598 wtorek do południa 
Jola

Kobieta w wieku 45 lat pilnie poszukuje 
pracy dochodzącej lub na mieszkaniu 
(znajomość języka greckiego) tel.
86.18.123

Poszukuję pracy tel. 093/78.89.89

Para szuka pracy tel. 82.19.277 
wieczorem

Sprzedam umeblowane mieszkanie 
(Kipseli) czynsz 35 tysięcy tel. 26.83.082 w 
godz. 8-15 Jarek

Potrzebna kelnerka ze znajomością 
języka greckiego i miłą aparycją do 
tawerny na wyspę Skiatos; warunki do 
uzgodnienia tel. 0427/22 256

Poszukuję pracy dochodzącej na 
poniedziałek, środę i czwartek (co dwa 
tygodnie) tel. 82.54.310

TUTAJ ZASPOKOICIE WSZYSTKIE
POTRZEBY KULINARNE 

WASZEJ KUCHNI ,
ROLECAMY: 

POSZTET MAZOWIECKI 
PRZYPRAWY DO ZUP 

KASZĘ GRYCZANĄ 
POWIDŁA 

NAPOJE HERBACIANE 
GALARETKI 

ZUPY EKPRESOWE 
OGÓRKI 

SAŁATKI WARZYWNE 
POLSKIE SOKI NATURALNE 

BUDYNIE, KISIELE 
OCET 

PIECZARKI 
ĆWIKŁĘ Z CHRZANEM 

CHRZAN KREMOWY 
KAPUSTĘ KUSZONĄ 

MUSZTERDĘ 
PASZTET Z DROBIU,

ierwszy w Atenach

informator KA

tradycja

WSZYSTKIE 
TRADYCYJNF 

POLSKIE 
WYROBY 

WĘDLINIARSKIE 
I SPOŻYWCZE.

MONTAŻ ANTEN SATELITARNYCH

Tel, 32 1

ZATRUDNIĘ 
PANTB DO SZYCIA

DOBRZE SZYJĄCE
Tek; 85 44 402

NA
MASZYNACH

57 52190 przemysłowych
KAUOOI

Targ owocowo- wa 
ul. Armodiju 8 200m od

LEKCJE J.GRECKIEGO
Tliiniaczenia ustne i pisemne.

tel: 65 35 664
mgr Dorota Ziółkowska - Polizopnlu

Ceny konkurencyjne.
KA114O01 "

SĘgyiS POLSKI 
PEŁNA

I EŁEKJRYKA
Tel.

iwnsir
68 29 412 094 22 86 01 v

Naprawiam lodówki 
pralki, piece elektryczne i inne. 

KUPNO-SPRZEDAŹ WSZYSTKICH 
RZECZY ELEKTRYCZNYCH

o

o ar
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naprawa
TV, VIDEO, CD, itp. /
Oprogramowanie dla komputerów
IBC, PC, na CD-ROM 
(gry - programy użytkowe 
tel. 74 80 237 - Jacek ■ip^;
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SERWIS ELKTRONICZNY
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fóęż ANTEN

DELfłnnNycH

^C^GRZCTY

NAPRAWA I 
telewizorów,! 
CD. HiFi,
video kamer,
tunerów satelitarnych
tel. 8821316 - DAREK

Gwarantujemy fachowe i tanie usługi
Nasz serwis objęty jest gwarancją
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iteny satelitarne z podstawą ♦ 15 m kabla + montaż 
fePECJALNA OFERTANIFMIFCKIE 

400 KANAŁÓW

85 cm - LNB- 0,7 TB
UNIVERSAL 
■ 49 000 dra

120 CM-LNB-0,7 TB 
UNIVERSAL 
- 56 000 drs

MECHANIZM NASTAWCZY 
NA 10 SATELIT=38 000 DRS 
MECHANIZM NASTAWCZY 

Ina 4 SATELITY 15 000 DRS

Ltl, 52 22 857 tel, kom, 094 25 26 16

SERWIS ELEKTRONICZNY
•SPECJALISTYCZNA I EkPRESOWA NAPRA1 

telewizorów kolorowych ^^HHN
kamer yideo 
video

MONTAŻ 
ANTEN

CD HiFi SATELITARNYCH I 
Tunerów satelitarnych I 

Jfif 74 88 35lKrzysztof

Serwis

równiei 
w domii kJionta
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WYPOŻYCZALNIA MASZYN
dp tarcia oraz Usługi
MARMURU - MOZAIKI - PARKIETU
¥ 
u

”19. :*i!

tel, 52 51 781 p.Gwidon 
tel, 52 50 210 p Piotr 
tel, kom,093 851031

wrąz^^prz^tem
DOWÓZ MASZYN
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FILMOWANIE 
oraz
PRZEWOZY no .4lllllOW t llRZ!

i na lotnisko
tel. 094 271047 Grzegorz

- przeprowadzki
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PARYS
Sklep Eksportowy

FUTRA 
NORKI 

BŁAMY
ceny hurtowe

ATRAKCYJNE CENY BILETÓW AUTOKAROWYCH
DO POLSKI Przekazujemy 

korospondencię i Prezenty
1, ATENY, Centrum, ul Nikiforoul

(obok hotelu Jason), 3 piętro
TeL52 42 555, fax.52 44 083, 094 54 15 12

2 Polska: Otrębusy k/Pruszkowo ul. Sadowa 7
tel/ fax (0048 22) 75 85 258 - łel. kom. 090 20 27 78

PRZEDSZKOiKiSaŁSKiE.li

O komfortowych warunkach lokalowych 
w specjalnie do tego celu przeznaczonym budynku.

Dogodny dojazd z każdej dzielnicy Aten 
(blisko Stacji metra Attiki

oraz ul M Voda i uL Aharnon)

Opłata miesięczna 26 000 drachm 
Zapewniamy również wyżywienie 

oraz NAUKĘ JĘZYKA GRECKIEGO

Zaprasza chętne dzieci 
od poniedziałku do soboty 

wQodz 6 30-16 30

f^OLIDi^tETYAPRAWiAf^
LODÓWKI PRALia,a*Ą^j

iltUi..
LODÓWKI PRALKI

KtiPFNO -
Usługi;

fol 4251095
43 II 867 ALEKSANDER
Tt>i kom 094503593

I
Sprzedam Y/yciag '.leUr /czn/ i 

kompresor tel 88 16 284

Szukam dziewczyny na garccriK.re z 
telefonem tel 77 04 229

Potrzebne osoby dobrze szyjące r.-a 
maszynach przemysłOY/ycfi tel 26 54 653

Odstąpię trzy dniówki tel 800 15 66

Sprzedam drewiany stolik pod tele^wizor 
(ciemny brąz) z trzema półkami (80 cm z 
40 cm na kółkach) w cenie 16.000 dracfim 
tel. 094/74 21.55

Sprzedam 4-palnikową kuchnię 
elektryczną z piekarnikiem i rożnem w 
cenie 20,000 drachm tel. 094/74 21.55

Odkupię dniówki tel. 86.51.358

Mężczyzna poszukuje pracy w godz 
popołudniowych tel. 86.51.358

Potrzebny korepetytor matematyki (III 
klasa szkoły podstawowej) tel. 82.39.857

Kursy komputerowe, wykłady w języku 
polskim, zajęcia w godzinach 
popołudniowych tel. 22.85.153

Klub Polski - Ateny ul. Maizonos 18 104- 
38 Athens tel.52.47.836 zaprasza 
codziennie od 18.00-21.00 (oprócz 
niedziel) Biblioteka Polska - 4000 pozycji; 
Yideoteka - 600 kaset (ok. 1000 tytułów); 
Tłumaczenia i potwierdzenia notarialne

Za treść zamieszczanych reklam i 
ogłoszeń redakcja nie ponosi 

odpowiedzialności.

REGULARNE PRZEJAZDY 

POLSKA - GRECJA - POLSKA 

ADAM TOURS
WYJAZDY:

Z POLSKI W KAŻDY CZWARTEK. 
Z ATEN W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Informacje tel. w Polsce 
0048 - 17-22 16 693 
kom. 094 52 65 45

Jeździmy przez: 
Rzeszów, Tarnów, 
Kraków, Katowice, 
B,Biała, Cieszyn, 
Czechy, Austrię, 

Włochy
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GABIJVET KOSMETYCZ!^
oferuje: ''ISIS

Znów zaprasza
- czyszczenie twarzy,
- leczenie trądzika
- usuwanie zmarszczek, blizn, przebarwień, 
- henna, depilacja,
- przekłuwanie uszu
- odchudzanie komputerowe
SZEROKI WYBÓR KOSMETYKÓW

HOLARGOS, ul. EWRYPIDU 16
Tel: 65 29 454 
____60 02 639
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NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACH

TELEWIZJA GRECKA PROPONUJE:
Sobota 07.02.98
godiww 18.15 Sk.iv „Wiadomości dla najmłodszych" - Wystawy, książki, 

himy sport ekologia, nowa technika, muzea, moda, zdrowie i wiele 
innych tematów dotyczących dziecka staną się doskonałym 
towarzyszem w każde sobotnie popołudnie dla najmłodszych 
telewidzów Godzinne wydanie dziennika telewizyjnego, prezentowane 
przez same dzieci.

Sobota 07.02.98
godzina 22.00 Star Channel „Śmiertelny pościg” - amerykański film 

sensacyjny Pewnego dnia po powrocie ze szkoły Tim odkrywa zwłoki 
zamordowanej matki i siostry. Policja podejrzewa, że zabójcąjest ojciec 
chłopca. Nie mogąc pogodzić się z założeniami organów porządku 
Tim podejmuje się udowodnienia niewinności ojca. Podczas swoich 
poszukiwań poznaje pewną tajemniczą dziewczynę.

Sobota 07.02.98
godzina 00.10 Star Channel „Mój słodki grzech” - Kiedy dwoje ludzi 

postanawia ponownie zawrzeć związek małżeński, jedynym 
problemem jest młoda 15-letnia Jeet, która marzy o wybranku swojej 
matki. Amerykański film obyczajowy.

Niedziela 08.02.98
godzina 11.30 Star Channel „Prywatna szkoła” - komedia erotyczna 

produkcji amerykańskiej. Dwoje zakochanych młodych ludzi pomimo 
faktu, że ucząsię w innych szkołach utrzymują bardzo bliskie kontakty. 
Jednak sytuacja zaczyna się komplikować w chwili kiedy na horyzoncie 
pojawia się piękna Jortan.

Niedziela 08.02.98
godzina 21.00 Star Channel „Bodyguard” - amerykański film 

sentymentalny z Whithney Huston i Kevinem Kostnerem w rolach 
głównych. Jeden z najlepszych amerykańskich ochroniarzy otrzymuje 
zadanie zapewnienia bezpieczeństwa znanej piosenkarce i jej synowi. 
Życie gwiazdy jest zagrożone i ochroniarz zaczyna podejrzewać ludzi 
z jej najbliższego otoczenia. W pewnym momencie bohaterów 
zaczynają łączyć nie tylko więzy natury zawodowej.

Niedziela 08.02.98
godzina 00.10 Star Channel „Steal the sky” - Mariel Hemingway w roli 

amerykańskiego szpiega, której zadaniem jest uwiedzenie irackiego 
pilota i zmuszenie go do ataku na Izrael. Amerykański film sensacyjny.

Poniedziałek 09.02.98
godzina 22.00 Star Channel „Sliver” - thriller produkcji amerykańskiej. 

Kiedy samotna Carly przeprowadza się do nowego bloku na 
Manhatanie natychmiast o jej względy stara się dwóch uroczych 
sąsiadów. Sytuacja zaczyna się komplikować kiedy okazuje się, że 
jeden z nich jest podejrzany o serię morderstw.

Wtorek 09.02.98
godzina 21.00 Star Channel „Anioł stróż” - Czy wierzycie w anioła stróża 

? Istnieje wiele teorii, które utrzymują, że każdy człowiek ma swego 
anioła stróża, który chroni go w trudnych chwilach życia. Jednym takim 
aniołem jest Monika, piękna młoda dziewczyna, która pojawia się 
ludziom, znajdującym się zawsze w trudnych sytuacjach, pomagając 
im podjąć słuszne decyzje. Serial obyczajowy, który odnosi 
niesamowity sukces w Stanach Zjednoczonych będzie wyświetlany 
przez stację telewizyjną w każdy poniedziałek.

Wtorek 10.02.98
godzina 23.45 Skay „Mój dotyk” - amerykański film sensacyjny. Urocza 

właścicielka galerii ma dużo pieniędzy, piękny dom w Kalifornii i raz w 
tygodniu spotkanie z masażystą. Pomimo faktu, że nie chce się do 
tego przyznać pragnie spotkać mężczyznę swoich marzeń. Odnajduje 
go w osobie zastępcy swego masażysty, którego dotyki stają się coraz 
bardziej fascynujące.

Środa 10.02.98
godzina 23.15 Star Channel „Sprawa Honoru” - Oskar Bionseter ma 

życiowego pecha. Po napadzie na sklep otrzymuje wyrok 13 lat 
pozbawienia wolności. Jeden ze skazańców obiecuje mu podział łupu, 
pod warunkiem, że zamorduje jednego strażnika. Amerykański film 
sensacyjny

Czwartek 12.02.98
godzina 21,05 Antenna-1 „Nieśmiertelny 2” - Christofer Lambert, Sean 

Connery i Wirginia Mansten to odtwórcy głównych ról obrazu Rachela 
Malkaohy W roku 2024 ziemia strzeżona jest specjalnym pasem 
ochronnym zastępującym warstwę ozonową. W wyniku tego życie na 
plar.ecie stało się koszmarem. Tropikalny klimat i duża wilgotność 
s’aTy Się nie do zniesienia Kiedy pas ochronny zagrożony zostaje 
/' do akcji wkracza wiecznie młody „Hailander”.

Czwartek 12.02.98
godz na 23 00 'Jar Channel „Pokochałem pewien mózg” - Prawdziwy

ytr.
r." ecLiij proponuje nam znany komik Steye Martin w parze z 
r;n«; rurner w »ej komedii produkcji amerykańskiej Michel 
z.or,/ o/zoirn po/yoiem rriat/eriskim przeprowadza różne dziwne

doś/z adczer la r.aukozze I *ak zakocłiuje się zz peYznym mózgu rodzaju 

ze- sF ego postar.azzia rnu zriależć r.iałrz

Piątek 13 02.98
'/ziz ' a 21 "JO 'yZay ..Kryty pr/ez prawo” - 7J krajobrazach kolorowego 

• 'O' o K"/r,gu zad' l‘,■/or yot, szozytó/z '/ancuYeru rozgrywa się łiisloria 

a "''/o 'orr.ar Jyzrrio I szybkiej akr.ji łzwoje rriłrzdycti ludzi próbuje

',/ri/rrii rruipkr.rrii maTljrioj rorl/iny

PROGRAM TV GRECKIEJ

ANTENNA -1
Pozycje stałe: poniedziałek - piątek 
WIADOMOŚCI: 10.00,11.00,14.00,18.00, 
20.15, 24,00 06.00 Wiadomości CBS 
06.20 Wiadomości satelity 06.45 Przed 
szkołą - magazyn informacyjny 07.00 
„Dzień dobry Grecjo" ■ magazyn 10.00 
Poranna kawa - magazyn 12.50 „Żądło" 
- pr. publicystyczny 14.40 „Ojciec 
święty" * gr. serial kom. 15.50 „Żar 
młodości" - amer. serial obycz. 16.45 
„Nareszcie razem” * magazyn 18.10 
„Dzień dobry życie” - gr. serial obycz. 
19.00 „Jeden na dziesięciu” - telezabawa 
19.50 „Blask” - gr. serial obycz.

SOBOTA 07.02.98
WIADOMOŚCI: 14.00.18.00. 20.30, 24.00
06.20 Wiadomości CBS 06.45
Telemarketing Filmy dla dzieci: 07.00 
.Historie ukrytej krypty’ 07.30 .Obrońcy 
kosmosu’ 08.00 .Magiczna szkoła’ 08.30 
.Kalimero i jego przyjaciele" 09.00 .Żółwie 
Ninja w akcji’ 09.30 .Sailoromon" 10.00 
.Drangobal" 10.30 .Beatch Woors’ 11.00 
.Power Rengers" 11.30 .Gusbans" 12.00 ż
miejsca kierowcy’ magazyn dla
zmotoryzowanych 13.00 Super sobota - 
program sportowy 14.20 .Dziewczyna z 
Beverlly Mills" - amer. serial obycz. 14.50 
.Na alei Meirose" - amer. serial obycz. 15.50
.Central Park West" -amer. serial obycz.
16.50 „Kamikadze kieszonkowiec" - kom. 
prod. gr. 18.20 .Pregame show’ - pr. 
sportowy 18.30 Koszykówka; Sporting - 
AEK 21.05 .Teraz Twoja kolej’ - show 23.30 
.Szulerka’ - kom. prod. gr 00.50 .Ręka,

MEGA CHANNEL
pozycje stałe: poniedziałek - piątek 
WIADOMOŚCI: 14.00,18.00, 20.15,00.00 
07.00 „Nie psujcie mi tego wspaniałego 
dnia" - magazyn 10.00 „Między nami" . 
magazyn 13.15 „Rynki świata" - program 
informacyjny 14.45 „Nieobliczalni" - gr. 
serial kom. 15.20 „Contra plake" • gr. 
serial kom. 16.00 „Foto finisz" - serial 
16.45„Dolczevita" - gr. serial kom. 17.20 
„W poszukiwaniu miłości" - serial 18.05 
„Pożenieni z dziećmi”. amer. serial kom. 
18.45 „Malvina hostes" - program 
satyryczny 19.15 „Uderzenia serc w 
Beverlly Hiils” - amer. serial obycz.

SOBOTA 07.02.98
Filmy dla dzieci: 07.00 .Gostbaster" 07.20 
„Skubi Dou" 07.45 „Kaczor Dag" 08.10 
„Gufu i jego paczka" 08.40 „Gargolis" 09.10 
„Wspaniały świat Wolta Disne'a" 11.00 
„Mistrzowie z Aspen" - USA 13.00 Mega 
star 14.10 Magazyn 15.30 „Stripers" - kom 
USA 17.30 „Salonowy czarodziej" - kom 
prod. gr. 18.20 „Chwile" - magazyn 19.20 
„Święta rodzina" - serial 21.15 „Dobry czas" 
- magazyn 23.30 „Cena różnicy" - sens. 
USA 00.15 Mega pamięta

NIEDZIELA 08.02.98
Filmy dla dzieci: 07.00 „Dinozaury" 07.20 
„Skubi Dou" 07.45 „Flinstonowie" 08.10
.Alladyn" 08.40 .Gargolis’ 09.10 Wspaniały

która zabija" sens USA 02.30
Telemarketing 03.00 .Potwór z jeziora’ - 
horror USA 04.30 .Panna Biszop" - obycz. 
USA

NIEDZIELA 08.02.98
WIADOMOŚCI: 14.00, 18.00, 20 30,24 00
06.20 Wiadomości CBS Filmy dla dzieci: 
07.00 .Historie ukrytej krypty" 07.30 .Świat
Ryszarda" 08.00 .Magiczna szkoła" 08.30
.Kalimero i jego przyjaciele’ 09.00 .Żółwie 
Ninja w akcji" 09.30 Sailoromon" 10.00 
.Drangobol" 10.30 .Batman i Robin" 11.00 
.Pover Rengers" 11.30 Gusebuns" 12.00 
.Wspólna niedziela" - magazyn 14.20 .W 
towarzystwie pana Kupera" - serial kom. 
USA 14.50 .Renegeit, łowca przestępców" 
- amer. serial obycz. 15.50 .Granita z 
cytryny nr.5" -młodz. prod. izraelskiej 17.45 
Koszykówka w Antennie 18.20 .Pregame
show" program sportowy 18.30
Koszykówka; Peristeri -Aris 20.50 .Joker’ - 
losowanie 21.30 „Och, jaka szkoda’ - kom. 
prod gr 23.20 .Przepraszam, że Cię 
zdeptałem" - przedstawienie teatralne 02.15 
.Podwójna gra’ - dramat USA 04.00 
Telemarketing 04.30 .Znak Zorro’ - 
kostiumowy USA

PONIEDZIAŁEK 09.02.98
21.05 .One i ja’ - gr. serial kom. 22.00 
.Pożyczony ojciec’ - gr serial kom 22.45 
.Podejrzany anioł’ - serial prod. gr. 23.45 
.Jej ciemna strona’ - dramat sens. USA 
01.50 .Bony Hunf - amer serial kom. 02.20 
.Przeprawa łabędzi’ - amer. serial młodz.

r02.50 Telemarketing 03.20 .Generał" - kom.
USA 04.40 .Czarny rycerz"
kostiumowyUSA

WTOREK 10.02.98
21.05 .Sąsiednie drzwi" - gr. serial kom. 
21.45 „Żonaci też mają duszę" - gr. serial 
kom 22.45 „A M A N " - satyra 23.45 
„Prawo i porządek" - serial krym USA 01.20 
„Niezwyciężeni" - serial krym USA 02.20 
Telemarketing 02.50 „Dziesięć dni 
Wokakia" - erot. prod. bryt. 04.50 „Wojenne 
dzwony" - dramat USA

ŚRODA 11.02.98
21.05 „Joker" - losowanie 21.30 „Czołg w 
moim łóżku" - satyra prod gr. 23.20 
„Godzina prawdy" - program pubi 01.00 Gol
i inne program sportowy 01.40
.Niezwyciężeni" - amer serial krym. 02.40 
Telemarketing 03.10 .Noc strachu" - horror 
USA 04.50 .Detektyw Dick Trący" - krym 
USA

CZWARTEK 12.02.1998 
21.05 .Nieśmiertelny 2. powrót" - fant USA 
23.05 .Dżungla" - magazyn 01.40 .Bony
Hunt" amer serial humor 02.10
„Przeprawa łabędzi" - amer. serial młodz 
02.40 Telemarketing 03.10 „Ostatni miesiąc 
miodowy" - kom USA 04.30 „Szalony bom­
bardier" - krym USA

PIĄTEK 13.02.98
21.05 „Karambola" - komedia prod gr 
21.45 „Wartość uczucia" serial kom prod 
gr 22 50 „Usiądź wygodnie’ - magazyn 
23 40 „Na ulicy" - magazyn inlormacyjny 
00 35 ..Rozpoznanie morderstwo" - amer 
serial sens 01 30 .Bojownik" - sens USA 
03 15 Telemarketing 03 45 .Pani z Moskwy"

sens szpiegowski USA 05 00
.Pożegnanie z bronią" dramat USA

świat Wolta Disneya 11.00 Otwarty 
uniwersytet 11.30 2 różnicąw klatce 12.00 
Na kartce papieru 12.30 „Szczęśliwe 
wydanie" - serial 13.30 Przerwa na reklamę 
14.10 Siedem plus siedem - magazyn 15.20 
.Karate kid 3" - sens. USA 17.00 .ż alonów 
do salonów" - kom. prod. gr. 19.10 „Randka 
w ciemno" 21.15 .Bravo. witamy" - magazyn 
23.30 „Drugim okiem" - magazyn sportowy 
00.30 „Isthar" - sens. USA

PONIEDZIAŁEK 09.02.98
21.15 „Dwaj obcy" - serial grecki 22.15 
„Mowa serc" - serial grecki 23.15 .Jesteśmy 
na łączach" - magazyn 00.30 .Miłość na 
ulicy" - USA

WTOREK 10.02.98
21.15 .Uderzenia serc w Beverly Hills" - 
amer. serial obycz. 22.15 .Tylko dla Ciebie" 
- sens. USA 01.00 .Śmiertelny uścisk dłoni" 
- sens. USA

ŚRODA 11.02.98
21.15 .Syn ojca" - gr. serial obycz. 22.00 
.Akuna matata" - magazyn 00.00 .Żelazny 
orzeł 2" - sens. USA

CZWARTEK 12.02.1998
21.15 .Cest la vie" - grecki serial obycz. 
22.00 .Dama pikowa" - serial obycz. prod. 
gr. 22.40 .Dżiwaleri" - serial grecki 23.30 
.Twarzą w twarz" - program publicystyczny 
00.45 .Ostatnie chwile" - serial USA

PIĄTEK 13.02.98
21.15 .My i my" - grecki serial kom. 22.00 
.Moja córka socjalistka" - sent. prod. gr.
23.50 .Żyją między nami" - sens. USA

SKAY CHANNEL
Falireos 2 i Ethnarchou Makariou 18547 
Neo Faliro- PIreus. Tel. 42.22.002 Pozycje 
stałe: poniedziałek - piątek WIADOMOŚCI: 
12.00, 13.30, 18.00, 20.15, 23.30 06.00 
Program muzyczny 07.00 Poranne 
informacje 10.00 Program muzyczny 11.15 
„Patrz i słuchaj" - program publ. 12.45 „Na 
gorąco" - program publicystyczny 14 30 
„Carrusel" - serial prod. meks. 15.00 „Julia" 
- amer. serial obycz 16.00 „Dylemat 
Leonardy" - meksykański serial obycz. 
17.00 „Maty domek na preriach" - amer. 
serial obycz. 18.00 „Porucznik Rex" - amer. 
serial krym. 19.10 Prawdziwe historie - pro­
gram publ.

ŚOBOTA 07.02.98
06.00 Program muzyczny 08.30 „Tarzan" - 
amer. serial przyg 09.00 „Astrid i jego 
przyjaciele" - serial familijny USA 09.30 
„Dmuchnij puento" - program muz. 11.30 
Sport w Skay 12.15 „Tajemnicza kobieta w 
moim pokoju" - kom prod gr. 14.30 „Mój 
kochany zięć" - kom prod gr 16.15 
Wiadomośa dla najmłodszych 17.00 „Po 
słowie - program matrymonialny 19.15 
„Cienie" - magazyn kryminalny 21.30 
„Czerwony asfalt 2" - sens USA 23.30 
„Prywatne ■ - magazyn 01.00 „Gwiazdka 
życia" - familijny USA 03.00 „Po słowie’ - 
program matrymonialny 05.00 Program 
muzyczny

NIEDZIELA 08.02.98
06 00 Program muzyczny 08.00 żaping w 
Skay 09.30 Poza horyzontem - pr publ 
10.15 żapisane i nie 10,45 .Dobry, zły I ’ 
- program polit 11,45 „Motor w pracy’ - 
magazyn dla zmotoryzowanych 12,15 
.Niech ktoś |ej pilnuje" gr serial kom 13,00
7 dni Skay przegląd wiadomości

minionego tygodnia 14.30 .Prysznic 
magazyn 15.00 „Do góry nogami" ■ proorain 
muzyczny 17.00 „Po słowie" • prograir, 
matrymonialny 19.00 „Na pierwszej stronę’ 
- program informacyjny 21.30 .Anna 
Karenina" - przedstawienie teatralne 00.30 
Koncert; Dionisis Tsaknis - Lawrenlit 
Machleritsas 02.00 ,7 dni Skay (powt) 
03.00 .Dobry, zły i.." (powt.) 04.00 Zapinj 
w Skay 05.00 Program muzyczny

PONIEDZIAŁEK 09.02.98
21.30 Światło w tunelu - program public 
02.00 „Na gorąco" - program publ. (powt) 
03.00 Telezakupy 04.00 Program muzyczny

WTOREK 10.02.98
21.30 „Mądrala" - kom. prod. gr. 23.45 .Jego 
dotyk" - erot. - obycz. USA 02.00 .Na 
gorąco" - program publ. (powt.) 03.00 j 
Telezakupy 03.30 Prawdziwe historie 04.30 I 
Program muzyczny

ŚRODA 11.02.98
17.00 Puchary Karadzu; Peristeri ■ Werona 
(koszykówka) 21.30 Dmuchnij puento' ■ 
magazyn 23.30 „Jak mężczyzna z 
mężczyzną" - polityczny talk show 01.00 
„Kameleon" - amer. serial sens. 03.00 .Na 
gorąco" - program public. (powt) 04.00 Pro­
gram muzyczny

CZWARTEK 12.02.98
21.30 .Problemy małżeńskie" - magazyn 
22.45 „Życiowa operacja" - fant. USA 01.15 
„Cienie" - magazyn kryminalny 02.00 Na 
gorąco" - program publ. 03.00 Telezakupy 
04.00 Program muzyczny

PIĄTEK 13.02.98
21.30 .Kryty przez prawo" - sens. USA 
23.15 „Do góry nogami" - magazyn 
muzyczny 01.30 „Prysznic" - magazyn 
02.00 „Na gorąco" - program publ. (powt) 
02.00 Telezakupy 04.00 Program muzyczny

NEW CHANNEL
Falireos 2 i Ethnarchou Makariou. 18547 
Neo Faliro - PIreus. Tel 42.22.002 Pozycje 
stałe: poniedziałek • piątek 06.00 Pro­
gram muzyczny 12.30 Film produkcji 
greckiej 14.00 Filmy animowane 15.00 
„Ostatnia szansa" - pr. public. 16.30 Pro­
gram sportowy 18.00 „Prywatni 
detektywi” - serial kom. USA 19.00 
„Piosenka miłości” • serial młodz. USA

SOBOTA 07.02.98
06.00 Program muzyczny 12.15 Czyste 
słowa" - magazyn publicystyczny 13.00 Film 
grecki 15.00 „Mity i rzeczywistość" - serial 
dokum. 17.00 „Prywatni detektywi" - amer 
serial krym. 18.00 Dokumenty 20.00 Filmy 
animowane 21.00 Film fabularny 22.30 
„Napięcie" - magazyn 23.00 WIADOMOŚCI 
23.40 „W sądzie" - program publicystyczny 
01.45 Film fabularny

NIEDZIELA 08.02.98
06.00 Program muzyczny 11.00 Horoskop 
12.30 Dokumenty 14.00 Filmy animowane 
15.00 Moje talenty i ja 16.30 Dokumenty 
17.00 Sport w New 18.30 Mity i 
rzeczywistość 20.00 Filmy animowane 
21.00 Film fabularny 22.30 „KalanikoT- 
magazyn muzyczny 23.00 Wiadomości 
23.40 „Nocny magazyn" - show 01.45 Mity 
i rzeczywistość

PONIEDZIAŁEK 09.02.98
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 21.00 
„Tajemnicza kolacja" - magazyn 22.30 
„Kalanikor - magazyn muzyczny 23.00
Wiadomości 23.40 .żlapany na gorącym 
uczynku" - dokument 01.45 Mity i 
rzeczywistość - serial dokum.

WTOREK 10.02.98
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 21.00 
Program polityczny 22.30 Nocny magazyn 
- show 23.00 Wiadomości 23.40 Film 
fabularny 01.45 Mity i rzeczywistość - se­
rial dokum.

ŚRODA 11.02.98
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 21.00 
Przegląd wiadomości prasowych 22.30 
.Kalanikor - magazyn muzyczny 23.00 
Wiadomości 23.40 .Złapany na gorącym 
uczynku" - dokument 01.45 Mity । 
rzeczywistość - serial dokum.

CZWARTEK 12.02.98
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 21.00 
.Czyste słowa" - program muzyczny 22.30 
Napięcie - magazyn 23.00 Wiadomości 
23.40 Nocny magazyn 01.45 Mity । 
rzeczywistość - serial dokum

PIĄTEK 13.02.98
20.00 Filmy animowane 20.50 Giełda 21.00 
Dokumenty 22.30 „Kalanikof - magazyn 
muzyczny 23.00 Wiadomości 23.40 .W 
sądzie" - program publicystyczny 01-45 
.Mity i rzeczywistość" - serial dokum

STAR CHANNEL
Panepiatlmłou 10. 10671 Ateny tel 
34 21 201 Pozycje stało: (poniedziałek-
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piątek) WIADOMOŚCI; 13.30, 17.30, 
20.00,00.00 07.00 „Gwiazdy na niebie" - 
wideoklipy 08.00 Yideo trips - program 
dla podrużujących 09.00 „Powiedz to 
Seminie" - program publ. 10.00 „Sledge 
Hammer" - amer. serial kom. 10.30 
..Mieszkanie z dołu" - amer. serial humor. 
11.00 Program publicystyczny 14.00 
Nowy początek - program obycz. 15.00 
„Moda na sukces" - amer. serial obycz. 
15.30 „Dni miłości" - amer. serial obycz. 
16.30 „Lois i Clark" • amer. serial przyg. 
18.10 Grecki film fabularny (patrz w 
programie danego dnia)

SOBOTA 07.02.98
WIADOMOŚCI 13 30. 20 15, 00 00 06.00 
.Śpiewamy po grecku' - wideokłipsy 07.00 
Filmy dla dzieci 11.30 .Miracles' - karate 
USA 13.00 .Historie ukrytej krypty' - amer. 
senal sens, 13.35 .Earth 2" - amer. senal 
fant - przyg 14.30 .Zina' - amer senal 
przyg 15.30 .Kochanek* - kom prod gr
17.15 .Złoty wianek' program
matrymonialny 19.45 .Zamieszani" - satyra 
prod gr. 21.00 .Herkules" - amer. serial 
przyg 22.00 .Śmiertelna pogoń" - sens. 
USA 00.00 .What s hot" - magazyn 
muzyczny 00.10 .Mój słodki grzech" - 
obycz USA 02.00 .Pocałuj mnie kochanie" 
- musical USA

NIEDZIELA 08.02.98 
WIADOMOŚCI; 13.30. 20.15, 00.00 06.00 
.Śpiewajmy po grecku" - wideklipsy 07.00 
Filmy animowane dla dzieci 11.30 
.Prywatna szkoła" - kom. USA 13.15 
.Atomowa strefa"-amer. serial sens 14.15 
.Zina" - amer. serial przyg. 15.15 Piękne 
kotki - magazyn 15.30 .Jakoumis, serce 
Romea" - dramat prod. gr. 17.15 .Złoty 
wianek" - program matrymonialny 19.45 
.Zamieszani" - satyra prod. gr. 21.00 
^Ochroniarz" - sent USA 00.00 ,Whaf s hot" 

- magazyn muzyczny 00.10 .Steal the sky" 
- sens.USA 02.00 .Koniec niewinności' - 
obycz USA

PONIEDZIAŁEK 09.02.98
18.15 .Ptjwiedż to złota szczęko' - kom. 
prod. gr. 21.00 ,X - files' - serial sens. USA 
22.00 .Slwer" - sens. USA 00.00 .Whafs 
hof - magazyn muzyczny 00.10 .Powrót 
makabrycznych intruzów' - thriller USA 
01.45 .Border Radio' - sens. USA

WTOREK 10.02.98
18.00 .Cygański arystokrata' - kom. prod. 
gr 21.00 .Anioł stróż' - serial obycz. USA 
22.00 Reportaż we mgle' - program publ 
00.00 .Whafs hot" - magazyn muzyczny 
01.30 .Alami w Los Angeles' - sens. USA

ŚRODA 11.02.98
18.30 .Jestem super mężczyzną' - kom. 
prod gr 21.30 Koszykówka: Limoz - Paok 
23.00 Piękne kotki - magazyn 23.15 
.Sprawa hononj' - sens.USA 00.00 .Whafs 
hof - magazyn muzyczny 01.05 .Dobrana 
para' - kom.USA

CZWARTEK 12.02.98
18.15 .Jestem Pondem i robię co chcę' - 
kom. prod gr 21.00 .Leniwy pies' - kom. 
prod. gr. 23.00 .Pokochałem pewien mózg' 
- kom. USA 00.00 .Whafs hof - magazyn 
muzyczny 01.05 .W objęciach mordercy' - 
thriller USA

PIĄTEK 13.02.98
18.15 .Super dom wariatów" - kom. prod. 
gr 21.00 Tele cine - magazyn informacyjny 
dla kinomamów 21.30 .L A. Heaf - krym. 
USA 22.30 .Moim dzieckiem jest ten 
nieznajom/ - program publ. 00.00 .Whafs

01.45 Powitanie widzów amerykańskich 
01.50 "Czapka niewidka* - film animowany 
dla dzieci 02.00 Wiadomości (powt)

PIĄTEK 6.02.98
08.00 Gimnastyka 08.10 Podwieczorek - 
program rozrywkowy 09.10 Spojrzenia na 
Polskę 09.30 Wiadomości 09.45 Teledyski 
na życzenie 09.55 Prognoza pogody 10.00 
"Żegnaj Rockefeller* - serial dla młodych 
widzów 10.30 Credo - magazyn katolicki 
11.00 "Królowa Bona" - serial prod polskiej 
11.50 Na królewskim trakcie 12.00 Uczmy 
się polskiego 12.30 Krzyżówka szczęścia 
13.00 Wiadomości 13.10 „Ekstradycja" - 
serial sensacyjny prod polskiej 14.00 "Stare 
Dobre Małżeństwo" - "Nie brookliński most" 
- koncert zespołu 14.40 Skarbiec 15.10 
"Polki na Saharze - reportaż 15.40 Przegląd 
prasy polonijnej 16.00 Panorama 16.20 
Omówienie programu dnia 16.30 .Galena 
pod strzechą: Fryzjer, artysta, kolekcjoner 
16.50 Galeria pod strzechą: Koncert na 
ligawki i bazuny 17.00 Teledyski na 
życzenie 17.10 Hity satelity 17.30 Polski 
dom: "Kamienica mieszczańska" - film dok. 
18.00 Teleexpress 18.15 "Ala i As" - pro­
gram dla dzieci 18.30 Kolorowe nutki - pro­
gram dla dzieci 18.35 "Tata, a Marcin 
powiedział .." 18.45 Pater - magazyn 
muzyczny 19.15 "Pokój 107* - serial prod. 
polskiej 19.45 Kult Kina - magazyn filmowy 
20.15 Dobranocka 20.30 Wiadomości 
21.00 "Ekstradycja* - serial sensacyjny 
prod. polskiej 21.50 MIDEM '98 22.30 
Przegląd publicystyczny 23.30 Panorama 
00.05 W co się bawić - program rozrywkowy 
01.00 Porozmawiajmy 01.45 Powitanie 
widzów amerykańskich 01.50 "Film pod 
strasznym tytułem* - film animowany dla 
dzieci 02.00 Wiadomości 02.30 "Pokój 107" 
- serial prod. polskiej

SOBOTA 7.02.98
08.00 Galeria pod strzechą 08.30 Hity 
satelity 08.50 Dzień dobry na dzień dobry 
09.30 Wiadomości 09.45 Ala i As" - pro­
gram dla najmłodszych 10.00 Kolorowe 
nutki - program dla dzieci 10.10 śzafiki - 
program dla dzieci 10.40 Prognoza jzigody 
10.45 Program edukacyjny 11.00 BRAWOI 
Blś! - powtórzenie wybranych programów 
z tygodnia 14.00 Wiadomości 14.10 Stu­
dio Parlamentarne 14.30 'Muzyka miasta' 
cz. 2 - koncert zespołów: 'Firebirds', 
'T.Love', 'Raz Dwa Trzy', .Elektryczne 
Gitar/ 15.00 Rozmowy kresowe 15.30 Pro­
gram rozrywkowy 16.00 ‘Maszyna zmian' 
- serial dla młodych widzów 16.25 'Widget' 
- serial animowany dla dzieci 17.00 
Informacje Studia Kontakt 17.15 Ludzie listy 
piszą 17.30 Mówi się... 17.50 'Rezerwat i 
turyści' 18.00 Teleexpress 18.15 SPORT 
Z SATELITY 19.15 'Tajemnice Sahary' -

Studia Kontakt (powt) 09.30 Wiadomości 
09.45 Teledyski na życzenie 09.55 
Prognoza pogody 10.00 "Ala i As* - pro­
gram dla dzieci 10.15 Kolorowe nutki - pro­
gram dla dzieci 10.20 Tata, a Marcin

Joaguin Achucarro - koncert w stylu 
hiszpańskim 01.45 Powitanie widzów 
amerykańskich 01.50 "Na tropie* ■ film dla 
dzieci (powt) 02.00 Wiadomości 02 25 
Sport

serial 20.15 Dobranocka 20.30

powiedział 10.30 'Klan" serial
prod polskiej 11.00 "Pokój 107" - serial 
prod polskiej 11.25 Kult kina - magazyn 
filmowy 11.55 Ludzie listy piszą 12.10 
Magazyn kulturalny 12.25 "Muzyka miasta" 
- koncert z udziałem "Firebirds". "T. Love", 
"Raz Dwa Trzy", .Elektryczne Gitary" 13.00 
"Poszukiwany, poszukiwana" - komedia
obyczajowa prod polskiej 14.30
Wiadomości 14.50 Twoja Lista przebojów 
15.40 Studio parlamentarne (powt.) 16.00 
Panorama 16.20 Omówienie programu dnia 
16.30 "Wzór na pojednanie* - reportaż 
16.50 "Pocztówki z Florydy*: ‘Fundacja 
Chopinowska w Miami* 17.00 Teledyski na 
życzenie 17.10 Sportowy tydzień 17.30 
"Klan* - serial prod polskiej 18.00 
Teleexpress 18.15 Ciuchcia - program dla 
dzieci 18.45 Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej 19.10 "Syn szewca" - serial prod. 
francuskiej 20.05 Dziennik telewizyjny - pro-
gram Jacka Fedorowicza 20.15
Dobranocka 20.30 Wiadomości 20.55 
Prognoza pogody 21.00 "Mój drugi ożenek' 
- film polski 22.10 Mała rzecz, a cieszy - 
program poświęcony polskim filmom 
animowanym 22.30 "Stan nieważkości' - 
film dok. 23.30 Panorama 00.05 Tok szok 
01.00 Romantyczny klasyk Felix 
Mendelssohn - Bartholdy 01.45 Powitanie 
widzów amerykańskich 01.50 "Przygód 
kilka wróba Cwirka' - film animowany dla 
dżied 02.00 Wiadomości 02.25 Sport 02.27 
Prognoza pogody 02.30 "Syn szewca' - 
serial prod. francuskiej 03.25 Dziennik 
telewizyjny - program Jacka

WTOREK 10.02.98
08.00 Gimnastyka 08.10 'Kocie opowieści' 
- serial 08.35 'Tajemnice Wiklinowej Zatoki' 
- serial 09.00 Kto jest kim w Polsce - 
Włodzimierz Rekłajtis 09.10 Sportowy 
tydzień 09.30 Wiadomości 09.45 Teledyski 
na życzenie 09.55 Prognoza pogody 10.00 
Muzyczne koło - program dla dzieci 10.30 
'Klan' - serial prod. polskiej 10.55 "Syn 
szewca" - serial prod. francuskiej, 11.50 
Dziennik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza (powt.) 12.00 Galeria pod 
strzechą: 'Fryzjer, artysta, kolekcjoner" 
12.20 Galeria pod strzechą: Koncert na 
ligawki i bazuny 12.30 Krzyżówka szczęścia 
- teleturniej (powt) 13.00 "Mój dnjgi ożenek' 
- film polski 14.10 Mała rzecz, a cieszy
14.30 Wiadomości 14.40 “Stan

i

Ponf - ser..11') .1 1 - ~-./i 10 'Zi

hor - magazyn muzyczny 01.45 .Piątek 
go* - horror USA

13-

TV Polonia
CZWARTEK 5.02.98

08.00 Gimnastyka 08.10 Mistrzostwa Polski 
Formacji Tanecznych 09.00 Kto jest kim w 
Polsce - Krzysztof Hołowczyc 09.10 Bliżej 
sztuki - Architektura 09.30 Wiadomości 
09.45 Teledyski na życzenie 09.55 
Prognoza pogody 10.00 Szafiki - program 
dla dzieci 10.30 Polski dom *Kamienica
mieszczańska* film dok. 11.00
BIOGRAFIE: Antoni Słonimski - film dok 
12.00 Skarbiec 12.30 30 Toni 13.00 
Wiadomości 13.10 "Wolne chwile" - film 
prod polskiej 14.50 Z archiwum i pamięci 
15.40 Auto-Moto-Klub 16.00 Panorama 
16.20 Omówienie programu dnia 18.25 
Uczmy się polskiego 17.00 Teledyski na 
życzenie 17.10 Spojrzenia na Polskę 17.30 
Credo ■ magazyn katolicki 18.00 
Teleexpress 18.15 'Zegnaj Rockefeller” • 
serial dla młodych widzów 18.45 Krzyżówka 
Sżozęśaa • teteturmej 19.15 "Królowa Bona' 
' serial prod polskiej 20.05 Na królewskim 
trakcie 20 15 Dobranocka 20.30 
Wiadomości 21.00 TEATR WSPOMNIEŃ 
Wikam Szekspir - "Otello' 23.15 Nie tylko 
Wawel 23.30 Panorama 00.05 'Ręce do 
góry' - dramat obyczajowy prod polskiej 
01.10 Czas na taniec "Zatańcz za mną*

Wiadomości 20.50 Kto jest kim w Polsce - 
Włodzimierz Rekłajtis 21.00 'Abisynia' - film 
obyczajowy prod. włoskiej 22.30 'Pod 
światło' - koncert autorski Grzegorza 
Tumaua 23.30 Panorama 00.05 Zwyczajni, 
niezwyczajni 00.45 'TILT 2000' - program 
rozrywkowy 01.40 Powitanie widzów 
amerykańskich 01.45 'Przygody misia 
Cołargola' 02.00 Wiadomości (powt) 02.30 
'Tajemnica Sahary' - serial

NIEDZIELA 8.02.98
08.00 Program dnia 08.05 Słowo na 
niedzielę 08.10 Dzień dobry na dzień dobry 
09.05 Śniadanie z Anną Wandą Głębocką 
09.55 'Pogoria...Zielona szkoła' - rejjortaź 
10.20 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE 11.05 
Polonijne spotkania 11.20 Magazyn 
kulturalny 11.35 Zaproszenie 12.00 TEA"rR 
FAMILIJNY: Urszula z Wiśniowieckich 
Radziwiłłowa - "Opatrzności boskiej dzieło' 
13.00 'Muzyczne koło' - teleturniej dla 
młcKlych widzów 13.30 'Kocie opowieści' - 
serial dla dzieci 14.00 Transmisja 
niedzielnej Mszy Świętej 15.00 Gościniec - 
magazyn kultury ludowej 15.30 'Jestem' - 
Ewa Bem 16.30 BIOGRAFIE: 'Gorzeń 
Adama' - film dok. 17.30 Czy nas jeszcze 
pamiętasz? 17.50 "Pocztylion' 18.00 
Tełeexpress 18.15 'Tajemnice Wiklinowej 
Zatoki' - serial 18.40 'Czerwone i złote' - 
film prod polskiej 20.15 tOobranocka 20.30 
Wiadomości 20.50 Kto jest kim w Polsce - 
Władysław Frasyniuk 21.00 'Poszukiwany, 
poszukiwana' - komedia obyczajowa prod 
polskiej 22.40 Twoja Lista Przebojów 23.30 
Panorama 00.05 SPORT Z SATELITY 
00.50 Turniej Satyryków - 'Zagrajmy w 
Kabaret' 'Trio z Rio" contra "Kabaret jz)

nieważkości* - film dok, 15.40 Tak jak w 
kinie 16.00 Panorama 16.20 Omówienie 
programu dnia 16.30 Gościniec - magazyn 
kultury luodwej 17.00 Teledyski na życzenie 
17.10 Zaproszenie: 'Małopolskie z drewna 
budowanie' 17.30 'Klan* - serial polski 
18.00 Teleexpress 18.15 'Janka' - serial dla 
młodych widzów 18.45 Polska piosenka 
19.15 'Dwoje bliskich, obcych ludzi' - 
dramat prod, polskiej 20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 20.55 Prognoza pogody 
21.00 'Daleko od szosy' - serial obyczajowy 
prod polskiej 22.30 Progrzm rozrywkowy 
23.00 Wieczór reporterski: 'Opatrzność' - 
23.30 Panorama 00.05 TEATR TV: 
Jacgues Deval - 'Kobieta twojej młodości' 
01.00 Małe ojczyzny: 'Dom wielki jak 
zamek' - 01.30 Antonio Vivaldi - 'Cztery 
pory roku': 'Lato' wyk. Orkiestra Kameralna 
Gran Teatro La Fenice z Wenecji 01.45 
Powitanie widzów amerykańskich 01.50

Polsat
CZWARTEK 05.02.98

07.00 Poranek z Polsatem 08.45 Polityczne 
graffiti 08.55 Poranne informacji 09.00 
.Batman* - serial 09.30 .Żar tropikóyr" - se­
rial USA 10.30 .Żar młckJości* - serial 11.30 
.Drużyna A* - serial USA 12.30 .Ostry 
dyżur* - serial USA 13.30 .Miłość od 
pierwszego wejrzenia" - pr rozrywkowy 
14.00 Rekiny kart 14.30 Ręce które leczą 
15.00 Link Journal - magazyn mody 15.30 
Drzewko szczęścia 16.00 .Gdzie się 
podziała Carmen Sandiego* - serial dla 
dzieci 16.30 Cza na naturę 16.45 Wystarray 
chcieć 17.00 lnformaqe 17.15 Piraci show 
17.45 .Nieustraszony* - serial USA 18.45 
.Świat według Bundych* - komedia USA 
19.15 .Roseanne* - komedia USA 19.45 
Informacje 20.00 Polityczne graffiti 20.10 
.Żar tropikówi* - serial 21.00 .Kocham cię 
na zabój* - film USA 21.50 Losowanie 
LOTTO 22.55 .Kojak* - film USA 23.55 
Wyniki losowania LOTTO 00.00 lnformaqe 
i biznes informacje
00.20 Polityczne graffiti 00.30 Sztuka 
informacji - program publicystyczny 00.55 
4 X 4 - magazyn motoryzacyjny 01.30 
Przytul mnie 02.25 Link New Look 02.55 
Cosmix 03.25 Pożegnanie

PIĄTEK 06.02.98
07.00 Poranek z Polsatem 08.45 Polityczne 
graffiti 08.55 Poranne informacje 09.00 
.Gdzie się podziała Carmen Sandiego* - se­
rial 09.30 .Żartropikóyy* - serial USA 10.30 
.Żar młodości* - kanadyjski serial 11.30 
.Nieustraszony* - serial USA 12.30 
.Mroczne niebo' - serial USA 13.30 
Dziewięciu wspaniałych 14.00 Rykowisko 
14.30 Motowiadomości 15.00 Sztuka 
informacji 15.30 Trzy kwadraty 16.00 
.Batman' - serial dla dzieci 16.30 Kuba 
zaprasza 17.00 Informacje 17.15 Hallo 
miliard 17.45 .Drużyna A' - serial USA 
18.45 .Świat według Bundych" - komedia 
USA 19.15 .Roseanne' - komedia USA 
19.45 Informacje 20.00 Polityczne graffiti 
20.10 .Żar tropików' - serial USA 21.00 
.Strażnik Teksasu' - serial USA 21.50 
Losowanie LOTTO 22.00 .Człowiek, 
którego nie ma' - film USA 22.55 .Ludzie 
Tajfuna' - film 23.55 Wyniki losowania 
LOTTO 00.00 Informacje 00.15 Polityczne 
graffiti 00.30 Biznes tydzień 00.45 
.Przynęta' - film USA 02.25 Przytul mnie 
03.20 DJ'S Club

Żarcie* 01.45 Powitanie widzów

*Opowiadania 
Wiadomości

Muminków' 02.00

B
Beach" ■ senal ołzyczajow/ 11 .'z/■ ■
ijcieczzi" seiiai jirienta - y 12 3* 
boisz się ciemriosói' . pia eezj/ 
13 00 tyAek I LrAek zapraszaja 13 4(i a"
Audubona Grane Pi/e''
przyrodniczy 14.40 .G:asi c/ 6' ’ f- " •A

L

amerykańskich 01.50 Film dla dzieci 02.00 
Wiadomości (powt) 02 20 Kto jest kim w 
Polsce - Władysław Frasyniuk 02.30 
*Jestem* - Ewa Bem (powt) 03 30 Pan­
orama (powt ) 04.05 *Poszukiwany. 
poszukiwana* - komedia obyczajowa 
prod polskiej

PONIEDZIAŁEK 9.02.98
08.00 Gimnastyka 08 10 "Maszyna zmian* 
- serial 08 35 *Widgel* - serial dla dzieci 
09.00 Pocztylion (powt) 09.18 Informacje

ŚRODA 11.02.98
08.00 Gimnastyka 08.10 W co się bawić? - 
program rozrywkowy 09.10 Zaproszenie 
09.30 Wiadomości 09.45 Teledyski na 
życzenie 09.55 Prognoza pogody 10.00 
■Janka' - serial dla młodych widzów 10.30 
'Klan' - serial prod polskiej 11.00 "Dwoje 
bliskich, obcych ludzi" - dramat prod 
polskiej 12.00 "Wzór na pojednanie' - 
reportaż 12.20 'Pocztówki z Florydy' 
"Fundacja Chopinowska w Miami" 12.30 
Polska piosenka 13.00 .Daleko od szosy" - 
film TYP 14.15 Wiadomości 14.40 Program 
rozrywkowy (powt) 15.10 "Opatrzność" - 
reportaż 15.40 Polonijne sfx>tkania 16.00 
ParKxama 16.20 Omówienie programu dnia 
16.30 Auto-Moto-Klub 16.45 Przegląd 
prasy polonijnej 17.00 Teledyski na 
życzenie 17.10 Alfabet polskich rzek "O" 
jak Osa 17.30 "Klan" - serial prod polskiej 
18.00 Teleexpress 18.15 Szafiki - program 
dla dzieci 18.45 30 Ton' - Lista 19.15 Tytko 
Muzyka - program muzyczny 20.15 
Dobranocka 20.30 Wiadomości 20 55 
Progrx)za pogody 21.00 "Niech Cię odłea 
mara' - film polaki 22.45 Program 
rozrywkowy 23.30 Panorama 00 05 
"Wapółczeana proza polaka* Fraklałe 
Nataszy Goerkę 00.38 ZE SZTUKĄ NA TY 
*BoZę miejscę na Ziemi" "Święty Krzyż" 
00 59 Reciłałe w Duaznickim Dworku

RTL7
czwartek 05.02.98

08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 .Echo Point* - serial dla 
młodzieży 09.45 .Sunset Beach* - serial 
obyczajowy 10.30 .Wieczne rozterki* - film 
franccuski 12.05 .Czy boisz się ciemności' 
- serial dla młodzieży 12.30 .Wydział 
zabójstw' - film kryminalny 13.25 
Teleshopping 15.05 Ukryta kamera 15.35 
.Prawo i bezprawie' - serial kryminalny 
16.25 Siódemka dzieciakom 17.20 .City 
Life' - serial obyczajowy 18.15 .Echo Point' 
- serial dla młodzieży 18.35 .Czy boisz się 
ciemności' - serial dla młodzieży 19.00 
.Sunset Beach' - senal obyczajowy 19.50 
7 minut 20.00 .Łobuzy Robina' - serial 
obyczajowy 20.50 Prognoza ix>gody 21.00 
.Rozterki serca' - melodramat USA 22.50 
7 minut 22.00 .City Life' - serial obyczajowy 
23.55 Wyprawy z National Geographic 
00.50 7 minut 01.00 .The Last Prostitute' - 
dramat USA

piątek 06.02.98
08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 .Echo Point' - serial dla 
młodzieży 09.45 .Sunset Beach' - serial 
obyczajowy 10.30 .Rozterki serca' - 
melodramat USA 12.15 .Czy boisz się 
ciemności' - serial dla młodzieży 12.40 
Wyprawy z National Geographic 13.35 
Teleshopfiing 14.25 MuzykawRTL 7 15.45 
Siedem pokus 15.40 .Łobuzy Robina' - 
serial obyczajowy 16.25 Siódemka 
dzieciakom 17.15 .Słynne ucieczki' - senal 
dokumentalny 18.15 .Echo Pomt' - senat 
dla młodzieży 18.35 .Czy boisz się 
ciemnośa' • senal dla młodzieży 19.00 
.Sunset Beach* - serial obyczajowy 19 50 
7 minut 20.00 .Prawo I bezprawia* - senat 
kryminalny 20.50 Prognoza pogody 21.00 
.Class of '61* - film wojenny USA 22 40 7 
minut 22.50 .The Last Prostitute" dramat 
USA 00.25 7 minul 00 35 "Ziemia ostatnie 
starcie* serial Sf 01 20 .Hardware" 
thniler W Brytania

sobota 07.02.98

16.25 .Sliders* - serial SF 17.15 .Srr ę".a 
Dalekiego Wschodu K.ejr.oi ri'rrui a,ow ■ 
serial dokurnentair y 18.10 Ste/ęn 
Spielberg przedstawia Niesamowite 
historie • serial SF 19.00 .Zierr.ia ostatrue 
starcie* - senat SF 19.50 7 mmut 20 05 
.Beach Patrol* - senai dla młodzieży 20.50 
Prognoza pogody 21.00 .Tr« Cłieck is m 
the Maił* - komedia USA 22.35 7 mnu; 
22.45 .Cnme Story' - seral kryminalny 
23.40 .Hardware* - thniler W Brytania 01.20 
.Prawo miecza* - senal fantastyczny 02 05 
.Piękna i Bestia" - serial przygodowy 02 55 
.Oblicza Nowego Jorku" - senai kryminalny 

niedziela 08.02.98
08.00 .Świat Audubona Crane Pwer” - se­
rial przyrodniczy 09.00 Bolek i uc ek 
zapraszają 09.55 .Najeźdźcy* - senal SF 
10.50 .The Check Is in the Mail* - komedia 
USA 12.30 .Lassie* - senal dla młodzieży 
12.55 .Sliders* - senal SF 13.45 .Autostrada 
do Nieba* - serial familijny 14.40 .Cheecn 
and Chong s Next Movie* - komedia USA 
16.20 .Crime Story* - serial kryminalny 
17.15 .Siódme niebo* - serial komediowy 
18.05 .Prawo miecza* - serial fantastyczny 
18.55 .Sprawa dla Wycliffe a" - serial 
sensacyjny 19.50 7 minut 20.00 .Noc 
reklamożerców* 20.50 Prognoza pogody 
21.00 .Wulkan - płonąca góra* - film USA 
22.35 Siedem pokus 23.30 .Oblicza 
Nowego Jorku* - serial kryminalny 00.20 
.Najeźdźcy* - serial SF 01.10 .Noc 
reklamożerców* - program rozrywkowy

poniedziałek 09.02.98
08.00 RTL 7 zaprasza 08.40 .Lassie* - se­
rial dla młodzieży 09.05 .Siódme niebo* - 
serial komediowy 09.50 .Wulkan - płonąca 
góra* - film USA 11.35 .Cheech and 
Chong s Next Movie* - komedia USA 13.00 
.Autostrada do Nieba* - serial familijny 
13.50 Teleshopping 14.50 Muzyka w RTT. 
7 15.35 .Prawo i bezprawie' - serial 
kryminalny 16.25 Siódemka dzieciakom 
17.25 .Kiedy miłość zabija' - serial 
sensacyjny 18.15 .Echo Point* - serial dla 
młodzieży 18.35 .Czy boisz się ciemności* 
- serial dla młodzieży 19.00 .Sunset Beach* 
- serial obyczajowy 19.50 7 minut 20.00 
.Prawo i bezprawie* - serial kryminalny 
20.50 Prognoza pogody 21.00 .Żołnierzyki* 
- film USA 23.05 7 minut 23.15 .Kiedy 
miłość zabija* - serial sensacyjny 00.05 
.Policjanci z Miami' - serial kryminalny 
00.55 7 minut 01.05 Ukryta kamera

wtorek 10.02.98
08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 .Echo Point" - serial dla 
młodzieży 09.45 .Sunset Beach" - serial 
obyczajowy 10.30 .Żołnierzyki" - film USA 
12.35 .Czy boisz się ciemności" - serial 
dla młodzieży 13.00 .Policjanci z Miami" 
- serial kryminalny 13.50 Teleshopping 
14.50 Muzyka w RTL 7 15.05 Ukryła 
kamera 15.35 .Prawo i bezprawie" - se­
rial kryminalny 16.25 Siódemka 
dzieciakom 17.25 .Nieustraszeni"" - serial 
sensacyjny 18.15 .Echo Point" - serial dla 
młodzieży 18.35 .Czy boisz się 
ciemności" - serial dla młodzieży 19.00 
.Sunset Beach" - serial obyczajowy 19.50 
7 minut 20.00 .Łobuzy Robina" - serial 
obyczajowy 20.50 Prognoza pogody 
21.00 .Na Zachodzie bez zmian" - dramat 
USA 23.10 7 minut 23.20 .Nieustraszeni"" 
- serial sensacyjny 00.10 .PolicjarKa z Mi­
ami" - serial kryminalny 01.00 7 minut

środa 11.02.98
08.00 RTL 7 zaprasza 08.35 Siódemka 
dzieciakom 09.20 .Echo Point* - serial dla 
młodzieży 09.45 .Sunset Beach" - senal 
obyczajowy 10.30 ,Na Zachodzie bez 
zmian" - dramat USA 12.40 .Czy boisz się 
ciemności" - serial dla młodzieży 13-65 
.Policjanci z Miami* - senal krymmrtny 
13.55 Teleshopping 14.50 Muzyka w R"n. 
7 15.35 .Łobuzy Robina' ■ senal 
obyczajowy 16.25 Siódemka dzieciakom 
17.25 .Uśmiech losu' - senal obyczatowy 
18.15 .Echo PoinI* - serial dta młodzieży 
18.35 .Czy boisz się oemnosci' - senal 
dla młodzieży 19.00 .Sunset Beach" - se­
rial obyczaiowy 19.50 7 mmut 20.00 
.Prawo ł bezprawie' - senal kryminakiy 
20.50 Prognoza pogody 21.00 .Chata 
wuja Toma' 5bn USA 22.55 7 mmut 23.05 
.Uśmiech losu' - senal obyczajowy 23.55 
.wydziel zabójstw' ■ senal kiymmałny 
00.45 7 minut 00.55 Ukryta kamera

Ot 00 .IJasch Pstroł* serial 01 45
Siódemka dnei iakom Ot 3$ .Piękna ■ 
Bestia* senal przygodowy 10 2t ,tcho

Za ttnteny w programke 
tełewriayjnytn redakc|a iM* pon««i 

od^ewtediśalnoAeś
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NIEZALEŻNY TYGODNIK POLSKI WYDAWANY W ATENACEI

r YKRIA TOITRS
BIURO PODRÓŻY

-'A
BIURO PODROŻY

Omonia, ul. Ag. Konstantinou 4,5p.

lOS TRAYEL
akskluzywny ! 
nprezontant ।

f mWĘNTUR:

tel. 5227232, 5223864

Cotygodniowe przejazdy
MO

!
RUDNIK:

do lAfałbrzycha przez: 
Kraków, Katowice, Opole. Nysę, Ząbkowice, 
Dzierżoniów, Świdnicę, Wrocław,

SBriMiS" 
yifgS

I

Trasa nr 1: Lublin, Chełm, Zamość, 
Biłgoraj, Jarosław, Przemyśl, 
Sanok,Krosno, Nowy Sącz, 
Nowy Targ, Chyże.

Trasa nr 2: Lublin, Kraśnik, Stalowa Wola, 
Rzeszów, Dębica, Tarnów, 
Bochnia, Kraków, Myślenice, 
Chyże, 

oraz: Sandomierz, Tarnobrzeg, Mielec.

r

^5:2

LOT-em do Warszawy za 53 000 drachm

Zapraszamy codziennie 
w godz. 10.00-20.00. 

w sobotę w godz. 10.00-13.00
B

Z naszym biurem dojedziesz do Polski 
szybko i bezpiecznie.

(aisco Club! 'W programie ,
wsze przeboje dy&koRkowe*najnowsze przeboje dyskot

&
Wynajmujemy salę na

WESELA, CHRZCINY 
ezy okolicznościowe. •oraz imprezy okolicznościowe.

' -I

I Wynejm sali - 3000 drachm od osoby. 
' jedzenie napoje, 
alkohole we własnym zakresie. 1

Kawiarni codżUnle , 
odgodz. 15.00

TU- 
TWOJA 

REKLAMA
TEL.6450859

Wrmy 
I . na teren/ł> Gracjigrania, Gracji "'■••SjrWłl

lyiśLipjaBjł^

OS
""'ii

®® - gil, ®^|j

:is, uL
j3^Xil/iWiBliw

antBis
WYCIECZKI 
PO GRECJI

fi

I I

ri

'“SiRT 
'(Tlbj

Meteory 
Jaskinie Diru 
Peloponez 
3 - wyspy 

MARCO TRAYEL
TEL. 52 45 926 

TEL/FAX. 52 i,l 836

afernieAislugLwe w5?ystkietLiiaei3zinacLi branży lurystyKri»~

Y LOTNICZE
[OMOWE NA ,, 
Iły świat ?U^lSrfeiSi;
ly dostarczać -

r'tfi

Iałbr!

;atowicc
fi

I ’ • r '* I.'

FwarszISEE
ŁOMŻA^EŁK

I

iUBŁllte 

BlAŁYąm-^DZj

I ...- Sr ■ K

KAŻIMDI

__ Odwiedzamy Ateny

tTURYSTA WAŁBRZYCH
el.

074 22251 - 074 24331

Bilety do Nabycia w 
Sandy Tours 

tel. 52 00 141-3 
oraz u obsługi 

autobusu.

regularnie od 6 lat
I Wycieczki z Polski 

zatrzymują się w hotelu 
EL GRECO, Ul. Athinas 65 

|5O m. od Pł. Omonia) 
Wyjazdy we wtorki 
z parkingu przy rogu ulic 
Pireos-Degligoli o godz. 10.00 

pilot |>eliu dyZuiy 
w niedzielę i ]K)iuedzudek

•I.OO-IO.tM) i 19.()0-a<).(X)

FAX. 6925969 c-mail: kurier@promclhcus.hol.gij

■
 Oferujemy 

tanie bilety 
na przyjazdy do Polski:

■ ^tokarami

isr
f

imolotami
(LOT, MALEV, 

OLIMPIO AIRWAYS)

omami
I (SUPERFAST, 
I STRINTZIS.
MINOAN LINES)

Godz. obsługi codziennie 
09.00-20.00 

sdbdtąiDJwmod
Przyjmujemy zamówienia 

telefoniczne 
3301551,3301639 

3829010,3303402 

fax: 3303403

ADRES; Ateny, ni. Akadimias 6E

HELI KON
TOAt/eiiTirAy łta.i<>AA e* " ...  ..-4tK=, . : :;'-...3!Ss;s5S=śsi:TRAVELTQUftlSMaA

5^ -15-25 T. Aten do Łomży
przez Jasło, Krosna, Dębicę, Kraków, Warszawę
B-1B-28 T Łomży do Aten

przej Warszawę, Kraków, Dębicę, Jasło, Krosno

AUTOKAREM 
GRECKIM 

(^ ConditionedŁ-M

Bilety lotnicze LOT 
Warszawa 
i na cały świat

adres biura Ateny, Omonia, ul. Pireos 16-18lTsaldari)tel. 52 43 Ś89-89O; fax. 52 37 424'
tlx. 21 03 37

Biuro czynne codziennie: 9.00-14.00 i 17.00-2000 
w soboty 9.00-14.00

O r,O

a i*'4 vy

odies 
biura:

OFERUJE:

Biuro
Podróży

F i 1%
* 11
r

1
- TANIE BILETY DO 
WSZYSTKICH KRAJÓW ŚWIATA 

ATENY: OMONIA; Klisthenous 15II pięłro

Fe/. 3249235 - Tel/fax3312749
IkAIKCii

(

s
F

f 
i

ł

I
I

informator KA

Ambasada RP w Atenach, ul 
Chrissanthemon 22 (pl. Eukalipton) 
154-52 Palec Psychice; tel. 6778260; 
fax.6718394;
Wydział Konsularny w Atenach; ul 
Kamelijon 21; tl. 67.75.740; dojazd aut. 
603 z pl. Akademias; przystanek pl 
Eukalipton
Biuro Radcy Handlowego RP w 
Atenach; ul. Kondoleondos 1, 154-62 
Paleo Psychico; tel. 67.26.176-8; 
fax.67.21.952;
Polskie Linie Lotnicze „LOT” ul 
Panepistimiou 15, V piętro; tel. 
32 21.121; 32.38,638; fax.32.52.866, 
Saic.cik,. - teł. 031/26,96.19; 26.96.00 
Konsulat RP w Salonikach; ul 
"iT-iski 78. 546-22 Thessaloniki 
tel.031/28,82 05; 23.31.10; fax.O31/ 
23 41 53;
Konsulat RP w Pireusie; ul Akti

52. 185-36 Pireus tel.
42 95 365 faz 42 92 345,
Konsulat RP na Krecie; ul Idomenis 
30. 712-92 iraklio, Crete, tel 081/ 
22 17 86 faz 531/22 17.89
Siuro Radcy Handlowego na Cyprze. 
ul Acharnon 11, 2027 Strovo os
N-c< 003572/42.70 77;os:a:

'572/51 06 11
Kościół P // Chrystusa Zbawiciela.

i .jl M 'l'jr\3 'i'6 ’el 88 .5 911,
tSn,- '^'3' a

ni 7 Z,' 'j’

■/, pon wtoreK
--Olkiem 

'^'f-pislirniju

155 E'''
?K/ir>/F lef;/PIKTUti

K. .wr/.
15 tel 82 33 653 czynna

- 19 do 20 3// (oprócz
n,

/ '^,PAN\C''
ul ParaniO!/* 11a

(trzecia przecznica od skrzyżowania 
ulic M. Voda i Smyrnis) tel. 82.13.704; 
Saloniki ul. Arkadioupoleos 1 
(dzielnica Vardaris) tel. /031/55 61 45 

(opróczcodziennieczynne
weekendów) w godz. 09.00-21.00
Szpitale ogólne
AGIA OLGA
ul. Agias Olgas 3-5, Nea lonia, tel. 
27.99.265-7; 27.76.612; dojazd metrem 
w stronę Kifissi;
AGIA VARVARA
ul. Dodekanissou 1, Agia Varvara 
(Egaleo), tel. 56.13.572; 56.13.666; 
dojazd aut. 806,807, 808 z ul. Zinonos 
(przy pl. Omonia);
ALEKANDRA
ul. Yas. Sofias 80, Ateny, tel. 77.70.431, 
77.70.601; dojazd trolejem 3, 8, 13;
AMALIA FLEMING
ul. 25 Martiou 14, Melissia, tel. 
80 30.303, 80 40.003; dojazd aut 409 
z Vas Irakliou. Moussio
ARETEIO
ul Yas Sofias 76, Ateny tel 72.38.511, 
72.31,672; dojazd trolejem 3, 8, 13;
ASKLIPIIO VOULAS
ul Alklonidon, \/oula; tel 89,58,301-6;
89 53 416-9, dojazd aut 122 z Vas.
Olgas, Zappio;
EGINITIO
ul, Vas Sofias 72, Ateny, tel, 72,20 811- 
3. 72 91.322, dojazd trolejem 3, 8, 13;
ELPIS
ul. Dimitsanas 7. Ampelokipi; tel, 
64 34 001-8, 64 49 402; dojazd aut 
230, 538, 539 z ul Harilaou Trikoupi;
FRITHIROS STAYROS
ul T nłłiirou CtaYrou 1, Ampelokipi, tel.

(2-4. 69 10 626-9. dojazd 
trc‘ejerri 3
EYANGELIMrjS
U! ip«'landou 45 47. Ateny, tel. 
72 20 001. T/ 2<J 101 dojazd trolejem 
3, 8, 13.

GŁÓWNY SZPITAL ATEN
ul. Messogion, Ateny, tel. 77.78.901; 
77.91.806; dojazd aut. 408, 416 z pl. 
Akademias;
IPOKRATIO
ul. Vas. Sofias 114, Ateny, tel.
64 83.779, dojazd trolejem 3, 8, 13;
LAIKO
ul. Agiou Thoma 17, Goudi, tel. 
77.71.101; 77.06.001; dojazd aut. 622, 
815 z ul. Vas. Sofias;
PENTELI
ul. Zaimi, Melissia, tel. 80.40.371, 
80.40.443; dojazd aut. 409, 410, 424 z 
ul. Vas. Irakliou, Moussio;
POLIKLINIKI
ul Pireos 3, Ateny, tel. 52.44.694;
52.44.835;
SISMANOGLIO
ul Sismanogliou, Melissia, tel.
80 39.911; dojazd aut. 423 z ul. Vas.
Irakliou. Moussio;
TZANIO
ul. Zini, Pireus; tel. 45.19.411;
45.92.911; dojazd zielonym aut. z ul.
Filellion (pl. Sintagma);
Szpital powypadkowy
KAT
ul Nikis 2, Kifissia; tel, 80,14 410; 
80.14.731; dojazd metrem w stronę 
Kifissii;
Szpitale leczenia nowotworów
AGH ANARGIRI
ul Kaliftaki. Nea Kifissa. tel 80 76 502.
80.76 524. dojazd metrem do Kifissi i 
dalej aut 543;
AGIOS SAVAS
ul. Alexandras 171, Ateny, tel 
64 30 811,64 09 111; dojazd aut 230, 
538, 539 z ul Harilaou Trikoupi, 
METAXA
ul Botassi 51, Pireus, lei 45 16 233, 
46 18 410, dojazd metrem do Pireusu i 
dalej aut 909,

Szpitale dziecięce
AGIA SOFIA
ul. Mikras Assias&Thivon, Goudi, tel. 
77.71.613; 77.71.811; dojazd aut. 230 
z ul. Harilaou Trikoupi,
AGLAIA KYRIAKOU
ul. Livadias&Thivon, Goudi, tel. 
77.75.610; 77.83.212; dojazd aut. 230 
z ul. Harilaou Trikoupi;
PIKPA PENTELIS
ul. Ipokratous, Penteli, tel. 80.30.402;
80.30.602; dojazd aut. 422 z ul. Vas.
Irakliou, Moussio;
Klinika Okulistyczna
OFTHALMIATRIO
ul. Panepistimiou 26, Ateny, tel. 
36.23.191; 36.25.261
Szpital chorób klatki piersiowej 
SOTIRIA
ul. Messogion 152; Ateny, tel. 
77.78.611; dojazd aut. 408. 416 z pl. 
Akademias;
Szpital dermatologiczny
SINGROU
ul. lonos Dragoumi, Ilissia; tel. 
72.39.611; 72.49.021; dojazd aut. 221 
z ul. Yas. Sofias
Szpital położniczo-ginekologiczny
ELENAS YENIZELOU (MARIKA
ILIADI)
ul Elenas Yenizelou 2, Ateny, tel
64 32 221; 64 32,321; dojazd aut 022, 
023 z pl Akademias;
Szpitale psychiatryczne
DAFNI
ul Athinion, Halandri, tel, 68.11,701;
dojazd aut. 873 z ul Deligiorgi,
DROMOKAITIO
ul Irea Idos 343, Haidari, tel 54.49.911 -
3, dojazd aut 839 z ul Menandrou (koło 
pl Omonia);
Szczepienia
ul Alexandras 196, Ateny, tel
64 60 493; dojazd trolejem 8 z ul Yas.
Sofias;

WAŻNE TELEFONY
100 Policja
171 Policja turystyczna
109 Policja miejska
166 Pienwsza pomoc
199 Straż pożarna
106 Informacja o szpitalach
107 Informacja o aptekach (Ateny)
102 Informacja o aptekach (Attyka)
108 Straż nadbrzeżna
103 Władze portowe
191 Straż pożarna (tereny leśne)
141 Zegarynka (w języku greckim)
105 Służba medyczna na telefon
134 Informacja telefoniczna
131 Informacja o abonentach wAttytt
132 Informacja o abonentach w Gregi 

I

nowych138 Przyjmowania
abonamentów
161-162 Informacja międzynarodowa
135 Przyjmowanie skarg
182 Zamawianie budzenia
141 Zegarynka (wj. greckim)
115 Wiadomości (w j. greckim)
155 Wysyłanie telegramów w Grecji
165 Wysyłanie telegramów zagranicę
148 Informacja o pogodzie (Attyka) 
149 Informacja o pogodzie (Grecja) 
104 Ubezpieczenie drogowe ELPA
154 Pomoc drogowa (Express Sernice) 
157 Pomoc drogowa (Hellas Seniice) 
121+dwie pierwsze cyfry numeru tel 
naprawa uszkodzonych linii
644 4906 Informaccja o AIDS
324 9111 Pogotowie elektryczne
346 3365 Pogotowie gazowe
512 9450 Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania Ścieków 

I777 0866 Pogotowie Wodne ।
321 6023 Poczta Główna ul Aeolu 100 i 
321 4609 Pocztex (Express Poczta)

„Kurier*645 0859 Redakcja
Ateńskiego”

mailto:kurier@promclhcus.hol.gij

